



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

EDITAL DA 132ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA LESLEY GASPARINI, JUÍZA FEDERAL CONSULTORA PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa, que nas Varas Federais abaixo indicadas (integrantes do sistema de leilão conjunto a que se refere a Resolução nº 315, de 12 de fevereiro de 2008, com a alteração prevista na Resolução nº 340, de 30 de julho de 2008, todas do Conselho da Justiça Federal da 3ª Região), processam-se os feitos ao final relacionados, bem como que foram designados os dias **09 de OUTUBRO de 2014**, às 11h, para a realização de 1º leilão, ocasião em que os lotes de bens oferecidos em cada qual dos mencionados processos somente poderão ser arrematados por valor superior ao de sua avaliação, e **23 de OUTUBRO de 2014**, também às 11h, para a realização de eventual 2º Leilão, ocasião em que se fará a venda pelo maior lance oferecido, observados os valores mínimos determinados para cada lote de bens.

Todas as hastas ocorrerão nas dependências do Fórum Federal Especializado das Execuções Fiscais, sito na Rua João Guimarães Rosa, nº 215, nesta cidade de São Paulo, em sessão que será apregoada pelo(a) Leiloeiro(a) Oficial, Sr(a). **ANTONIO CARLOS CELSO SANTOS FRAZÃO**, credenciado(a) nos termos da referida Resolução, junto ao auditório do edifício, nos horários supra indicados, em conformidade ao que segue:

1) Os interessados na arrematação dos bens deverão cadastrar-se, antecipadamente, via e-mail, junto à Central de Hastas Públicas Unificadas de São Paulo (cehas_sp@jfsp.jus.br) ou, pessoalmente, com uma hora de antecedência, no local do certame. Em ambas as hipóteses, os lançadores deverão apresentar no dia designado para hasta, documento original de identificação pessoal.

1.1) Tratando-se de pessoa jurídica, deverão ser encaminhados os seguintes dados: nome e endereço completo da sede da empresa interessada, número de inscrição no CNPJ/MF, além de telefone e endereço eletrônico (e-mail) para contato. No dia designado para a realização da hasta, deverá ser apresentada cópia autenticada de seus atos constitutivos (contrato social, ata de assembléia, etc.). Se a empresa estiver representada por sócio, este deverá apresentar documento de identidade e comprovar capacidade para contrair obrigações em nome da sociedade.

1.1.1) Tratando-se de representação por meio de preposto, além do documento de identidade deste, deverá ser apresentada, em via original, procuração com poderes específicos para arrematação de bens em nome da sociedade, inclusive, para obrigar a sociedade em caso de parcelamento de lance, na forma prevista neste Edital.

1.1.2) Em caso de arrematação, a cópia dos atos constitutivos e procuração, se houver, ficarão retidas para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo. Assim, havendo interesse em mais de um lote, deverão ser providenciadas cópias suficientes.



PODER JUDICIÁRIO JUSTIÇA FEDERAL

1.2) Não poderão ser arrematantes:

a) as pessoas definidas no artigo 690-A do Código de Processo Civil, inciso I, quanto aos bens confiados à sua guarda e responsabilidade; inciso II, quanto aos bens confiados à sua administração e para alienação; e inciso III, quando lotados ou atuarem perante a Justiça Federal da Terceira Região;

b) o executado, em relação aos bens que foram objeto de constrição judicial em seu próprio processo;

c) os sócios das pessoas jurídicas executadas, incluídos ou não no pólo passivo do respectivo processo;

d) o advogado, que patrocine, ou já tenha patrocinado, interesse do executado no processo em que penhorados os bens oferecidos em hasta pública, ainda que compareça como mandatário de terceiro estranho àquela relação jurídica;

e) as pessoas físicas ou jurídicas que sofrerem as penalidades previstas no item 11 do presente Edital.

2) Os bens alcançados pelo presente Edital, estando em mãos dos depositários respectivos, poderão ser com eles vistos.

2.1) Ficará a cargo da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas, na pessoa da Consultora Presidente, fornecer autorização para exibição dos bens penhorados aos leiloeiros judiciais e interessados, visando a maior divulgação possível daqueles.

2.2) Os bens serão vendidos no estado de conservação em que se encontrarem, sendo exclusiva atribuição dos arrematantes a verificação destes, não cabendo à **Justiça Federal** quaisquer responsabilidades quanto a consertos e reparos ou mesmo providências referentes à retirada, embalagem e transporte daqueles arrematados.

2.3) Não obstante os ônus especificados quando da descrição dos lotes correspondentes aos bens objeto do presente Edital, é de responsabilidade dos interessados a verificação quanto à existência de eventuais pendências junto aos órgãos públicos encarregados do registro da propriedade dos bens levados à hasta pública, assim como os recolhimentos de impostos e taxas porventura cobrados para seu registro, bem como aquele incidente em caso de transmissão de propriedade (ITBI). Eventuais débitos condominiais incidentes sobre bens imóveis leiloados deverão ser arcados pelos arrematantes, considerada a natureza "propter rem" de tais obrigações (artigo 1.345 do Código Civil), ficando os arrematantes desde já advertidos de que deverão diligenciar junto ao condomínio respectivo, para apuração da existência de eventuais débitos.

3) Os bens serão anunciados, informando-se as condições em que se encontram, os valores da avaliação, do lance mínimo e forma de pagamento.

3.1) Serão admitidos os lances apresentados na própria hasta, de viva voz ou por meio de proposta escrita, logo após a anúncio do lote.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

3.2) Na primeira praça, o lance dar-se-á por preço superior ao valor da avaliação. A partir do segundo leilão, em havendo, o lance não poderá ser inferior ao valor mínimo estabelecido neste Edital.

3.3) Após o pregão do lote e em não ocorrendo a sua arrematação integral, e havendo interesse de eventual licitante, o lote poderá ser desmembrado e os itens alienados separadamente em hasta pública, nas mesmas condições previstas neste Edital.

3.3.1) Em sendo possível, admitir-se-á ainda a divisão de um único item, observado como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do todo. Neste caso, após a declaração do lance vencedor, havendo interesse de outros licitantes e suficiência de bens remanescentes, permitir-se-á o início de nova disputa, observando-se, desta feita, como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do saldo apurado pela subtração da(s) arrematação(ões) anterior(es) do total originariamente ofertado.

3.3.2) Verificado o interesse de dois ou mais licitantes para um mesmo item do lote, este terá preferência na abertura da disputa, ainda que um dos licitantes demonstre interesse na aquisição de um maior número de itens daquele mesmo lote.

3.3.3) Tratando-se da subdivisão de um item, terá preferência o arrematante que declarar interesse na aquisição da maior quantidade, prosseguindo-se na forma do item 3.3.1 acima.

3.4) O lance de arrematação de lote integral prefere ao lance para arrematação de item individual, o de arrematação integral do item individual prefere ao de arrematação parcial daquele mesmo item.

3.5) Na arrematação de coisa comum, será observada a ordem de preferência prevista no artigo 1.118 do Código de Processo Civil.

3.6) Tratando-se de produtos controlados, o licitante deverá apresentar, no ato do acerto de contas do leilão, toda a documentação necessária para aferição de sua regularidade perante os órgãos controladores, em especial quanto à habilitação para aquisição, transporte e comercialização dos bens arrematados.

3.6.1) Os documentos necessários deverão ser apresentados em cópia autenticada que ficará retida para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo.

3.7) Na eventualidade de ser frustrada, na própria sessão, a arrematação de determinado lote, por não atendimento pelo arrematante de requisito necessário, será facultado ao licitante que ofertou o segundo melhor lance, se houver e caso este tenha interesse, a confirmação da arrematação por aquele valor.

3.8) Nos termos do art. 690-A, parágrafo único, do Código de Processo Civil, o exequente, se vier a arrematar os bens, não estará obrigado a exibir o preço da arrematação, sendo o lance oferecido por conta e benefício de parte de seu crédito, observado quanto às execuções que tramitarem sob o rito da Lei 5.741, de 1º de dezembro de 1971, o disposto no art. 6º, caput. Nesse caso, o arrematante deverá apresentar o valor atualizado do débito ao Juízo competente no prazo de 3 (três) dias (art. 690-A, parágrafo único, do Código de Processo Civil), bem como que deverá depositar



PODER JUDICIÁRIO JUSTIÇA FEDERAL

em conta judicial, neste mesmo prazo, eventual diferença, caso o valor da arrematação exceda ao seu crédito, sob pena de ser desfeita a arrematação, ficando também ciente de que poderá vir a ser obrigado a exibir o preço da arrematação, caso haja credor preferencial, de acordo com o artigo 711 do Código de Processo Civil.

4) Nos termos do artigo 130, parágrafo único, do Código Tributário Nacional, os créditos relativos a tributos, cujo fato gerador seja a propriedade, o domínio útil ou a posse de bens imóveis, sub-rogar-se-ão sobre o preço da arrematação.

5) A arrematação será concretizada com a assinatura do Auto de Arrematação e pelo pagamento imediato do preço pelo arrematante, à vista ou da primeira parcela, nos casos de parcelamento.

5.1) O Auto de Arrematação será expedido em 3 (três) vias originais e será assinado pelo leiloeiro oficial, pelo arrematante e pelo Juiz Federal que presidir o certame. A primeira via será entregue ao arrematante, para os procedimentos do item 12. A segunda via será enviada à Vara em que está tramitando o processo, para ciência e as providências necessárias, no que se refere à transmissão do bem. A terceira e última via será arquivada na Central de Hastas Públicas Unificadas – CEHAS.

6) Parcelamento administrativo previsto pelo artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, com nova redação dada pela Lei 9.528/97: faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R\$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se limitará, devendo o arrematante depositar em Juízo, no ato da arrematação, o saldo excedente, bem como o valor da primeira parcela equivalente a 20% (vinte por cento) do valor da dívida.

6.3) O(s) depósito(s) inicial(ais) acima mencionado(s) será(ão) efetuado(s) pelo arrematante na agência 2527 - CEF - Justiça Federal, em uma única parcela e à vista.

6.4) O pedido de parcelamento será recebido pela Central de Hastas Públicas Unificadas, - CEHAS, que o encaminhará para a Procuradoria Regional da Fazenda Nacional da 3ª Região para a instrução do processo administrativo e remessa dos respectivos autos à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente.

6.5) A expedição da Carta de Arrematação ou ordem/mandado de entrega do bem independe da homologação do parcelamento pela Procuradoria da Fazenda Nacional competente, pois o requerimento de parcelamento é devidamente formalizado logo após a arrematação.

6.6) Após devidamente intimado pela Procuradoria, o arrematante deverá dirigir-se à unidade competente para a assinatura do Termo de Parcelamento, promovendo os atos



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

necessários ao aperfeiçoamento do parcelamento administrativo, a fim de que os pagamentos relativos às demais parcelas sejam realizados junto ao exequente.

6.7) O exequente será credor do arrematante, o que deverá constar do auto de arrematação. No caso dos bens imóveis, constituir-se-á, em garantia do débito, a hipoteca do bem arrematado.

6.8) As prestações de pagamento às quais se obrigará o arrematante serão mensais e sucessivas, com o vencimento todos os últimos dias úteis de cada mês, sendo a primeira no mês de assinatura do Termo de Parcelamento, a ser firmado pelo arrematante junto à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

6.9) As prestações mensais serão reajustadas por meio da aplicação da taxa SELIC acumulada entre a data da arrematação e o mês anterior ao do pagamento, e de 1% (um por cento) no mês do pagamento (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

7) Constará do auto de arrematação que o não pagamento de qualquer das prestações acarretará o vencimento antecipado do débito assumido, o qual será acrescido da multa rescisória de 50% (cinquenta por cento), nos termos do parágrafo 6º do artigo 98 da Lei nº 8.212/91, inscrevendo-se, o arrematante, na Dívida Ativa da União.

8) Parcelamento previsto pelo artigo 690, parágrafo 1º, do CPC: tratando-se, exclusivamente, de **bens imóveis**, eventuais interessados na aquisição parcelada deverão apresentar suas propostas, via setor de protocolo, diretamente **à Vara em que tramita o processo**, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar da publicação deste Edital.

8.1) A apreciação das propostas ficará a cargo do Juiz do processo, bem como a definição prévia do prazo, modalidade e condições de pagamento do saldo a ser parcelado.

8.2) Para o aperfeiçoamento da arrematação, deverão ser observados os parágrafos 1º, 2º, 3º e 4º, do art. 690, do Código de Processo Civil, com as alterações da Lei nº 11.382, de 06/12/2006, ressaltando-se que o lance não poderá ser inferior ao valor da avaliação e que a primeira parcela será depositada por ocasião do certame e corresponderá a 30% (trinta por cento) do valor do preço.

8.3) Havendo, na data do certame, lance superior ao apresentado na proposta, esta fica automaticamente revogada, sendo vedada a apresentação de outra proposta pelo parágrafo 1º, do artigo 690 do CPC, por qualquer dos arrematantes. Será permitida, entretanto, a participação do proponente em igualdade de condições, nos demais termos previstos neste Edital.

9) Optando-se pela forma prevista na segunda parte do artigo 690 do CPC, a caução a ser prestada consistirá na entrega, no ato, de cheque de titularidade do arrematante, correspondente ao valor integral da arrematação (valor mínimo de R\$ 10.000,00).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

9.1) Deverão constar no anverso do título dado em caução, obrigatoriamente: a indicação, como beneficiário ao Juízo da Vara onde tramita o processo, a cláusula “não à ordem”; o cruzamento especial; e a cláusula “para ser creditado em conta”, tudo conforme previsto na Lei 7.357, de 02 de setembro de 1985, artigos 8º, inciso II; 17, parágrafo 1º; 44, “caput” e parágrafo 1º; 45 e 46.(...)

9.2) Decorridos 15 (quinze) dias da realização da hasta e não havendo o pagamento da arrematação, o cheque-caução será depositado junto à CEF, em conta vinculada ao Juízo do respectivo processo, sujeitando-se o arrematante às sanções previstas neste Edital.

9.3) Não havendo suficiente provisão de fundos, além das sanções previstas neste Edital, responderá o arrematante nos termos da legislação cível e penal em vigor.

9.4) Verificada a hipótese do item anterior, os bens penhorados serão incluídos na próxima pauta livre das Hastas Públicas Unificadas.

10) O arrematante pagará, no ato do acerto de contas da hasta pública, o valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2), as custas devidas nos termos da Lei de Custas Judiciais, além da comissão do leiloeiro de 5% (cinco por cento) sobre o valor total da arrematação.

10.1) O pagamento do valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2) deverá ser realizado, obrigatoriamente, em dinheiro ou TED Judicial. Para os processos promovidos pela Caixa Econômica Federal, Conselhos Regionais Profissionais, ações de natureza criminal e outros lotes identificados neste edital, o arrematante poderá efetuar este pagamento também por meio de cheque de sua titularidade.

10.2) As custas da arrematação serão depositadas em Juízo e importarão em 0,5% (meio por cento) do valor da arrematação, respeitados os limites previstos pela Tabela de Custas do Conselho de Administração do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, em dinheiro, cheque do arrematante ou TED Judicial.

10.3) A comissão será paga diretamente ao leiloeiro, em dinheiro ou cheque do arrematante, mediante recibo emitido em duas vias, uma das quais será anexada aos autos do processo.

10.4) Para a hipótese de pagamento por meio de TED Judicial, seja do valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento ou ainda de eventual valor excedente, o arrematante terá o prazo improrrogável de 24 (vinte e quatro) horas para realizar a referida transação bancária, sendo que nesse caso a Central de Hastas Públicas Unificadas reterá as 3 (três) vias do auto de arrematação até a comprovação do pagamento.

10.5) Caso o pagamento não seja realizado no prazo estipulado no item 10.4 a arrematação será cancelada e o arrematante sujeitar-se-á à penalidade estabelecida no item 11 do presente Edital.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

11) Ressalvados os casos previstos em lei, aquele que desistir ou não efetivar o pagamento da arrematação na forma prevista neste Edital, estará automaticamente impedido de participar de outras hastas públicas da Justiça Federal da 3ª Região, pelo prazo de cinco anos, sem prejuízo das demais sanções cíveis e criminais cabíveis à espécie.

11.1) A mesma penalidade será aplicada para:

a) as pessoas físicas ou jurídicas que, elencadas no item 1.2, alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e” deste Edital, arrematarem em leilão promovido pela Central de Hastas Públicas Unificadas;

b) aqueles que deixaram de cumprir suas obrigações em hastas anteriores;

c) as pessoas físicas ou jurídicas que, incluídas no pólo ativo, passivo ou na qualidade de arrematantes, criaram embaraços em processo de quaisquer das Varas Federais da Terceira Região;

d) aqueles que, por qualquer meio ou forma, provocarem tumulto ou embaraço ao regular desenvolvimento da sessão de leilão;

e) aqueles que fraudarem, ou mesmo tentarem fraudar, a arrematação, seja por conluio com o próprio executado ou por acerto de lance antes ou durante o leilão, independente da responsabilidade criminal que venha a ser apurada.

12) O arrematante deverá comparecer pessoalmente à Vara em que tramita o processo, após 15 (quinze) dias da data do leilão, apresentando sua via do Auto de Arrematação, para verificar o procedimento para a expedição da ordem/mandado de entrega do bem/carta de arrematação.

12.1) Deverá apresentar também o comprovante de requerimento do parcelamento administrativo devidamente protocolado, se o caso.

13) A oposição de embargos à arrematação ou o pagamento da dívida após a arrematação, por parte do executado (devedor), não implicará na nulidade da arrematação, no termos do Código Processual Civil.

14) Aos participantes da hasta pública, é defeso alegar desconhecimento das cláusulas deste Edital, para se eximirem das obrigações geradas, inclusive aquelas de ordem criminal na forma do artigo 358, do Código Penal Brasileiro.

15) Na forma do artigo 698, do Código de Processo Civil, ficam, desde já, intimados da data e horário dos leilões o senhorio direto, o usufrutuário, o credor com garantia real ou com penhora anteriormente averbada, que não seja de qualquer modo parte na execução.

16) Ficam intimadas as partes por intermédio deste Edital, caso não o sejam por meio de qualquer outra forma legalmente estabelecida (Artigo 687, parágrafo 5º, CPC).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

17) Não serão levados à hasta os bens cuja suspensão da alienação seja comunicada pelo juiz do processo, por escrito, até às 16 horas do dia anterior ao evento.

18) Fica ressalvado o direito a correção de eventuais erros de digitação dos lotes levados a hasta pública, salvo se desta resultar modificação significativa na descrição dos bens cabendo, neste último caso, a publicação do competente Edital de Retificação.

19) Não será permitido entrar no auditório durante a realização do leilão com trajes em desconformidade com o decoro forense, tais como, shorts, bermudas e bonés.

20) A sessão do leilão não poderá ser filmada, gravada ou fotografada por particulares sem prévia autorização da Presidente da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas.

21) Os casos omissos deste Edital serão apreciados e decididos pela COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS, não se constituindo em impedimento para a realização do certame, causa para desfazimento da arrematação ou implicando, de plano, na anulação do presente Edital.

Em virtude disto, é expedido o presente Edital, observados os prazos legalmente estabelecidos, para que ninguém possa alegar ignorância ou erro. O presente deverá ser afixado no átrio dos Fóruns integrantes da hasta pública unificada e publicado uma única vez no Diário Eletrônico do Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

LESLEY GASPARINI
JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE
COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS

LOTE 001

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007913-87.2009.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X DROGARIA RICO FARMA LTDA ME

CDA: FGSP200903575

Localização do lote: Estrada Samuel Aizemberg nº 562 - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 19 pacotes com 100 unidades de Toquinho Premium, sendo 09 pacotes no tamanho P - 04 pacotes no tamanho M - 05 pacotes tamanho G e 01 pacote no tamanho EX, avaliado cada pacote em R\$ 34,90, totalizando R\$ 663,10;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 05 pacotes com 100 unidades cada, Soft noturna, tamanho M, 10 kg, avaliado cada pacote em R\$ 40,00, totalizando R\$ 200,00;

C) 04 pacotes com 30 unidades cada, uso adulto, Suavidade, tamanho G, + 80 kg, avaliado cada pacote em R\$ 30,00, totalizando R\$ 120,00;

D) 02 pacotes com 24 unidades cada, PomPom protek baby, tamanho EX, 16 kg, avaliado cada pacote em R\$ 22,00, totalizando R\$ 44,00;

E) 13 pacotes com 08 unidades cada, Diguifral premium, uso adulto, tamanho G, + 80kg, avaliado cada pacote em R\$ 10,00, totalizando R\$ 130,00;

F) 02 pacotes com 8 unidades cada, Medihouse Incontinence, tamanho G, + 70kg, avaliado cada pacote em R\$ 10,00 pacote, totalizando R\$ 20,00;

G) 26 pacotes de Huggies Turma da Mônica, sendo 05 pacotes com 18 unidades cada, tamanho RN, 4kg - 16 pacotes com 25 unidades cada, tamanho M, 9,5kg - 05 pacotes com 22 unidades, tamanho G, 12,5kg, avaliado cada pacote em R\$ 25,00, totalizando R\$ 650,00;

H) 09 pacotes de Looney Tunes max comfort, sendo 03 pacotes com 26 unidades cada, tamanho M, 9kg - 03 pacotes com 22 unidades, tamanho G, 13kg - 03 pacotes com 20 unidades cada, tamanho XG, 15 kg, avaliado cada pacote em R\$ 17,00, totalizando R\$ 153,00;

I) 22 pacotes de Feroz Baby, sendo 03 pacotes com 38 unidades cada, tamanho M, 10kg - 05 pacotes com 34 unidades cada, tamanho G, 13kg - 14 pacotes com 30 unidades, tamanho EG, 16kg, avaliado cada pacote em R\$ 17,90, totalizando R\$ 393,80;

J) 03 pacotes de Diguinho Plus extra seca gel, sendo 02 pacotes com 32 unidades cada, tamanho G, 13kg - 01 pacote com 22 unidades, tamanho SXG, +15kg, avaliado cada pacote R\$ 17,90, totalizando R\$ 53,70;

K) 17 pacotes de Diguinho plus extra seca, sendo 04 pacotes com 10 unidades cada, tamanho G, 13kg - 08 pacotes com 10 unidades cada, tamanho EG, 15kg - 03 pacotes com 08 unidades cada, extra seca gel tamanho SXG, +15kg - 02 pacotes com 08 unidades cada, tamanho SXG, + 15kg, avaliado cada pacote em R\$ 10,00, totalizando R\$ 170,00;

L) 09 pacotes de Sítio do Pica-Pau Amarelo, sendo 02 pacotes com 60 unidades, tamanho P, 5kg - 03 pacotes com 54 unidades cada, tamanho M, 10kg - 02 pacotes com 48 unidades cada, tamanho G, 13kg - 02 pacotes com 42 unidades cada, tamanho EX, 15kg, avaliado cada pacote em R\$ 17,90, totalizando R\$ 161,10;

M) 10 pacotes de Pampers Supersec, sendo 02 pacotes com 10 unidades cada, tamanho P, 7kg - 08 pacotes com 09 unidades cada, tamanho M, 11kg, avaliado cada pacote me R\$ 9,00, totalizando R\$ 90,00;

N) 10 pacotes de Pampers Supersec, sendo 02 pacotes com 32 unidades cada, tamanho M) 11kg - 06 pacotes com 28 unidades cada, tamanho G, 14kg - 01 pacote com 24 unidades, tamanho XG, 16kg - 01 pacote com 50 unidades, tamanho M, 11kg, avaliado cada pacote em R\$ 35,00, totalizando R\$ 350,00.

Valor de avaliação: R\$ 3.198,70 (Três mil cento e noventa e oito reais e setenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.599,35 (Um mil quinhentos e noventa e nove reais e trinta e cinco centavos)

LOTE 002



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0054956-05.2012.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X AUTO POSTO VITORIA DA VILA MAZEI

Localização do lote: Av. Julio Buono nº 2.851 - Vila Mazei - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.692 litros de combustível, tipo gasolina comum ao preço de R\$ 2,66 o litro.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor de avaliação: R\$ 4.500,72 (Quatro mil quinhentos reais e setenta e dois centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.250,36 (Dois mil duzentos e cinquenta reais e trinta e seis centavos)

LOTE 003

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002716-48.2013.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X BANHADO AUTO POSTO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 47.545.009/0001-41

CDA: FGSP201203931 e outra

Localização do lote: Av. São José, nº 1.127, Centro - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

2.500 litros de gasolina comum, avaliado em R\$ 2,60 cada litro, avaliado em R\$ 6.500,00.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.250,00 (Três mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 004

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0024473-60.2010.403.6182.

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo.

Partes: FAZENDA NACIONAL X PAULIVIDROS COMERCIO E INSTALAÇÃO DE VIDROS PLANOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.015.111/0001-66.

CDA: 80 4 10 001651-40 e outra.

Localização do lote: Rua Heitor Penteado, nº 220, Loja 20 - Sumaré-SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

OS VIDROS ABAIXO INDICADOS EM DIVERSAS PEÇAS DE DIVERSAS MEDIDAS, SÃO PARA INSTALAÇÃO DE PORTA DE CORRER: (DO ITEM DO A AO I), NOVOS, DO ESTOQUE ROTATIVO DA EXECUTADA, SENDO:

A) 82,86 m² de vidro incolor temperado de 8 mm (diversas peças de diversas medidas), novos, avaliado o m² em R\$ 81,00, totalizando R\$ 6.711,66;

B) 66,15 m² de vidro incolor temperado de 8 mm, (diversas peças de diversas medidas), novos, avaliado o m² em R\$ 81,00, totalizando R\$ 5.358,15;

C) 14,16 m² de vidro fumê temperado de 8 mm (diversas peças de diversas medidas), novos, avaliado o m² em R\$ 111,00, totalizando R\$ 1.571,76;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

D) 5,16 m² de vidro verde temperado de 8 mm (diversas peças de diversas medidas), novos, avaliado o m² em R\$ 122,30, totalizando R\$ 631,07;

E) 13,09 m² de vidro bronze temperado de 8 mm (diversas peças de diversas medidas), novos, avaliado o m² em R\$ 122,30, totalizando R\$ 1.600,91;

F) 169,99 m² de vidro incolor temperado de 10 mm (diversas peças de diversas medidas), novos, avaliado o m² em R\$ 105,14, totalizando R\$ 17.872,75;

G) 3,51 m² de vidro verde temperado de 10 mm (diversas medidas de diversas peças), novos, avaliado o m² em R\$ 157,86, totalizando R\$ 554,09;

H) 2,39 m² de vidro fumê temperado de 10 mm (diversas peças de diversas medidas), novos, avaliado o m² em R\$ 146,91, totalizando R\$ 351,11;

I) 4,51 m² de vidro incolor jateado temperado de 10 mm (diversas peças e diversas medidas), novos, avaliado o m² em R\$ 113,50, totalizando R\$ 511,88;

OS VIDROS ABAIXO DE DIVERSAS MEDIDAS E DIVERSAS PEÇAS, SÃO PARA INSTALAÇÃO DE VIDRO FIXO, SENDO:

J) 96,87 m² de vidro incolor temperado de 8 mm, (diversas peças de diversas medidas), novos, avaliado o m² em R\$ 81,00, totalizando R\$ 7.846,47;

K) 67,01 de vidro incolor temperado de 10 mm, (diversas peças de diversas medidas), novos, avaliado o m² em R\$ 105,14, totalizando R\$ 7.045,43;

L) 10,63 m² de vidro fumê temperado de 8 mm (diversas peças de diversas medidas), novos, avaliado o m² em R\$ 111,00, totalizando R\$ 1.179,93;

M) 9,33 m² de vidro temperado bronze de 8 mm (diversas peças de diversas medidas), novos, avaliado o m² em R\$ 122,30, totalizando R\$ 1.141,06;

N) 4,54 m² de vidro temperado verde de 8 mm, (diversas peças de diversas medidas), novos, avaliado o m² em R\$ 122,30, totalizando R\$ 555,24;

O) 3,34 m² de vidro temperado verde de 6 mm, (diversas peças de diversas medidas), novos, avaliado o m² em R\$ 111,82, totalizando R\$ 373,48;

P) 4,64 m² de vidro temperado verde de 10 mm, (diversas medidas e peças), novos, avaliado o m² em R\$ 157,86, totalizando R\$ 732,47;

Q) 2,01 m² de vidro incolor jateado temperado de 8 mm, (diversas peças e medidas), avaliado o m² em R\$ 83,40, totalizando R\$ 167,63;

R) 2,44 m² de vidro fumê temperado de 10 mm, (diversas medidas e peças), avaliado o m² em R\$ 146,91, totalizando R\$ 358,46.

Valor do débito: R\$ 51.803,18 em 08/2014.

Valor de avaliação: R\$ 54.563,55 (Cinquenta e quatro mil, quinhentos e sessenta e três reais e cinquenta e cinco centavos).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 27.281,77 (Vinte e sete mil duzentos e oitenta e um reais e setenta e sete centavos).

LOTE 005

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002282-79.2012.403.6140

Vara: 1ª Vara Federal de Mauá

Partes: FAZENDA NACIONAL X ENGETEL COMERCIO E SERVIÇOS E IMPORTAÇÃO DE ELETRO-ELETRONICOS

CNPJ/CPF do executado: 03.587.538/0001-32

CDA: 80 2 11 080900-66 e outras



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Manoel Pedro Junior, 414 (antigo 390) – Vila Bocaina, Mauá/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina de fusão de fibra óptica, marca Sumitomo, modelo Type-300 A, série nº 432, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 18.000,00;

B) 01 Osciloscópio digital, marca Agilent, modelo DS03102A, série nº CN4745493, em bom estado, avaliado em R\$ 15.000,00;

C) 01 Analisador de dados, marca WWG, modelo EDT-35, série nº BN4562/35, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 12.000,00;

D) 01 Psfômetro, marca Motech, modelo MT 1586, série nº 15860090051, em bom estado, avaliado em R\$ 2.100,00;

E) 01 Fonte de alimentação de alta tensão, marca Minipa, modelo MPL-3303, série nº MP330300568, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 10.000,00;

F) 07 Escadas tipo extensão de fibra 3,60 x 6,00 m, marca Cogumelo, em bom estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 560,00 cada, totalizando R\$ 3.920,00;

G) 03 Escadas tipo extensão de fibra 3,60 x 6,00 m, marca Wbertolo, em bom estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 560,00 cada, totalizando R\$ 1.680,00;

H) 38 Unidades de Badisco digital, marca Engetel, modelo SB-01, produtor novo e de fabricação própria da executada, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 300,00 cada, totalizando R\$ 11.400,00.

Valor do débito: R\$ 81.982,47 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 74.100,00 (Setenta e quatro mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 37.050,00 (Trinta e sete mil e cinquenta reais)

LOTE 006

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0011765-07.2012.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo.

Partes: INMETRO X J P DE SOUZA CALÇADOS – ME.

Localização do lote: Rua Desembargador Bandeira de Mello, nº 149- São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

08 embalagens, com 12 pares cada 01, de chinelos tipo “rasteirinha”, marca Miss Calçados, novos e do estoque rotativo da executada, avaliada cada embalagem em R\$ 216,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.728,00 (Um mil setecentos e vinte e oito reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 864,00 (Oitocentos e sessenta e quatro reais).

LOTE 007

Natureza e nº do processo: Execução de título extrajudicial 0006872-69.2010.403.6108

Vara: 3ª Vara Federal de Bauru

Partes: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS-DIRETORIA REG. SP INTERIOR X FUTURA BIOTECH LTDA – EPP.

Localização do lote: Rua Engenheiro Carlos Stevenson, nº 1221, Nova Campinas - Campinas/SP.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

350 potes de gel tensor progressivo, marca Línea Pele, código C1007, pertencente ao estoque rotativo da executada, avaliados em R\$ 166,15 a unidade.

Valor de avaliação: R\$ 58.152,50 (Cinquenta e oito mil cento e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 29.076,25 (Vinte e nove mil e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos).

LOTE 008

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006214-26.2011.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X AIR PRESS COMERCIO DE GASES E AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 08.299.583/0001-05

CDA: 80 6 11 076279-79 e outras

Localização do lote: Rua Corifeu de Azevedo Marques, nº 3.667 - Jardim Limoeiro - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo - marca Agrale/6000 D, ano 2000, RENAVAM 00743281055, Placa CVR-8980 - São José dos Campos/SP, combustível: Diesel. Veículo em aparente bom estado de conservação e, segundo o proprietário do veículo, em funcionamento. O referido veículo está sendo penhorado sem a plataforma da carroceria. Os pneus estão em bom estado.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 26/06/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multa, no valor total de R\$ 1.047,52. Veículo com Inscrição na Dívida Ativa (PGE).

Valor do débito: R\$ 154.088,05 em 06/2014.

Valor de avaliação: R\$ 43.000,00 (Quarenta e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 21.500,00 (Vinte e um mil e quinhentos reais)

LOTE 009

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0034448-72.2011.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo.

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X LEPIN COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 62.660.774/0001-04.

Localização do lote: Rua Oriente, 754 – Brás – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

182 cobertores de casal, marca Jolitex, modelo Rachel, acondicionados em caixas, em perfeito estado, do estoque rotativo, avaliados a unidade em R\$ 200,00.

Valor do débito: R\$ 42.085,62 em 08/2014

Valor de avaliação: R\$ 36.400,00 (Trinta e seis mil e quatrocentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 18.200,00 (Dezoito mil e duzentos reais).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 010

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0001903-43.2008.403.6120.

Vara: 1ª Vara Federal de Araraquara.

Partes: CEF X RIO VERDE MATAO PRODUTOS SIDERURGICOS LTDA EPP; LAERCIO APARECIDO FRANZINI e MARIA ELISA CIOFFI FRANZINI.

Localização do lote: Rua Marlene David dos Santos, nº 1346, Jardim Paraíso III, Matão/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 04 máquinas cortadeiras de tubos, tipo coluna, disco cego, da marca Ronemak, equipada com motor elétrico trifásico na cor verde, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 7.500,00, totalizando R\$ 30.000,00;

B) 01 máquina policorte da marca Ferrari, 12", equipada com motor elétrico trifásico, avaliada em R\$ 265,00;

C) 01 guincho manual hidráulico, capacidade de 1.200 kg, tipo jacaré, cor azul, em bom estado, avaliado em R\$ 750,00.

Valor de avaliação: R\$ 31.015,00 (Trinta e um mil e quinze reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.507,50 (Quinze mil quinhentos e sete reais e cinquenta centavos).

LOTE 011

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0036636-04.2012.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X RIMI COMERCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00.636.177/0001-89

CDA: 80 2 11 071536-25 e outras

Localização do lote: Rua Marcelo de Menezes nº 275 – Carandiru – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 bomba hidráulica para trator fiatallis, do sistema hidráulico da referida maquina encarregada da lubrificação, produto novo, na embalagem e do estoque rotativo da empresa avaliada por R\$ 15.000,00

B) 01 motor hidráulico para trator fiatallis, tematerra para o sistema hidráulico de lubrificação, produto nova embalagem e do estoque rotativo da empresa executada avaliada R\$ 12.000,00

Valor do débito: R\$ 27.659,98 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.500,00 (Treze mil quinhentos reais)

LOTE 012

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0036120-47.2013.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X IOPE INSTRUMENTOS DE PRECISAO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.929.535/0001-36

CDA: 80 6 12 034025-91 e outra



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Eulálio da Costa Carvalho, nº 99 - Jardim Pereira Leite - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 2.246 Kg de cabinhos de 0,30mm², ao preço médio de R\$ 26,46 o kg, totalizando R\$ 59.429,16;

B) 3.348 Kg de cabinhos de 0,50mm², ao preço médio de R\$ 23,71 o kg, totalizando R\$ 79.381,08.

Valor do débito: R\$ 125.707,17 em 09/2014.

Valor de avaliação: R\$ 138.810,24 (Cento e trinta e oito mil e oitocentos e dez reais e vinte e quatro centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 69.405,12 (Sessenta e nove mil e quatrocentos e cinco reais e doze centavos)

LOTE 013

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0004025-89.2008.403.6100

Vara: 26ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF X MAFEMA UTILIDADES DOMESTICAS LTDA, MAGALY SLYSZ VIOTTO e ADAILTON JOSE VIOTTO

Localização do lote: Av. Vautier, 641, Canindé – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Impressora multifuncional, com as funções de Scanner, copiadora e impressora, da marca HP, modelo HP PSC 1510, nº de série BR5BG1R1D7, parada, avaliada em R\$ 120,00;

B) 01 Computador com Windows 98, com monitor de 17" marca AOC, modelo FT 720, nº de série J8SE68A926759, com CPU, marca Metron, nº de série X0834930, com teclado e mouse, parado, avaliado em R\$ 400,00;

C) 01 Impressora Epson, modelo LX 300, nº de série CDUM 14884, parada, avaliada em R\$ 80,00;

D) 01 Impressora Compaq, IJ60, nº de série 1M17DGZK1355, parada, avaliada em R\$ 80,00;

E) 01 Aparelho de fax, marca Olivetti, modelo OFX540, nº de série 89149979621, parado, avaliado em R\$ 100,00;

F) 01 Monitor para computador marca Metron, nº de série 7898196065728, parado, avaliado em R\$ 50,00;

G) 01 Impressora OKI, marca microline 321, Turbo 9 Pin Print, nº de série 309A2002332-Y, parada, avaliada em R\$ 100,00;

H) 01 Computador com Windows 98, monitor LG Studioworks, nº de série 103SP17910, teclado metron, mouse, com CPU marca Metron, nº de série 0502003483-5, parado, avaliado em R\$ 400,00;

I) 01 Impressora HP, Laser Jet 1018, nº de série PR10JX03192, parada, avaliada em R\$ 200,00;

J) 01 Aparelho de fax, marca Sharp, modelo UX44, nº de série 07122255, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 85,00;

K) 01 Máquina para preenchimento de cheques, marca imprecheq, nº de série 93104361, em funcionamento e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

L) 01 Computador com Windows XP, monitor modelo PX558, nº de série 7898196065728, com CPU, teclado e mouse, parado, avaliado em R\$ 450,00;
M) 01 Balcão para atendimento em L, medindo aproximadamente 2,20 x 1,50 x 1,20 m de altura, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 270,00;
N) 02 Mesas de escritório em L, medindo aproximadamente 2,08 x 1,00 x 0,74 m de altura, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 400,00;
O) 02 Cadeiras giratórias para escritório na cor azul, em estado regular de conservação, avaliada cada em R\$ 40,00, totalizando R\$ 80,00;
P) 03 Cadeiras fixas para escritório, na cor azul, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 35,00 cada, totalizando R\$ 105,00;
Q) 01 Mesa pra computador na cor azul, medindo aproximadamente 1,00 x 0,74m de altura, avariada, avaliada em R\$ 30,00;
R) 01 Mesa de escritório com 3 gavetas, na cor azul, marca fortline, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 120,00;
S) 01 Estante para escritório com duas divisórias, medindo aproximadamente 0,90 m x 1,64 m de altura, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 150,00;
T) Bens pertencentes ao estoque rotativo da executada. Diversos itens de utilidades domésticas, tais como assadeira, porta-leite, mantegueira, faqueiro, etc., melhor descritos em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página: <http://www.ifsp.jus.br/hastaspublicas/>, avaliados em R\$ 244.091,38.
Valor de avaliação: R\$ 247.511,38 (Duzentos e quarenta e sete mil quinhentos e onze reais e trinta e oito centavos)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 123.755,69 (Cento e vinte três mil setecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e nove centavos)

LOTE 014

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000924-60.2012.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X SHELMAR EMBALAGEM MODERNA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 59.104.299/0001-77

Localização do lote: Via Anchieta km 22 - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 veículo Imp/M.Benz MB 180D, placa CIH 7119, RENAVAM 662682645, a diesel, ano fab. 1995, ano modelo 1996, tipo furgão, chassi VSA631372S3203835, veículo inoperante há muito tempo e suas condições de funcionamento são incertas. Veículo mecanicamente avariado, avaliado em R\$ 10.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 25/06/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 1.146,16. Veículo com inscrição na Dívida Ativa (PGE).

B) 01 veículo I/GM Omega CD, placa CYM 2900, RENAVAM 713433060, a gasolina, ano fab. 1998, ano mod. 1999, chassi 6G1VX697XWL372560. Veículo inoperante há muito tempo e suas condições de funcionamento são incertas. Veículo com avaria mecânica desconhecida, avaliado em R\$ 17.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 25/06/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 1.228,05. Veículo com inscrição na Dívida Ativa (PGE).

C) 01 veículo GM/Corsa Wind, placa DCW 1314, RENAVAM 733666850, a gasolina, ano fab. 2000, ano mod. 2000, chassi 9BGSC08Z0YC196565, avaliado em R\$ 10.400,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 25/06/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 692,34.

D) 01 veículo I/Nissan Pathfinder SE, Placa DDW 1755, RENAVAM 751280950, a gasolina, ano fab. 2000, ano mod. 2001, chassi JN1TAZR01W. Veículo em uso regular do diretor da empresa, avaliado em R\$ 25.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 25/06/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multa, no valor total de R\$ 1.754,68.

Valor do débito: R\$ 13.513.615,42 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 62.400,00 (Sessenta e dois mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 31.200,00 (Trinta e um mil e duzentos reais)

LOTE 015

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0017959-23.2012.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X PAPELARIA CORDIOLLI LTDA - ME

CNPJ/CPF do executado: 57.762.643/0001-90

Localização do lote: Av. Fagundes Filho, 402, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Impressora, usada, Tipo multifuncional, Laser monocromática, Marca Konica Minolta, Modelo BIZHUB 163, 01 gaveta, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 1.500,00;

B) 01 Impressora, usada, Tipo multifuncional, Laser monocromática, Marca Konica Minolta, Modelo BIZHUB 162, 01 gaveta, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 1.500,00;

C) 01 Copiadora PB, usada, Marca Kyocera MTA, modelo KM-1620, 01 gaveta, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 900,00;

D) 01 Impressora usada, Marca HP, Modelo LASERJET PRO CM 1415FN, Multifuncional em cores, em funcionamento, bom estado de conservação, avaliada em R\$ 900,00;

E) 01 Impressora, Tipo Multifuncional Laser mono, Marca Brother, Modelo DCP-8085DN, em funcionamento, bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.000,00;

F) 01 Impressora usada, Tipo Multifuncional colorida, Marca HP, Modelo CM1015MFP, em funcionamento, bom estado de conservação, avaliada em R\$ 350,00;

G) 01 Impressora matricial Epson, Modelo LX300, em funcionamento, bom estado de conservação, avaliada em R\$ 450,00;

H) 01 Balcão vitrine simples, modular em vidro temperado, duas prateleiras, comprimento aproximado 3,00m, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 570,00;

I) 01 Balcão modular em vidro temperado, três prateleiras, comprimento aproximado 1,00m, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;

J) 01 Balcão modular em vidro temperado, três prateleiras, comprimento aproximado 0,80m, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

K) 01 Impressora HP Laserjet 1020, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 250,00;

L) 01 Computador desktop Compaq Presario PC SG 3115BR, Celeron420, 512MB RAM, 160GB HDD, em funcionamento, bom estado de conservação, avaliado em R\$ 350,00;

M) 01 Computador desktop CCE PCH-H2K, Pentium 4 2.80 GHZ, 704MB RAM, 80GB HDD, em funcionamento, bom estado de conservação, avaliado em R\$ 350,00;

N) 01 Computador desktop CCE Celeron 2.22 GHZ, 240MB RAM, 80GB HDD, em funcionamento, bom estado de conservação, avaliado em R\$ 350,00;

O) 01 Computador desktop CCE Pentium 4 2.93 GHZ, 240MB RAM, 72 GB HDD, em funcionamento, bom estado de conservação, avaliado em R\$ 350,00;

P) 02 Monitores Flatron LG L1752S, 15", em funcionamento, bom estado de conservação, avaliado em R\$ 160,00 cada um, totalizando R\$ 320,00;

Q) 01 Monitor V7 712SA-V7, 15", em funcionamento, bom estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;

R) 01 Monitor AOC 712SA, 15", em funcionamento, bom estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00.

Obs.: Embargos à Execução nº 0039254-82.2013.403.6182.

Valor do débito: R\$ 30.309,13 em 08/2014

Valor de avaliação: R\$ 9.740,00 (Nove mil setecentos e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.870,00 (Quatro mil oitocentos e setenta reais)

LOTE 016

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004264-60.2003.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X NEW VALE AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.088.481/0001-60

CDA: 80 6 03 000677-52

Localização do lote: Rua Rubião Junior, 212, Centro – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Veículo FIAT/PALIO WEEKEND, ano de fabricação/modelo 1997, código RENAVAL nº 672259150, chassi 9BD178837V0217242, cor vermelha, combustível gasolina, placa CND 5158 de São José dos Campos, de propriedade da empresa executada. O veículo encontra-se em péssimo estado de conservação, tendo em vista os arranhões em toda a pintura, além de alguns amassados espalhados por vários pontos da lataria, destacando-se ainda as setas esquerda e direita, além da lanterna dianteira esquerda, que se encontram quebradas. Internamente, parte do estofado encontra-se rasgado e o veículo não está em funcionamento, necessitando de reparos mecânicos, avaliado em R\$ 4.500,00;

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 17/03/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento e multas, no valor total de R\$ 1.267,70. Existem débitos inscritos em dívida ativa.

Obs. 2: Conforme extrato do DENATRAN, de 17/03/2014, consta alienação fiduciária.

B) Apenas o teclado, mouse e monitor LG para computador, avaliado em R\$ 40,00;

C) Apenas o teclado, mouse e monitor PROVIEW para computador, avaliado em R\$ 40,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- D) Apenas o teclado, mouse e monitor LG para computador, em regular estado de conservação e bastante empoeirados, avaliado em R\$ 10,00;
- E) 01 Impressora matricial EPSON modelo LX-810, sem numeração aparente, sem comprovação de funcionamento, em péssimo estado de conservação e bastante empoeirada, avaliada em R\$ 10,00;
- F) 02 Máquinas de escrever manuais, marca OLIVETTI, modelo Línea 98, cor cinza, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 10,00 cada, totalizando R\$ 20,00;
- G) 01 Aparelho de FAX, marca PANASONIC, modelo KX-F90, cor preta, sem numeração aparente, sem comprovação de funcionamento, em péssimo estado de conservação e bastante empoeirado, avaliado em R\$ 10,00;
- H) 01 Máquina copiadora, marca CANON, modelo 7130, sem numeração aparente, sem comprovação de funcionamento, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 80,00;
- I) 01 Bebedouro elétrico, utilizado com galões de água de 20 litros, cor bege escura, IBBL, em uso e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 50,00;
- J) 01 Geladeira, sem identificação e marca aparente, sem comprovação de funcionamento, em péssimo estado de conservação e com diversos pontos de ferrugens, avaliada em R\$ 20,00;
- K) 01 Fogão de 4 bocas, Continental, sem identificação, em uso e em péssimo estado de conservação, avaliado em R\$ 10,00;
- L) 01 Cofre com aproximadamente um metro de altura, em uso e aparentando regular estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;
- M) 03 Arquivos de aço com quatro gavetas, todos em uso e aparentando regular estado de conservação, avaliado em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 150,00;
- N) 01 Arquivo com revestimento em fórmica, pequeno, contendo duas gavetas, em uso e aparentando regular estado de conservação, com puxador de uma das gavetas quebrado, avaliado em R\$ 10,00;
- O) 01 Armário com revestimento em fórmica, cor bege, contendo duas portas na parte inferior e duas prateleiras na parte superior, em uso e aparentando regular estado de conservação, avaliado em R\$ 80,00;
- P) 01 Mesa para impressora com revestimento em fórmica, cor cinza, em uso e aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 20,00;
- Q) 02 Mesas para impressora com revestimento em fórmica, cor cinza, em uso e aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 60,00;
- R) 04 Mesas para escritório em madeira maciça, com tampo bege, todas em uso e aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 600,00;
- S) 02 Mesas pequenas em madeira maciça, com tampo bege, todas em uso e aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 100,00;
- T) 01 Móvel conjugado balcão/mesa, em madeira maciça, contendo na parte superior três tampos de mesa na cor bege, contendo ainda várias gavetas, em uso e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 700,00;
- U) 01 Móvel conjugado balcão/mesa, em madeira maciça, contendo na parte superior dois tampos de mesa na cor bege e uma curva (cantoneira) em uma das extremidades,



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

contendo ainda varias gavetas, em uso e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00;

V) 01 Móvel conjugado balcão/mesa, em formato de “L”, contendo na parte superior dois tampos de mesa na cor bege, além de gavetas, em uso e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00;

W) 01 Mesa para escritório em madeira maciça, sem o tampo de vidro, em uso e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00;

X) 02 Cadeiras fixas com braço e estofamento em tecido na cor vermelha, em uso e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 60,00;

Y) 01 Cadeira fixa com braço e estofamento em tecido cor vermelha, em uso e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 30,00;

Z) 08 Cadeiras fixas sem braços e estofamento em tecido na cor vermelha, em uso e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 20,00 cada, totalizando R\$ 160,00;

A1) 05 Cadeiras com rodízios, sem braço e estofamento em tecido na cor vermelha, em uso e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 150,00;

B1) 02 Cadeiras com rodízio, sem braço e estofamento em tecido na cor vermelha, em uso e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 50,00, cada, totalizando R\$ 100,00;

C1) 02 Sofás de dois lugares, em tecido courvin preto, todos em uso e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 300,00;

D1) 03 Sofás de três lugares, em tecido courvin reto, todos em uso e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 450,00;

E1) 01 Mesa de centro pequena, com estrutura metálica e tampo de vidro, em uso e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 30,00;

F1) 03 Computadores Intel Penthium, com monitor, avaliado em R\$ 400,00 cada, totalizando R\$ 1.200,00;

G1) 01 Ventilador de coluna (pedestal), marca Ventisilva, 150 watts, com aproximadamente dois metros de altura, avaliado em R\$ 200,00;

Obs.: Bens novos que integram o estoque rotativo da executada.

Valor do débito: R\$ 5.459.808,09 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 10.290,00 (Dez mil duzentos e noventa reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.145,00 (Cinco mil cento e quarenta e cinco reais)

LOTE 017

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0049339-16.2002.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS NORTE SUL LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 53.138.863/0001-96.

CDA: 80 3 02 002649-37.

Localização do lote: Rua Dias da Silva, nº 524, Vila Maria – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 elevador Assimétrico, eletromecânico, capacidade 3 ton, novo, modelo W/301, importado da Itália, marca Werther, do estoque rotativo da empresa executada.

Valor do débito: R\$ 57.282,18 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais).

LOTE 018

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001142-10.2012.403.6140

Vara: 1ª Vara Federal de Mauá

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X DVM COMERCIO DE VIDROS LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 03.321.265/0001-80

Localização do lote: Rua Capitão Jose Antonio Lagareiro, 394, Mauá/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

4.000 m² de vidro incolor (3 mm), matéria prima e do estoque rotativo da executada, avaliados em R\$ 42,00 o m².

Valor do débito: R\$ 66.609,37 em 08/2014

Valor de avaliação: R\$ 168.000,00 (Cento e sessenta e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 84.000,00 (Oitenta e quatro mil reais)

LOTE 019

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0047612-70.2012.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo.

Partes: FAZENDA NACIONAL X ESPOM WASH INDUSTRIA E COMERCIO DE ESPONJAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 01.910.411/0001-87.

CDA: 80 6 11 132611-74 e outra.

Localização do lote: Rua Salvador Fiordelisio, nº 205, Alto da Mooca - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 prensa hidráulica, capacidade de 7 ton., em funcionamento, cor verde, sem marca aparente, usada em corte e vinco de diversos materiais.

Valor do débito: R\$ 31.122,70 em 09/2014

Valor de avaliação: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais).

LOTE 020

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal 0009293-13.2002.403.6108

Vara: 3ª Vara Federal de Bauru

Partes: FAZENDA NACIONAL X RAJU LATARIAS LTDA ME e ANTONIO CASTRO DA SILVA

CNPJ/CPF do executado: 00.244.556/0001-23

CDA: 80 2 02 015327-68 e outras

Localização do lote: Avenida Alfredo Maia, nº 2-26, Vila Falcão, Bauru/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte ideal de 1/8 (conforme R-7) do terreno de matrícula 8454 do 1º CRI de Bauru/SP, situado no loteamento Estância Baldearia Águas Virtuosas, Rua C, quarteirão 3, lado ímpar, medindo 15m de frente e fundos de 50m de cada lado.

Valor do débito: R\$ 28.720,84 em 08/2014



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 3.750,00 (Três mil setecentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.250,00 (Dois mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 021

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006361-52.2011.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: INMETRO X ANGELA & ERICA COML/ LTDA

Localização do lote: Av. Deputado Benedito Matarazzo, nº 9.403, Loja K16, Jd. Osvaldo Cruz – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Vestido longo em crepe de seda, estampa predominante “tipo onça”, com bojo bordado com lantejoulas, tamanho M, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 600,00;

B) 01 Vestido longo em seda, estampado, cor predominante cinza, com bojo bordado com pérolas e lantejoulas, tamanho M, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 900,00;

Valor de avaliação: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais)

LOTE 022

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004909-08.2004.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X LUMAPLASTICOS BENEFICIAMENTO EM PLASTICOS LTDA - ME

CDA: FGSP200400080

Localização do lote: Av. Presidente Wilson nº 2.000 D - Mooca - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Retificador Automático de corrente, refrigerado a "ar", capacidade 3.000 amperes, nº de série 2050, marca Olivolt, utilizados em banhos eletrolíticos, em estado regular de conservação, funcionando, avaliado em R\$ 10.000,00;

B) 01 Retificador semi-automático de corrente, refrigerado a óleo, capacidade 2.000 amperes, marca Fransvolte, nº 1159, utilizado em banhos eletrolíticos, em estado regular de conservação e funcionando, avaliado em R\$ 6.000,00;

C) 01 Compressor marca WAYNE mod. N7208H, número de série apagada, 175 libras, em estado regular de conservação, funcionando, avaliado em R\$ 2.000,00;

D) 01 Jato de areia marca Blastibras, nº 97069005, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 1.500,00.

Valor de avaliação: R\$ 19.500,00 (Dezenove mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.750,00 (Nove mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 023



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0527914-80.1996.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIAS MATARAZZO DE OLEOS E DERIVADOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 48.772.941/0001-70

CDA: 80 3 96 001048-92

Localização do lote: Fazenda Santa Amália, s/nº – Santa Rosa Viterbo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 tanque de aço carbono, capacidade 314 m³, 7,5m diâmetro x 7,10m altura, que se encontra em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 185.000,00

B) 01 torre Resfriadora de água alpina, capacidade 100 m³ com bomba KSB, que encontra em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 70.000,00

Valor do débito: R\$ 217.518,94 em 09/2014

Valor de avaliação: R\$ 255.000,00 (Duzentos e cinquenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 127.500,00 (Cento e vinte e sete mil e quinhentos reais)

LOTE 024

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002052-12.2012.403.6116

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: INMETRO X NEUSA CAMPOS MOYA BEBIDAS ME

Localização do lote: Avenida Antônio Zuardi, 1.632 – Vila Cambui – Assis/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina envasadora, marca NOCELLI contendo seis bicos, em aço inox a máquina, e segundo o Sr. Norival Antônio Moya, marido da Sra. Neusa, a máquina é de funcionamento pneumático, não está em uso desde o ano de 2011, mas está completa e funcionando. A máquina tem aparência de bom estado de conservação e não possui compressor, que segundo o Sr. Norival, não faz parte da máquina, avaliada em R\$ 10.000,00;

B) 01 máquina rosqueadeira de tampas marca NOCELLI, elétrica, 220v, em aço, e segundo o Sr. Norival não está em uso desde o ano de 2011, mas disse que o bem funciona. Bem com aparência de bom estado de conservação, avaliada R\$ 2.500,00.

Obs.: O Sr. Norival e a Sra. Neusa informaram que os bens estão apreendidos pelo Ministério da Agricultura.

Valor de avaliação: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.250,00 (Seis mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 025

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0021419-18.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X S.P.D. BORDADOS ELETRONICOS LTDA-ME

CNPJ/CPF do executado: 03.789.259/0001-51

Localização do lote: Rua Dr. Euclides da Cunha, 82 – Brás – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

01 máquina de bordados marca Happy, eletrônica, 18 cabeças, mod. HM413-K718A-48TTC, nº 4F03177-525, origem Japão, em funcionamento, em perfeito estado.

Valor do débito: R\$ 29.256,89 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

LOTE 026

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0045265-11.1978.403.6100

Vara: 6ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL X MUNIR JORGE

Localização do lote: Rua Agostinho Caporalli nº 525 – Vila Oliveira – Mogi das Cruzes/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Um prédio residencial (sito à Rua Agostinho Caporalli, sob o nº 525) e seu respectivo terreno, constituído pelos lotes 30, 31 e 32 da quadra 7, na Vila Oliveira, Bairro Socorro, perímetro urbano desta cidade, medindo, em conjunto, 30m de frente para a Avenida Central, atual Avenida Francisco A. Monteiro de Castro, por 40m da frente aos fundos, de ambos os lados, tendo aos fundos igual medida da frente, encerrando a área de 1.200 m², confinando pelos lados e fundos com terreno do Cel. Benjamin Ferreira Guimarães, ou seus sucessores. O lote de nº 32 faz esquina com a Rua Sergipe e dista 80m da Av. Cel. Benjamin Ferreira Guimarães e o lote 30 fica a 90m da esquina da Rua Goiás, tudo em conformidade à transcrição nº 78.231 do livro 3C –C-I e matrícula nº 43.753 do 1º CRI e Anexos da cidade de Mogi das Cruzes/SP. Contribuinte nº 4.056.005.00.

Obs. 1: Consta hipoteca em favor da Caixa Econômica Federal – CEF.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Valor de avaliação: R\$ 1.400.000,00 (Um milhão e quatrocentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 840.000,00 (Oitocentos e quarenta mil reais)

LOTE 027

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000288-31.2011.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X POINT ABC COMERCIO DE VEÍCULOS

CNPJ/CPF do executado: 02.122.291-0001-16

Localização do lote: Av. Lucas Nogueira Garcez, 861 - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 mesas em fórmica com 1,20m de diâmetro na cor azul, avaliadas em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 300,00

B) 04 cadeiras de escritório com estrutura tubular em aço e encosto e assentos revestidos em tecidos na cor azul. Cada cadeira avaliada em R\$ 60,00 cada, totalizando R\$ 240,00

C) 01 microcomputador com teclado, mouse, monitor LCD PHILIPS de 18" gabinete tipo torre com a seguinte configuração: processadores AMD sempron de 2,81 GHZ 3.25 GB RAM, Windows XP, avaliado em R\$ 500,00

D) 01 aparelho de fac-símile Panasonic KX-FT72 na cor cinza, avaliado em R\$ 180,00



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

E) 01 aparelho multifuncional Samsung SCX4100, avaliado em R\$ 240,00
F) 01 mesa em “L” na cor cinza medindo 1,40m x 1,40m, avaliado em R\$ 200,00
G) 01 móvel de escritório com três divisórias, sendo duas gavetas e uma porta, medindo o móvel 1,30m x 0,46m na cor cinza. Bem avaliado em R\$ 200,00
H) 01 móvel de escritório na cor cinza com duas portas, medindo 0,80m x 0,90m, avaliado em R\$ 150,00
Valor do débito: R\$ 26.872,69 em 03/2014
Valor de avaliação: R\$ 2.010,00 (Dois mil e dez reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.005,00 (Um mil e cinco reais)

LOTE 028

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0008052-10.2001.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X ESCOLA ORIENTAL DE MASSAGEM E ACUPUNTURA LTDA

Localização do lote: Av. Digderichsen, nº 1.000, Vila Guarani, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 65 Macas Fixas de madeira e com tampo acolchoado, de medidas padrão, em bom estado de conservação, avaliadas em R\$ 400,00 cada uma, totalizando em R\$ 26.000,00;

B) 60 Carteiras Universitárias, sem marca, em bom estado de conservação, avaliadas em R\$ 100,00 cada uma, totalizando em R\$ 6.000,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

LOTE 029

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005391-18.2012.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X TRANSTUBOS TRANSPORTES GERAIS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 01.911.377/0001-65

CDA: FGSP201201386 e outra

Localização do lote: Rua Monte Fuji, nº 150, Jardim Altos de Santana - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Carreta aberta, com 2 eixos, marca Facchini, ano 2002, placa DGZ 4375, RENAVAM 789170213, apoiada apenas em dois pneus furados (um de cada lado), utilizada para transporte de botijões de gás, sem uso, exposta ao tempo e em regular estado de conservação, necessitando principalmente, de tratamento dos vários pontos de corrosão e uma nova pintura, além de reposição dos pneus, avaliado em R\$ 15.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 26/06/2014, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 68,48, Veículo não licenciado em 2013.

B) 01 Carreta aberta, com 2 eixos, marca Facchini, ano 2002, placa DGZ 4376 RENAVAM 789454459, apoiada apenas em dois pneus furados (um de cada lado), utilizada para transporte de botijões de gás, sem uso, exposta ao tempo e em regular



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

estado de conservação, necessitando principalmente, de tratamento dos vários pontos de corrosão e uma nova pintura, além de reposição dos pneus, avaliado em R\$ 15.000,00.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 26/06/2014, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 68,48, Veículo não licenciado em 2013.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

LOTE 030

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal 0040269-04.2004.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PEKON CONDUTORES ELETRICOS INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP.

CNPJ/CPF do executado: 53.681.078/0001-85

CDA: 80 3 03 004114-27 e outra.

Localização do lote: Rua Tenório Cavalcanti, nº7A, Brasilândia – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 forno elétrico a vácuo da marca SUPERTÊMPERA SAPIM, 220v -60Hz, potência de 27Kw, para recozimento de cobre nu até 800°C, completo. O bem encontra-se localizado em área aberta e desmontado, com diversos pontos externos de corrosão, segundo o depositário, funciona perfeitamente, avaliado em R\$ 27.000,00;

B) 4.000 m de cabo multicoaxial, código 500825, 8v x 0,4/2,5, de fabricação própria da executada, avaliado o metro em R\$ 11,50, totalizando R\$ 46.000,00;

C) 6.000 m de cabo manga, código 500040, 10p x 26 awg-bf, de fabricação própria da executada, avaliado o metro em R\$ 3,60, totalizando R\$ 21.600,00;

D) 8.000 m de cabo PKD, código 511207, 7p x 22 awg-f, de fabricação própria da executada, avaliado o metro em R\$ 9,40, totalizando R\$ 75.200,00;

E) 4.000 m de cabo PKS, código 511204, 4p x 22 awg-f/t, de fabricação própria da executada, avaliado o metro em R\$ 6,10, totalizando R\$ 24.400,00.

Valor do débito: R\$ 278.445,80 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 194.200,00 (Cento e noventa e quatro mil e duzentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 97.100,00 (Noventa e sete mil e cem reais).

LOTE 031

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0002373-38.2013.403.6140

Vara: 1ª Vara Federal de Mauá

Partes: UNIÃO FEDERAL (IAPAS) X SERTEL SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES E ELETRICIDADE S/C

CNPJ/CPF do executado: 51.402.741/0001-30

CDA: FGBU000135188

Localização do lote: Rua Pres. Marechal Hermes da Fonseca, 106 – Pq. São Vicente – Mauá/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

01 Veículo marca Ford/Escort Ghia, chassi nº 9BFBXXLBABFP30887, RENAVAM 361123949, placa CBE 3920, cor azul, ano 1985, em péssimo estado de conservação, faltando diversas peças, lataria enferrujada, sem bancos, pneus furados, avaliado como SUCATA.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 22/08/2014, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 279,78.

Valor do débito: IAPAS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 100,00 (Cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 50,00 (Cinquenta reais)

LOTE 032

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0011742-61.2012.403.6182.

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo.

Partes: INMETRO X ÇA-VA INDÚSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS LTDA - EPP.

Localização do lote: Rua Maria Marcolina, nº 1.000, Brás – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

125 camisas masculinas, mangas longas, tecido 65% poliéster, 35% algodão, fio tinto, lisas, listradas ou xadrez, tamanhos do 2 ao 5, marca ÇAVA, do estoque da executada, em perfeito estado, novas, nas respectivas embalagens, avaliado em R\$ 20,00 cada.

Valor de avaliação: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.250,00 (Um mil e duzentos e cinquenta reais).

LOTE 033

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal 0001687-79.2012.403.6108

Vara: 3ª Vara Federal de Bauru

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X BANDEIRANTES – INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS.

CNPJ/CPF do executado: 08.697.170/0001-89

Localização do lote: Avenida AW-2, nº 5-15, Distrito Industrial, Bauru/ SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 prédio de elementos de blocos de concreto, térreo, para fins industriais, contendo: 1º prédio – 1 galpão contendo 1 sala para escritório, 1 sala de espera, 1 depósito, 1 chuveiro e W.C.; 2º prédio – 1 residência para guarda, contendo cozinha, 1 hall, 1 banheiro W.C., 1 despejo e 1 dormitório, localizado na Avenida AW-2, nº 5-15, Distrito Industrial, nesta cidade e, seu respectivo terreno, com a área de 4645,18m², cadastrado na Prefeitura, sob nº 3/1025/1, melhor descrito na matrícula 3.206 do 2º CRI de Bauru/SP.

Obs.: O referido imóvel passou a ser identificado como lote D da quadra 19.

Valor do débito: R\$ 21.491,65 em 08/2014.

Valor de avaliação: R\$ 1.600.000,00 (Um milhão e seiscentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 960.000,00 (Novecentos e sessenta mil reais).

LOTE 034



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007093-96.2012.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X AUTO MECÂNICA CYBORG DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 54.954.870/0001-29

CDA: 80 2 12 005239-09

Localização do lote: Rua Caçapava, nº 162, Vila das Acácias - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Cabine de pintura automotiva, marca USI Itália, em funcionamento e aparentando bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 29.667,14 em 09/2014

Valor de avaliação: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 035

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0015620-91.2012.403.6182.

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo.

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X COMPULSOLDA INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 60.290.665/0001-09

Localização do lote: Rua Laguna, nº 988 – Santo Amaro – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

190 kg de liga metálica especial de cobre, cobalto e berilo, em barras cilíndricas de diâmetros variados. Bens novos, de fabricação e estoque rotativo da executada, usados em construção civil, avaliado o kg em R\$ 200,00.

Valor do débito: R\$ 42.746,22 em 05/2014

Valor de avaliação: R\$ 38.000,00 (Trinta e oito mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 19.000,00 (Dezenove mil reais).

LOTE 036

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009683-19.2012.403.6112

Vara: 1ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X WESTCONT PROCESSAMENTOS S/S LTDA - ME

CDA: FGSP201203295

Localização do lote: Rua Capitão Mendes Júnior, 920 (Item A) e Av. Marechal Deodoro, 320 – Vila São Jorge (Item B) – Pres. Prudente/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Motocicleta, marca Dafra, modelo Sped 150, placa BWX 5342, chassi 95VCA1F288M020682, RENAVAL 977257347, fabricação e modelo 2008, cor vermelha, gasolina, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 2.600,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 01 Motocicleta, marca Honda, modelo CG 125-KSE, placa BJU 2138, chassi 9C2JC30213R660890, RENAVAL 810605279, fabricação e modelo 2003, cor prata, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 3.200,00;

Valor de avaliação: R\$ 5.800,00 (Cinco mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.900,00 (Dois mil e novecentos reais)

LOTE 037

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0030633-38.2009.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GIUSTI CIA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.093.068/0001-57

CDA: 80 6 09 011348-96 e outras

Localização do lote: Rua Itália Giusti, 324/328 – Fazenda Nossa Senhora do Carmo – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 215 Telas de aço inox Sae 1050/1060 M 1.3/4 fio 7/16 Dim 5.000 x 2.040, avaliada em R\$ 2.535,00 cada, totalizando em R\$ 545.025,00;

B) 900 Telas de aço Inox 304 M 4.50 x 130 fio 2.0 Dim 1.670 x 1.220 mm, avaliadas em R\$ 1.019,76 cada, totalizando em R\$ 917.784,00;

C) 90 Telas de aço Inox 1050/1060 m 1.1/2 fio 5/16 Dim 2.550 x 1.960, avaliadas em R\$ 759,89 cada, totalizando em R\$ 68.390,10;

Obs.: Bens pertencentes ao estoque rotativo do executado.

Valor do débito: R\$ 1.584.727,53 em 02/2014

Valor de avaliação: R\$ 1.531.199,10 (Um milhão quinhentos e trinta e um mil cento e noventa e nove reais e dez centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 765.599,55 (Setecentos e sessenta e cinco mil quinhentos e noventa e nove reais e cinquenta e cinco centavos)

LOTE 038

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0011708-41.2012.403.6100.

Vara: 7ª Vara Federal Cível de São Paulo.

Partes: CEF X RSO GESTÃO EMPRESARIAL E PRISCILA NASCIMENTO DA SILVA.

Localização do lote: Avenida José Alvaro Delmond, 439, Jardim Okinawa – Paulínia/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo I/KIA CERATO SX3 1.6 ATNB, ano fabricação/modelo 2011, cor cinza, placa EMV 2670, RENAVAL 324867379, gasolina, chassi KNAFW411BB5914361, em bom estado e em funcionamento.

Obs.: Constan débitos relativos a IPVA 2014, DPVAT 2013/2014, Licenciamento 2013 e multas, totalizando R\$ 4.903,60.

Valor de avaliação: R\$ 46.320,00 (Quarenta e seis mil trezentos e vinte reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 23.160,00 (Vinte e três mil cento e sessenta reais).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 039

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008509-37.2010.403.6114 e apenso

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X AUTOKRAFT INDUSTRIAL DO NORDESTE LTDA

CNPJ/CPF do executado: 67.875.096/0003-74

CDA: 80 3 08 002347-45

Localização do lote: Av. Álvaro Guimarães nº 1517, São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 04 disjuntores aberto fixos Merlin Gerin – Masterpact, nº M25N10048, M25N10049, M25N10051 e M25N10051, sem identificação do número de serie, adquiridos pela executada em 2001, conforme informação do Sr. Rogério Marin, avaliado cada um em R\$ 4.500,00, totalizando RS 18.000,00

Obs.: Os bens encontram-se acondicionados em caixas e apresenta estado de conservação aparentemente bom, visto que não foi possível verificar o funcionamento, por se tratar de equipamento nunca utilizado;

B) 06 disjuntores aberto fixos Merlin Gerin – Masterpact, nº M25N10116, sem identificação do número de serie, acondicionados em caixas, adquiridos pela executada em 2001, conforme informação do Sr. Rogerio Marin, avaliado cada um em R\$ 4.500,00, totalizando R\$ 27.000,00.

Obs.: Os bens encontram-se acondicionados em caixas e apresenta estado de conservação aparentemente bom, visto que não foi possível verificar o funcionamento, por se tratar de equipamento nunca utilizado.

Valor do débito: R\$ 55.439,09 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 040

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0059076-28.2011.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: AGENCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES – ANATEL X ALFREDO SIMOES MELO JUNIOR

Localização do lote: Rua Alto Sucuriú, 457, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo da marca GM/CHEVROLET, modelo Monza SLE, ano/modelo 1985/1985, álcool, cinza, 02 portas, placa BGB 9438, RENAVAM nº 00429119160, a gasolina, em uso pelo executado, pintura queimada, amassados na lataria, pneus medianos, estofamento desgastado e com rasgos em algumas partes.

Obs. 1: Embargos à Execução nº 0033231-23.2013.403.6182.

Obs. 2: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 20/08/2014, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 68.48.

Valor de avaliação: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 041

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0008894-47.2012.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X K & C MECANICA E COMERCIO DE PEÇAS LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 07.604.948/0001-03

CDA: 80 4 12 061574-02 e outra

Localização do lote: Rua Santarem, nº 433, Pq. Industrial - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Elevadores, marca Hidramar, mod ECG240, capacidade de 2,5 ton., aparentando bom estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 4.000,00 cada.

Valor do débito: R\$ 33.492,78 em 06/2014

Valor de avaliação: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

LOTE 042

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006298-91.2005.403.6182.

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo.

Partes: FAZENDA NACIONAL X MARIA CONCEIÇÃO MODESTO DROGARIA ME, MARIA CONCEIÇÃO MODESTO.

CNPJ/CPF do executado: 96.336.318/0001-17.

CDA: 80 4 04 021913-93.

Localização do lote: Rua Gutí, nº 197, Vila Curuçá – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo I/Kia Sportage MRDI, ano 1996, modelo 1997, placa FRB-0201, chassi KNJA5535T5115508, cor prata, RENAVAM 672268019, sem bateria, motor precisando de reparos (parado há cerca de dois anos), três pneus murchos, todos os pneus "meia-vida", estepe (em condições não apurados), sinais de raspados na lataria do carro em ambas as laterais, estofamento aparentemente em boas condições.

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 20/08/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT e Licenciamento no valor de R\$ 852,89.

Obs.: Conforme consulta ao Denatran, em 20/08/2014, consta restrição judicial Renajud e Alienação Fiduciária.

Valor do débito: R\$ 70.136,74 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais).

LOTE 043

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 01566-52.2012.403.6140

Vara: 1ª Vara Federal de Mauá

Partes: FAZENDA NACIONAL X PLASMETEL ELETRODEPOSIÇÃO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 57.513.871/0001-26

CDA: 80 6 11 147180-03

Localização do lote: Av. Santa Lucia, 203 – Santa Cecilia, Mauá/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

A) 02 Retificadores de corrente contínua, marca Equiplastia, capacidade de 6000 amperes, cores grafite, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 45.000,00 cada, totalizando R\$ 90.000,00;

B) 01 Retificador de corrente contínua, marca Equiplastia, capacidade de 3000 amperes, cor grafite, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 28.000,00;

Valor do débito: R\$ 117.200,70 em 09/2014

Valor de avaliação: R\$ 118.000,00 (Cento e dezoito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 59.000,00 (Cinquenta e nove mil reais)

LOTE 044

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0045441-43.2012.403.6182.

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo.

Partes: FAZENDA NACIONAL X CHAPACAR IND/ COM/ MATERIAIS FERROSOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 44.162.568/0001-84.

CDA: 80.6.03.120744-81 e outras

Localização do lote: Alameda dos Anapurus, nº 1.370 - apto. 74-B, Indianópolis – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

O apartamento nº 74, tipo B, localizado no 7º andar do "Condomínio Edifício Metropolitan Life, situado à Alameda dos Anapurus, 1370, esquina da Av. Aratãs, em Indianópolis, 24º Subdistrito, com área exclusiva de 124,22 m², área comum de 52,45 m² (apagado na cópia da certidão do Cartório), área de garagem de 47,42 m² (23,71 m² x 2), perfazendo a área total de 224,09 m², correspondendo-lhe a fração ideal de 0,016914 (apagado na certidão fornecida) no terreno e o coeficiente de 0,016914 para efeito de despesas de condomínio, cabendo-lhe o direito de estacionamento de 02 automóveis, em lugares indeterminados, com auxílio de manobrista. Matrícula nº 108.385 no 14º CR Imóveis SP, Contribuinte nº 0451820283-1.

Obs.: Segundo informado pelo porteiro do edifício, possui 3 dormitórios, 1 com suíte, sala, cozinha, dependência de empregada, área de serviço. O edifício possui área de lazer, salão de festas, salão de jogos, playground, piscina, churrasqueira. Apartamento de fundos. Sendo quatro apartamentos por andar. Possui duas vagas de garagem.

Obs.: Recai sobre o imóvel desta matrícula hipoteca, penhora e indisponibilidade.

Valor do débito: R\$ 64.183,58 em 09/2014.

Valor de avaliação: R\$ 900.000,00 (Novecentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 540.000,00 (Quinhentos e quarenta mil reais).

LOTE 045

Natureza e nº do processo: Execução de título extrajudicial nº 0009906-57.2007.403.6108

Vara: 3ª Vara Federal de Bauru

Partes: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS – DIRETORIA REG. SP INTERIOR X EDITORA PASSARELA FRANCA LTDA.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Minas Gerais nº 784, Vila Aparecida – Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 pantógrafo tridimensional, com platô de 485x500mm, e acessórios diversos, eixos e dimensões x, y e z, escala 1x1, 1x17 e 1x19, marca lince, referência SLM/A2, tipo super lince lamieira, comando eletropneumático, com segurança de acionamento elétrico, motor trifásico de 220 volts, fabricação OFFICINE MECCANICHE O.V.I.C., LINCE, em bom estado de conservação.

Obs.: Não foi possível observar funcionamento, pois a máquina se encontra em um depósito.

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais).

LOTE 046

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0051370-57.2012.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ABREU LOPES TRANSPORTES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 03.259.844/0001-40

CDA: 80 2 11 024151-41 e outras

Localização do lote: Rua Deocleciana, nº 86, Ponte Pequena - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

95 Containeres-box para guardar móveis, com estrutura de ferro, piso de compensado naval, paredes e teto de chapa galvanizada e fechamento de lona vinil e velcro, dimensões 3,20 metros de profundidade, 2,45 metros de altura e 1,60 metro de largura, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 2.000,00 cada.

Valor do débito: R\$ 202.767,89 em 06/2014.

Valor de avaliação: R\$ 190.000,00 (Cento e noventa mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 95.000,00 (Noventa e cinco mil reais)

LOTE 047

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0011321-58.2005.403.6104.

Vara: 2ª Vara Federal de Santos.

Partes: UNIAO FEDERAL (PGN) X PANIFICADORA E SUPERMERCADO ENSEADA LTDA

Localização do lote: Rua Uruguai, nº 1.210, Enseada – Guarujá-SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 câmara frigorífica para carne, marca Clarimar, linha clássica, de inox, com aproximadamente 2m de altura e de largura, em razoável estado de conservação e em uso no local..

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.250,00 (Quatro mil duzentos e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 048

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0057728-38.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X JADE FASHION COMERCIO DE CONFECOES LTDA – ME

CNPJ/CPF do executado: 53.353.520/0001-44

CDA: 80 6 12 025025-09 e outras

Localização do lote: Rua Domingos, nº 133 - Vila Mariana - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.800 fantasias para adultos, masculinas e femininas, modelos e tamanhos diversos, novas, pertencentes ao estoque rotativo da empresa, de tema junino, avaliado cada em R\$ 99,00, totalizando R\$ 178.200,00.

Valor do débito: R\$ 158.184,37 em 09/2014.

Valor de avaliação: R\$ 178.200,00 (Cento e setenta e oito mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 89.100,00 (Oitenta e nove mil e cem reais)

LOTE 049

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0001119-87.2012.403.6100

Vara: 5ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: UNIÃO FEDERAL (AGU) X TERESINHA DO CARMO ARAUJO E FABIO JOAQUIM DA SILVA

Localização do lote: Rua das Araucárias, nº 589 - Campo Limpo Paulista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 lote de terreno urbano, sem benfeitorias, sob número 589, do loteamento denominado CHAMPS PRIVES, situado no município de Campo Limpo Paulista, comarca de Jundiáí, com a área de 1.379,97 m², medindo 20,00m de frente para a Rua das Araucárias, mede na lateral direita 60,29m, confrontando com o lote 588, 60,19m mede na lateral esquerda confrontando com o lote 590, nos fundos mede 26,00m e confronta com o Sistema de Lazer M. Cadastro PM número 02.303.641, objeto da matrícula nº 91.296, do 2º Cartório de Registro de Imóveis de Jundiáí.

Obs.: Consta averbado na matrícula do imóvel a indisponibilidades de bens.

Valor de avaliação: R\$ 110.000,00 (Cento e dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 66.000,00 (Sessenta e seis mil reais)

LOTE 050

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0009075-35.2000.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X COTERRINHA ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL S/C LTDA

CNPJ/CPF do executado: 58.160.854/0001-15

CDA: 80.6.99.213490-00



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Ruy Barbosa nº 325 – Planalto - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 38 conjuntos de carteiras escolares, tendo cada conjunto uma mesa em fórmica e cadeira com assento e encosto em madeira, em bom estado de uso e conservação, avaliado cada conjunto em R\$ 80,00, totalizando R\$ 3.040,00;

B) 142 conjuntos de carteiras escolares, tendo cada conjunto uma mesa em fórmica e cadeira com assento e encosto em madeira, em péssimo estado de uso e conservação, avaliado cada conjunto em R\$ 20,00, totalizando R\$ 2.840,00.

Valor do débito: R\$ 24.351,64 em 06/2014.

Valor de avaliação: R\$ 5.880,00 (Cinco mil oitocentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.940,00 (Dois mil novecentos e quarenta reais)

LOTE 051

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0023917-92.2009.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CAMACAM INDUSTRIAL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 58.837.675/0001-70

CDA: 80 6 09 006135-70 e outras.

Localização do lote: Rua Bartolomeu Paes, 454, Vila Anastácio, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 3.000 quilos de tubos de titânio, grau 2, de 2 a 19,5 polegadas, que fazem parte do estoque rotativo da executada, avaliado o quilo em R\$ 140,00, totalizando em R\$ 420.000,00;

B) 01 Fresadora Rocca, modelo FFZ2, avaliada em R\$ 15.000,00;

C) 01 Torno Bresser, modelo BT 515, avaliado em R\$ 30.000,00;

D) 01 Torno Bresser, modelo D-6241, avaliado em R\$ 17.000,00;

E) 01 Torno IMO, modelo P-400, avaliado em R\$ 12.000,00;

F) 01 Serra Ronemak, modelo SR-250 VF, avaliada em R\$ 8.000,00;

G) 01 Serra Ronemak, modelo MR-410, avaliada em R\$ 6.000,00;

H) 01 Guilhotina Newton, cap. 6,4 x 1300mm, avaliada em R\$ 38.000,00.

Obs.: Embargos à Execução nº 0044243-34.2013.403.6182.

Valor do débito: R\$ 1.388.945,82 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 546.000,00 (Quinhentos e quarenta e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 273.000,00 (Duzentos e setenta e três mil reais)

LOTE 052

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004490-16.2013.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X PEDRAS DECORATIVAS BRASIL LTDA - ME

CNPJ/CPF do executado: 04.958.506/0001-69

CDA: 80 4 13 029184-00 e outra

Localização do lote: Av. Dr. João Batista de S. de Queiroz Junior, nº 43, Jardim das Indústrias - São José dos Campos/SP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

240 metros de granito tipo travertino do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 350,00 o metro quadrado.

Valor do débito: R\$ 88.996,67 em 06/2014.

Valor de avaliação: R\$ 84.000,00 (Oitenta e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais)

LOTE 053

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0027854-23.2003.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ALCA ATACADISTA DE ALIMENTOS, JOSÉ CARLOS SARGI E FLAVIO AUGUSTO SARGI.

CNPJ/CPF do executado: 01.730.488/0001-75

CDA: 80 7 02 019394-57

Localização do lote: Rua da Alfândega, nº 404, Brás – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Imóvel, a loja sob nº 404 da Rua da Alfândega, esquina com a Rua Benjamin de Oliveira, do Edifício Santa Rosa, no 6º Subdistrito - Brás desta capital, constituída de loja e sobreloja, sendo que no pavimento térreo, compreende um amplo salão no bloco de loja e escritório, e uma sala com prolongamento situado na parte dos fundos do bloco de garagens; no andar intermediário compreende um salão com escada privativa de acesso e dois conjuntos sanitários, no bloco de loja e escritório e mais duas salas situadas no bloco de garagens; uma na parte da frente e outra na parte dos fundos; e contém a área privativa de aproximadamente 390,70 m², correspondendo-lhe uma fração ideal de 17,830% do terreno e demais coisas do condomínio, estando incorporados à área da dita loja, os três lugares constantes do andar térreo do bloco de garagens, situados nos fundos dos elevadores e altura do piso na entrada da garagem, denominados Boxes 01, 02 e 03, fazendo dela parte integrante. Matrícula nº 483 do 3º CRI de São Paulo. Contribuinte Municipal número 002.039.0101 englobado em área maior, atual nº 002.039.0154-1. Imóvel em bom estado, avaliado em R\$ 1.100.00,00, sendo a parte ideal penhorada (1/6) avaliada em R\$ 183.333,34.

Obs. Há hipoteca em favor do Banco Rural S/A e penhora em outro processo judicial.

Valor do débito: R\$ 834.366,92 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 183.333,34 (Cento e oitenta e três mil e trezentos e trinta e três reais e trinta e quatro centavos).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 110.000,00 (Cento e dez mil reais).

LOTE 054

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001516-26.2012.403.6140

Vara: 1ª Vara Federal de Mauá

Partes: FAZENDA NACIONAL X GANDZA COMERCIO DE PEÇAS E MANUTENÇÃO DE PONTES ROLANTE

CNPJ/CPF do executado: 07.994.737/0001-16

CDA: 80 6 11 147026-97 e outras



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Av. Papa João XXIII, 4.052 – Vila Noemia, Mauá/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

55 metros lineares de caminho de rolamento para ponte rolante, composto de viga “w”, 310mm x 44mm, avaliado em R\$ 533,00 o metro.

Valor do débito: R\$ 30.429,35 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 29.315,00 (Vinte e nove mil trezentos e quinze reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.657,50 (Quatorze mil seiscentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 055

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004213-88.2012.403.6182.

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo.

Partes: FAZENDA NACIONAL/INSS X LEON DENIS JAQUIER-ME.

CNPJ/CPF do executado: 62.052.253/0001-66

Localização do lote: Rua Coutinho e Mello, nº 122, Guaianazes – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina de bater espuma com motor desmontado sem marca aparente, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 500,00;

B) 01 máquina corta-ferro sem motor, marca Wimax, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 600,00;

C) 01 laminadora vertical, pequena, sem marca aparente, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 800,00;

D) 01 lixadeira com motor desmontado, sem marca aparente, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 350,00;

E) 01 balancim sem marca aparente, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00;

F) 01 bebedouro vertical marca Begel, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;

G) 01 máquina de costura reta, marca Sungood, referência GC16, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 700,00;

H) 01 máquina de costura reta, marca Mitsubishi, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 700,00;

I) 01 dobradeira de viés, sem marca aparente, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 800,00;

J) 01 overlock pequeno, marca Juki, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00;

K) 01 balança com carga máxima de 150 KG, marca Filizola, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 150,00;

L) 01 máquina escarnideira, marca Kehl, referência 1039, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 1.000,00;

M) 01 laminadora horizontal, TR pequena, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 350,00;

N) 01 compressor marca Wetzel, referência B60-650, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 1.300,00.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs.: Alguns bens não tem referência, pois foram feitos sob medida para as necessidades da empresa executada. Os bens já se encontram penhorados em outros processos judiciais, conforme informado pelo executado.

Valor do débito: R\$ 30.350,21 em 08/20014.

Valor de avaliação: R\$ 8.950,00 (Oito mil novecentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.475,00 (Quatro mil quatrocentos e setenta e cinco reais).

LOTE 056

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0003541-50.2008.403.6108

Vara: 3ª Vara Federal de Bauru

Partes: CEF X G V OLIVEIRA LUBRIFICANTES ME e GERALDO VALMIR DE OLIVEIRA.

Localização do lote: Rua 3, Quarteirão 3, Lote 05, Quadra 07 – Loteamento “Jardim Alto Bauru” (Item A) e Rua 3, quarteirão 3 lote 06, da quadra 07, Loteamento “Jardim Alto Bauru” (Item B) - Bauru/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) O Terreno correspondente ao lote 05, da quadra 07, do loteamento denominado “Jardim Alto Bauru”, situado à Rua 3, quarteirão 3, lado ímpar, distante 25m da esquina da rua 16, nesta cidade, município comarca e 1ª circunscrição imobiliária de Bauru, com área de 250m², medindo 10m de frente e de fundos, por 25m de cada lado, da frente aos fundos, confrontando pela frente com a citada rua 3, de um lado com os lotes 1 e 2, de outro lado com o lote 6 e nos fundos com o lote 15. PMB. 3/3313/5. Melhor descrito na matrícula nº 52.002 do 1º Cartório de Registro de Bauru/SP, avaliado em R\$ 3.000,00;

Obs. 1: Sobre este imóvel, existe compromisso em favor de OCTAVIANO LOURENÇO DE OLIVEIRA e sua mulher NAIR MOUTINHO DOS SANTOS OLIVEIRA.

Obs. 2: Consta hipoteca em favor de TEXACO BRASIL S/A

B) O terreno, correspondente ao lote 06, da quadra 07, do loteamento denominado “Jardim Alto Bauru”, situado à Rua 3, quarteirão 3, lado ímpar, distante 35m da esquina da Rua 16, nesta cidade, município, comarca e 1ª Circunscrição Imobiliária de Bauru, com a área de 250m², medindo 10m de frente e de fundos, por 25m de cada lado, da frente aos fundos, confrontando pela frente com a citada rua 3, de um lado com o lote 5, de outro lado com o lote 7 e nos fundos com o lote 16. PMB. 3/3313/6. Melhor descrito na Matrícula nº 52.003 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Bauru/SP, avaliado em R\$ 3.000,00.

Obs. 1: Sobre este imóvel, existe compromisso em favor de OCTAVIANO LOURENÇO DE OLIVEIRA e sua mulher NAIR MOUTINHO DOS SANTOS OLIVEIRA.

Obs. 2: Consta hipoteca em favor de TEXACO BRASIL S/A

Valor de avaliação: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais)

LOTE 057

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0017777-37.2012.403.6182



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo.

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X TOTAL AIR INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS PNEUMATIC.

CNPJ/CPF do executado: 05.514.689/0001-96.

Localização do lote: Rua Bartolomeu Paes, nº 477, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

550 Peças de válvulas botão trava 5/2 vias, rosca 1/8 de polegadas, marca Via Air, avaliada em cada uma em R\$ 75,00.

Valor do débito: R\$ 44.134,81 em 08/2014

Valor de avaliação: R\$ 41.250,00. (Quarenta e um mil e duzentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.625,00 (Vinte mil e seiscentos e vinte e cinco reais).

LOTE 058

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0002840-77.2013.403.6120

Vara: 1ª Vara Federal de Araraquara

Partes: CEF X M M SEGNINI EPP, MERCEDES MARCANTONIO SEGNINI, SILVIO JOSE SEGNINI e RENATO SEGNINI.

Localização do lote: Rua Pedro Morelli, 463, Jardim Arco Iris – Araraquara/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) Parte ideal de 25% do terreno constituído por parte do lote 01, quadra 05, do loteamento denominado Jardim Arco Iris, nesta cidade, com a área de 334,50m², com as medidas e confrontações constantes na matrícula nº 46.952, do 1º cartório de Registro de Imóveis, pertencente a Renato Segnini, avaliada a parte ideal em R\$ 27.000,00;

Obs.: Imóvel atingido por indisponibilidade.

B) Parte ideal de 25% do terreno constituído por parte do lote 01, quadra 05, do loteamento denominado Jardim Arco Iris, nesta cidade, com área de 333,50m², com as medidas e confrontações constantes na matrícula nº 46.953, do 1º Cartório de Registro de Imóveis, pertencente a Renato Segnini, avaliada a parte ideal em R\$ 27.000,00;

Obs.: Imóvel atingido por indisponibilidade.

C) Parte ideal de 25% do terreno constituído por parte do lote 01, quadra 05, do loteamento denominado Jardim Arco Iris, nesta cidade, com a área de 332,50m², com as medidas e confrontações constantes na matrícula nº 46.954, do 1º cartório de Registro de Imóveis, pertencente a Renato Segnini, avaliada a parte ideal em R\$ 27.000,00;

Obs.: Imóvel atingido por indisponibilidade.

D) Parte ideal de 25% do terreno constituído por parte do lote 01, quadra 05, do loteamento denominado Jardim Arco Iris, nesta cidade, com a área de 331,50m², com as medidas e confrontações constantes na matrícula nº 46.955, do 1º cartório de Registro de Imóveis, pertencente a Renato Segnini, avaliada a parte ideal em R\$ 27.000,00;

Obs.: Imóvel atingido por indisponibilidade.

E) Parte ideal de 25% do terreno constituído por parte do lote 01, quadra 05, do loteamento denominado Jardim Arco Iris, nesta cidade, com a área de 330,50m², com as medidas e confrontações constantes na matrícula nº 46.956, do 1º cartório de Registro de Imóveis, pertencente a Renato Segnini, avaliada a parte ideal em R\$ 27.000,00;

Obs.: Imóvel atingido por indisponibilidade.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

F) Parte ideal de 25% do terreno constituído por parte do lote 01e 02, quadra 05, do loteamento denominado Jardim Arco Iris, nesta cidade, com a área de 505m², com as medidas e confrontações constantes na matrícula nº 46.957, do 1º cartório de Registro de Imóveis, pertencente a Renato Segnini, avaliada a parte ideal em R\$ 40.000,00

Obs.: Imóvel atingido por indisponibilidade.

Valor de avaliação: R\$ 175.000,00 (Cento e setenta e cinco mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 105.000,00 (Cento e cinco mil reais).

LOTE 059

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0028172-88.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X INDUSFLAN CONEXOES LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 05.093.090/0001-26

CDA: 80 6 11 140314-66 e outras

Localização do lote: Rua Major Roberto dos Santos, nº 442 - Jardim Brasil - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

140 conexões para tubos destinado a transporte de petróleo, sendo: 30 WELDOLET STD A 105, diâmetro 8", avaliado cada em R\$ 1.012,27, totalizando R\$ 30.368,10; 110 WELDOLET STD, A 105, diâmetro 4", avaliado cada em R\$ 280,00.

Valor do débito: R\$ 67.316,07 em 05/2014.

Valor de avaliação: R\$ 61.168,10 (Sessenta e um mil e cento e sessenta e oito reais e dez centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 30.584,05 (Trinta mil e quinhentos e oitenta e quatro reais e cinco centavos)

LOTE 060

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0022131-08.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CONFECÇÕES INFANTIS PARKINHO DO BEBE LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 05.422.965/0001-96

Localização do lote: Rua Gustavo Riccio, 67 – Vila Santa Clara – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 525 quilos de tecido plush na cor rosa, 80% algodão e 20% poliéster, avaliado em R\$ 32,75 o kg, totalizando em R\$ 17.193,75;

B) 946 Quilos de tecido plush na cor branca, 80% algodão e 20% poliéster, avaliado em R\$ 31,67 por kg, totalizando R\$ 29.959,82;

C) 695 quilos de tecido plush na cor azul-bebê, 80% algodão e 20% poliéster, avaliado em R\$ 32,75 por kg, totalizando em R\$ 22.761,25;

D) 436 quilos de tecido plush na cor marinho, 80% algodão e 20% poliéster, avaliado em R\$ 34,14 por kg, totalizando em R\$ 14.885,04;

E) 476 quilos de tecido plush na cor vermelha, 80% algodão e 20% poliéster, avaliado em R\$ 34,14 por kg, totalizando em R\$ 16.250,64;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

F) 525 quilos de tecido plush na cor melancia, 80% algodão e 20% poliéster, avaliado em R\$ 32,75 por kg, totalizando em R\$ 17.193,75;

G) 749 quilos de tecido plush na cor palha, 80% algodão e 20% poliéster, avaliado em R\$ 31,67 por kg, totalizando em R\$ 23.720,83;

H) 525 quilos de tecido plush na cor verde, 80% algodão e 20% poliéster, avaliado em R\$ 34,14 por kg, totalizando em R\$ 17.923,50;

I) 515 quilos de tecido plush na cor pink, 80% algodão e 20% poliéster, avaliado em R\$ 34,14 por kg, totalizando em R\$ 17.582,10;

J) 1.450 quilos de tecido malha, 100% algodão, nas cores rosa, branca, azul-bebê, marinho, vermelha, melancia, palha, verde e pink, avaliado em R\$ 18,90 por kg, totalizando em R\$ 27.405,00;

K) 1.120 quilos de tecido suedine 100% algodão, nas cores rosa, branca, azul-bebê, marinho, vermelha, melancia, palha, verde e pink, avaliado em R\$ 21,30 por kg, totalizando em R\$ 23.856,00;

Valor do débito: R\$ 235.478,75 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 228.731,68 (Duzentos e vinte e oito mil setecentos e trinta e um reais e sessenta e oito centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 114.365,84 (Cento e quatorze mil trezentos e sessenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos)

LOTE 061

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005551-49.2008.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: INSS X ANNA JOSEPHINA MAGNANI ASENCIO

CNPJ/CPF do executado: 051.166.278-53

Localização do lote: Rua Giacomo Gobato, 132 (item A) e Avenida Cezar Magnani, 695 (item B) - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) Fração ideal do imóvel pertencente à Anna Josephina Magnani Asêncio (a parte ideal de 14,2857%, equivalente a 1/7), registrado no 1º RI/SBC sob nº 65.307, descrito como sendo uma casa sob o nº 132 da Rua Giacomo Gobato e seu respectivo terreno constituído de parte da quadra 4 do sítio Paulicéia, Bairro de Rudge Ramos, medindo 7,5 metros de frente para a Rua Giacomo Gobato, tendo igual largura nos fundos e, da frente aos fundos, de ambos os lados, mede 22,00 metros, encerrando a área de 165,00 metros quadrados, confrontando de um lado e pelos fundos com Olga Jeronyma Magnani e Ilydia Maria Magnani e, de outro lado com Feliciano Gonçalves Machado e João de Souza; que esse terreno fica localizado distante 15,00 metros da Rua Álvaro Alvim, Cadastrado na Prefeitura Municipal local sob o nº 017.002.015.000, avaliado em R\$ 58.000,00;

Obs.: Imóvel objeto de penhora em outros processos judiciais.

B) Fração ideal do imóvel pertencente à Anna Josephina Magnani Asêncio (a parte ideal de 14,2857%, equivalente a 1/7), registrado no 1º RI/SBC sob nº 54.400, descrito como sendo uma casa sob nº 695, da Avenida Cezar Magnani, e seu respectivo terreno, localizado na quadra 4, do Sítio Paulicéia, Bairro de Rudge Ramos, medindo 7,5m de frente para a referida via pública, tendo igual largura nos fundos, por 23m da frente aos fundos, de ambos os lados, encerrando a área de 172,50m², confrontando do lado direito com Feliciano Gonçalves, do lado esquerdo com propriedade de Olga Jeronyma Magnani,



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

e pelos fundos com Teresa Magnani, prédio nº 132, da Rua Giacomo Gobato. Cadastro Municipal: 017.002.039.0000, avaliado em R\$ 130.000,00;

Obs.: Imóvel objeto de penhora em outro processo judicial.

Valor do débito: R\$ 134.838,67 em 08/2014.

Valor de avaliação: R\$ 188.000,00 (Cento e oitenta e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 112.800,00 (Cento e doze mil e oitocentos reais)

LOTE 062

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0034008-76.2011.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X ACTIVE INDUSTRIA ELETRICA LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 02.749.113/0001-10

Localização do lote: Rua Mariquinha Viana, 175 A, Mandaqui, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Torre industrial de resfriamento de água, em fiberglass, cor verde, capacidade para processar 30.000 litros/hora de água, marca alpina, com motor elétrico trifásico de 5 HP, com ventoinha, modelo BALCKE com dimensões de 1,75m x 1,75m x 2,70m, ano 1990, em bom estado de conservação e em uso.

Valor do débito: R\$ 97.419,50 em 08/2014

Valor de avaliação: R\$ 110.000,00 (Cento e dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais)

LOTE 063

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0404165-06.1995.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: INSS X TECMIL INDUSTRIA MECANICA AEROESPACIAL LTDA, OLAVO NOGUEIRA NETO E YOLAH GUAPINDAIA NOGUEIRA

CNPJ/CPF do executado: 55.565.907/0001-90

Localização do lote: Rua Beatriz Sá de Toledo, 95, apto. 62 – Vila Ema – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Aparelho filetador de rosca, até diâmetro de 50mm, marca Duplomatic, modelo Filematic 50, equipamento de origem italiana, devidamente guardado na própria caixa e aparentando bom estado de conservação, sem comprovação de funcionamento pois nunca foi utilizado, conforme declarou o depositário.

Valor do débito: R\$ 4.179,73 em 09/2014

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

LOTE 064

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0034302-31.2011.403.6182



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/INSS X GMC USINAGEM DE PRECISÃO LTDA. – E.P.P.

CNPJ/CPF do executado: 02.198.520/0001-86

Localização do lote: Rua do Porto, nº 164, Socorro - São Paulo-SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 máquina fresadora marca Romi, modelo U-30, usada na usinagem de peças industriais, cor verde, procedência espanhola, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 35.605,62 em 08/2014.

Valor de avaliação: R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais).

LOTE 065

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0057413-44.2011.403.6182.

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo.

Partes: FAZENDA NACIONAL X INACIO SOUZA DE OLIVEIRA

CNPJ/CPF do executado: 043.273.658-15.

CDA: 80 1 11 005588-78

Localização do lote: Rua Pascal, nº 760 – Campo Belo – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 automóvel marca Ford, modelo Taurus LX, ano de fabricação 1997, modelo 1997, cor vermelha, movido à gasolina, 04 portas, 3.0, placa CVY 6126 (São Paulo/SP), Chassis 1FALP53SOVG29323, RENAVAL 696660350, ar condicionado, vidro elétrico, piloto automático, alarme, air bag, bancos em couro, teto solar, rodas de liga, continua em excelente estado de conservação, com 134,005 km rodados e único dono.

Obs.: Desde a primeira avaliação, por ocasião da penhora, o veículo rodou menos de 7 mil km. Há um risco no para-choque dianteiro direito.

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 22/08/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT e Licenciamento no valor de R\$ 832,96.

Valor do débito: R\$ 135.690,91 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.750,00 (Seis mil setecentos e cinquenta reais).

LOTE 066

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000033-58.2012.403.6140

Vara: 1ª Vara Federal de Mauá

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X RUBI INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS SINTET

CNPJ/CPF do executado: 02.244.480/0001-61

Localização do lote: Rua Adelina Arminda de Oliveira, 195 – Vila Carlina, Mauá/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

462 peças de lavatório de banheiro em mármore sintético nos tamanhos de 60cm e 80cm, avaliados em R\$ 80,00 cada.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor do débito: R\$ 36.709,03 em 08/2014

Valor de avaliação: R\$ 36.960,00 (Trinta e seis mil novecentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 18.480,00 (Dezoito mil quatrocentos e oitenta reais)

LOTE 067

Natureza e nº do processo: Carta Precatória 0008112-25.2012.403.6108

Vara: 3ª Vara Federal de Bauru

Partes: UNIÃO FEDERAL (PGFN) X VALENTEGAS COMERCIO DE GLP LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.329.398/0005-60

CDA: 80 6 98 003935-55

Localização do lote: Rua Comendador Daniel Pacífico, nº 1-70 – Bauru/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 terreno, situado na Vila Bela, nesta cidade, cadastrada na Prefeitura sob nº 4/683/1, com a área de 2.156m², medindo 44m de frente para a rua Judith França Costa, quarteirão 1, lado par, distante 15,70m da esquina da rua Comendador Daniel Pacífico, tudo melhor descrito na matrícula 42.936, livro 2, Registro Geral do 2º Cartório de Registro de Imóveis e Anexos de Bauru/SP.

Valor do débito: R\$ 16.346,72 em 08/2014.

Valor de avaliação: R\$ 362.000,00 (Trezentos e sessenta e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 217.200,00 (Duzentos e dezessete mil e duzentos reais)

LOTE 068

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0015901-47.2012.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X ZINI INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENT

CNPJ/CPF do executado: 96.585.005/0001-00

Localização do lote: Rua Francisco Rodrigues Nunes nº 131 - Limão - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.500 sacas de Farinha para empanamento e embutidos, obtida a partir de farinha de trigo selecionada, sem uso de aditivos químicos. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico e sal; Corantes naturais: cúrcuma e urucum; Embalagem: 25kg (sacas de PEBD valvulados), acondicionados em sacas de 25kg cada, num total de 37.500kg, avaliada o kg em R\$ 7,20.

Valor do débito: R\$ 286.079,59 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 270.000,00 (Duzentos e setenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 135.000,00 (Cento e trinta e cinco mil reais)

LOTE 069

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001803-81.2000.403.6116

Vara: 1ª Vara Federal de Assis



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: INSS/FAZENDA X COMERCIO E INDUSTRIA DE CARNES ASSISENSE LTDA, ESPOLIO – JOAO CASTELA E OSVALDO CASTELA

CNPJ/CPF do executado: 44.369.304/0001-04

Localização do lote: Fazenda Fortuna ou Fortuninha e Cervinho – Água da Fortuninha - Assis/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte ideal de do bem imóvel de propriedade do executado João Castella, correspondente a 50%, objeto da matrícula nº 1141 do CRI de Assis/SP, assim descrito: um imóvel rural com a área de 27,22 igual a 11 alqueires e uma quarta de alqueire, mais ou menos situado nas Fazendas “Fortunas ou Cervinho”, nas Águas “Fortuninha” e Fortunas, neste distrito, município e comarca de Assis, contendo uma casa de madeira, coberta de telhas e outras dependências, confrontando-se em sua integridade com José Castela, João Castela, Alcebiades Honório, Frederico Miguel Leandro, Manoel Gonçalves, Julio Candido Ribeiro, com Manoel Gonçalves Duarte e com água Fortuninha, cadastrado no INCRA sob o nº 627.011.007.579-0, área total 1151,8 módulos 64,2 número de módulo 2,29; f.m. parcelamento 15,0. Não identificado benfeitorias.

Valor do débito: R\$ 77.104,04 em 09/2014

Valor de avaliação: R\$ 337.500,00 (Trezentos e trinta e sete mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 202.500,00 (Duzentos e dois mil quinhentos reais)

LOTE 070

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0033269-69.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CHOPP DO MIGUEL LTDA EPP

CNPJ/CPF do executado: 02.504.265/0001-52

Localização do lote: Av. Moema, 829, Moema, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 60 mesas de 0,70m x 0,70m, de madeira, avaliada em R\$ 70,00 cada, totalizando R\$ 4.200,00

B) 130 cadeiras de madeira, avaliada em R\$ 35,00 cada, totalizando R\$ 4.550,00

Valor do débito: R\$ 90.625,82 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 8.750,00 (Oito mil setecentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.375,00 (Quatro mil trezentos e setenta e cinco reais)

LOTE 071

Natureza e nº do Processo: Procedimento Ordinário nº 0016022-74.2005.403.6100

Vara: 19ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: UNIÃO FEDERAL (AGU) X AMARINO RODRIGUES JUNIOR

Localização do lote: Rua Valmir Vítório Segura, 150, Bloco A4, Apto. 32 – Parque dos Eucaliptos - Sorocaba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

01 veículo do tipo motocicleta, marca Honda/CG 125 FAN, placas DOQ 9825, cor preta, RENAVAM: 875636276, ano de fabricação 2006, em bom estado de conservação e em funcionamento.

Obs.: O veículo apresenta pequeno amassado no tanque de combustível (lado esquerdo)

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 07/07/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT, Licenciamento e Multas no valor de R\$ 859,32.

Obs.: Conforme consulta ao Denatran, consta restrição judicial RENAJUD.

Valor de avaliação: R\$ 2.900,00 (Dois mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.450,00 (Um mil quatrocentos e cinquenta reais)

LOTE 072

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006216-26.2012.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MECRAL INDUSTRIA E MECANICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.344.819/0001-06

CDA: 80 6 11 165230-80 e outras

Localização do lote: Rua Joaquim José Maia, 137 - Vila São José – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Centro de usinagem vertical Discovery, marca Romi, modelo 1250 sem numero de serie, avaliado em R\$ 200.000,00.

B) 01 Centro de usinagem Discovery, marca Romi, modelo 4022, numero de serie 016.002376.353, avaliado R\$ 90.000,00.

C) 01 Fresadora vertical CNC, marca Vecker, modelo VK4900, numero de serie 2007/2083, avaliado em R\$ 160.000,00.

D) 01 Retifica plana marca Sul-Mecânica, cor bege, sem numero de serie, avaliada em R\$ 55.000,00.

E) 01 Prensa excêntrica marca Mecânica Gráfica, 130 toneladas, avaliado R\$ 110.000,00.

F) 01 Torno, Romi, modelo I-30, sem numero de serie, avaliado em R\$ 25.000,00.

G) 01 Tridimensional marca Brown & Shape, modelo Reflex 454, número de serie 0797-1710, avaliado em R\$ 85.000,00.

H) 01 Torno Imor, marca Romi, 1,5m barramento, modelo NTS-410, avaliado em R\$ 18.000,00.

I) 01 Serra fita marca Ronemak, AC-200 Simples, avaliado em R\$ 4.000,00.

Valor do débito: R\$ 752.497,45 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 747.000,00 (Setecentos e quarenta e sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 373.500,00 (Trezentos e setenta e três mil e quinhentos reais)

LOTE 073

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0027122-27.2012.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FLAMEL USINAGEM E ESTAMPARIA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 01.894.378/0001-49



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CDA: 80 6 11 132594-39 e outras

Localização do lote: Av. Rio das Pedras, 1.488, Jardim Aricanduva, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 151.612 Kg de chapa fina a frio 1,5x0x0x0-1200x3000-102/SAE 1008, em aço 1008, pertencente ao estoque rotativo da executada, avaliadas em R\$ 2,78 o quilo, totalizando R\$ 421.481,36;

B) 136.600 Kg de tubos industriais em aço 1008, 40,00x1,50M-RIR, pertencente ao estoque rotativo da executada, avaliados em R\$ 7,20 o quilo, totalizando R\$ 983.520,00

Obs.: Embargos à Execução nº 0051217-87.2013.403.6182.

Valor do débito: R\$ 1.477.590,22 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 1.405.001,36 (Um milhão quatrocentos e cinco mil e um reais e trinta e seis centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 702.500,68 (Setecentos e dois mil quinhentos reais e sessenta e oito centavos)

LOTE 074

Natureza e nº do processo: Procedimento Ordinário (Cumprimento de Sentença) nº 0404732-32.1998.403.6103

Vara: 3ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: VAGROS INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA X UNIÃO FEDERAL (PGN).

Localização do lote: Rua Bananal, 201 – Pindamonhangaba/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 tanque de fibra de vidro de 5.000 l, cx. nº4, usado e em funcionamento,

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante

Valor de avaliação: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.000,00 (Um mil reais).

LOTE 075

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0015732-60.2012.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo.

Partes: FAZENDA NACIONAL/INSS X SERV-COMM SERVIÇOS E COMERCIO DE OLEO-HIDRAULICOS LTDA - EPP.

CNPJ/CPF do executado: 05.480.107/0001-06.

Localização do lote: Rua Cruzeiro, nº 811/815, Barra Funda – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno mecânico, marca IMOR, modelo PRN-320-V, número de série e ano de fabricação não identificados no equipamento, cor predominante verde, barramento com distância entre pontas de 1000 mm (aproximadamente). Equipamento em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 11.000,00.

B) 01 Furadeira fresadora de bancada, marca ROCCO, modelo FFPR-30A, número de série e ano de fabricação não identificados no equipamento, cor predominante cinza, equipada com motor elétrico de indução trifásico. Equipamento em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 13.000,00.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

C) 01 Furadeira de bancada, marca YADOYA, modelo FY-B25, numero 2171, série nº 377, ano de fabricação não identificado no equipamento, cor predominante verde, equipada com motor elétrico de indução trifásico. Equipamento em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 5.000,00.

D) 01 Furadeira de bancada, marca YADOYA, modelo FY-B25, nº 2172, série nº 377, ano de fabricação não identificado no equipamento, cor predominante verde, equipada com motor elétrico de indução trifásico. Equipamento em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 5.000,00.

Valor do débito: R\$ 272.331,27 em 08/2014.

Valor de avaliação: R\$ 34.000,00 (Trinta e quatro mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.000,00 (Dezesseis mil reais).

LOTE 076

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009700-05.2011.403.6140

Vara: 1ª Vara Federal de Mauá

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X ESTAMPARIA ACR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

CDA: FGSP201003113

Localização do lote: Av. Papa João XXIII, 3.188 - Vila Noemia, Mauá/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prensa excêntrica cap. 45 toneladas, marca super Prensa Victor, cor verde e amarela, em bom estado de conservação e em funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

LOTE 077

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002466-06.2012.403.6182.

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo.

Partes: FAZENDA NACIONAL/INSS X IMPERIO CONFECÇÕES LTDA. – ME.

CNPJ/CPF do executado: 03.998.818/0001-33

Localização do lote: Avenida Dr. Cardoso de Melo, nº 474, Vila Olímpia – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Plotter Algotex Smart 180, em bom estado de conservação, adquirido em 2008, avaliado em R\$ 10.000,00;

B) 01 máquina overloque, marca Siruba, modelo 737F-504M2-04, em ótimo estado de conservação, avaliada em R\$ 1.145,00

C) 01 máquina de costura reta, industrial, marca Siruba, modelo L818F-M1, fabricante Kaulin MFG Co Ltd, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 875,00;

D) 01 de costura reta Pan Special, Model N430-2, antiga, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 630,00;

E) 01 máquina overloque, fabricante Union Special, Mark IV, muito antiga, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 560,00;

F) 01 máquina overloque, fabricante Union Special, Style 39500, muito antiga, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 560,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

G) 01 máquina de costura reta, fabricante Singer, modelo 191D200A, muito antiga, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 485,00;

H) 02 máquinas de costura reta Pan Special, modelo 550-2, antigas, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 560,00 cada, totalizando R\$ 1.020,00;

I) 01 máquina de costura reta, fabricante Brother Industries Ltd. Nagoya Japan, antiga, modelo DB2 – B755-3, avaliada em R\$ 750,00;

J) 01 máquina de costura reta, fabricante Brother Industries Ltd. Nagoya Japan, modelo DB2-B755AM3, em estado médio de conservação, avaliada em R\$ 800,00;

K) 01 máquina de costura reta, fabricante Brother Industries Ltd. Nagoya Japan, modelo DB2-B755AM5, em estado médio de conservação, avaliada em R\$ 530,00;

L) 01 máquina galoneira Kansai Special, sem especificações, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 1.200,00.

Valor do débito: R\$ 785.119,43 em 08/2014

Valor de avaliação: R\$ 18.555,00 (Dezoito mil quinhentos e cinquenta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.277,50 (Nove mil duzentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos).

LOTE 078

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal 0003419-71.2007.403.6108

Vara: 3ª Vara Federal de Bauru

Partes: FAZENDA NACIONAL X NICOLAU DONIZETE BUSTAMANTE

CNPJ/CPF do executado: 47.638.788/0001/20

CDA: 80 6 06 115412-19 e outras

Localização do lote: Rua Joaquim Felipe de Melo, Quarteirão 5, Lote 1, Quadra 08, Jardim Jacyra (Item A), Rua Francisco Lemos de Almeida, Quarteirão 12, Lote 7, Quadra C, Jardim São José (Item B), Rua Francisco Lemos de Almeida, Quarteirão 12, Lote 8, Quadra C, Jardim São José (Item C) - Bauru/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 TERRENO, situado no lado ímpar, quarteirão 5, da Rua Joaquim Felipe de Melo, esquina com Rua 3 (Sebastião Faria da Costa), quarteirão 2, correspondente ao lote 1, da quadra 8, do "Jardim Jacyra", nesta cidade, com área de 312,60m². Imóvel cadastrado na PMB sob n. 4/1401/1. Com as demais divisas, metragens e confrontações constantes na matrícula nº 32.930 do 2º C.R.I. de Bauru/SP, avaliado em R\$ 90.000,00;

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

B) 01 TERRENO, situado no lado par, quarteirão 12, da Rua Francisco Lemos de Almeida, distante 12,00m da esquina da rua Dr. Assir Reze, correspondente ao lote 7, da quadra "C", do "Jardim São José", nesta cidade, com a área de 276,00m². Imóvel cadastrado na PMB sob n. 4/1000/7. Com as demais divisas, metragens e confrontações constantes na matrícula nº 43.423 do 2º C.R.I. de Bauru/SP, avaliado em R\$ 70.000,00;

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

C) 01 TERRENO, situado no lado par, quarteirão 12, da Rua Francisco Lemos de Almeida, esquina com a rua Dr. Assir Reze, correspondente ao lote 8, da quadra "C", do "Jardim São José", nesta cidade, com a área de 258,60m². Imóvel cadastrado na PMB sob nº 4/1000/8. Com as demais divisas, metragens e confrontações constantes na matrícula nº 36.113 do 2º C.R.I. de Bauru/SP, avaliado em R\$ 65.000,00.

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor do débito: R\$ 251.714,97 em 08/2014

Valor de avaliação: R\$ 225.000,00 (Duzentos e vinte e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 135.000,00 (Cento e trinta e cinco mil reais)

LOTE 079

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0039343-08.2013.403.6182.

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo.

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CAPELL ALIMENTOS LTDA – ME.

CNPJ/CPF do executado: 01.528.544/0001-93.

Localização do lote: Rua Tito Prates da Fonseca, nº 40, Vila Moinho Velho – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 câmara frigorífica com 3 portas 8 x 3m, completa, avaliada em R\$ 50.000,00;

B) 01 empacotadeira de produtos alimentícios Mecapack, avaliada em R\$ 20.000,00;

C) 01 extrusora para produtos alimentícios Italvisa, avaliada em R\$ 45.000,00;

D) 01 cilindro/esfoliadeira para produtos alimentícios Italvisa, avaliada em R\$ 21.000,00.

Valor do débito: R\$ 282.052,14 em 08/2014

Valor de avaliação: R\$ 136.000,00 (Cento e trinta e seis mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 68.000,00 (Sessenta e oito mil reais).

LOTE 080

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0005516-42.2006.403.6120

Vara: 1ª Vara Federal de Araraquara

Partes: CEF X MARIA ANTONIA MUZARDO COLOMBARA – ME, APARECIDO JOSE COLOMBARA E MARIA ANTONIA MUZARDO COLOMBARA

Localização do lote: Rua José Augusto Francisco dos Santos, nº 26, Quadra J – Jd. Eldorado – Ibatinga/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 terreno situado nesta cidade, matrícula 25.923 do Cartório de Registro de Imóveis de Ibatinga, no local denominado Jardim Eldorado, com frente para a Rua José Augusto Francisco dos Santos, e que constitui o lote número 26, da quadra “J”, com área de 300m², medindo 12m de frente, por 25m da frente aos fundos, de largura uniforme, confrontando na frente com a referida via pública, do lado direito, de quem da rua olha o terreno, com o lote número 25, do lado esquerdo com o lote número 27, e nos fundos com o lote número 9, todos da quadra “J”. O terreno descrito está localizado no lado “impar” da Rua José Augusto Francisco dos Santos, distante 87,47m do início da curvatura da esquina com a Rua Antonio Francisco dos Santos, lado “par”, tem destinação residencial, e está cadastrado na Prefeitura Municipal local, sob nº 005-0314-0026-26, como lote 26, quadra 10.

Valor de avaliação: R\$ 320.000,00 (Trezentos e vinte mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 192.000,00 (Cento e noventa e dois mil reais).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 081

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0034918-35.2013.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FLAT'S LAUNDRY SERVICE-LAVANDERIAS ESPECIALIZADAS S/C LTDA

CNPJ/CPF do executado: 65.501.256/0001-28

CDA: 80 4 13 043301-68

Localização do lote: Rua Branco de Araújo, nº 421 - Chácara Santo Antonio - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 caldeira marca Ecal, capacidade 200.000 Kgc/h, modelo VGT 200, avaliada em R\$ 40.000,00;

B) 01 máquina de lavar à água, capacidade 100 Kg, marca Calor, de procedência alemã., avaliada em R\$ 40.000,00;

C) 01 máquina de lavar a seco fechada, capacidade 15 Kg, marca Brasec, modelo LT-100, cor laranja, avaliada em R\$ 50.000,00;

D) 04 Prensas a vapor, modelos 56 e 57, marca Hoffmam, avaliada em R\$ 15.000,00 cada, totalizando R\$ 60.000,00.

Valor do débito: R\$ 200.008,62 em 05/2014.

Valor de avaliação: R\$ 190.000,00 (Cento e noventa mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 95.000,00 (Noventa e cinco mil reais)

LOTE 082

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0002225-60.2007.403.6100

Vara: 25ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X ARTUR FERNANDO RAMOS LIMA, JOSE LUIZ CAETANO E SILMARA ZABOTTO

Localização do lote: Avenida Antônio C. Costa, nº 348 - Jd. Cipava - Osasco/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo VW/GOL I 1996/1996, placa CFW 7174, Chassi: 9BWZZZ377TP547238, cor vinho, em condições regulares de conservação.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante

Valor de avaliação: R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.750,00 (Dois mil e setecentos e cinquenta reais)

LOTE 083

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004726-37.2010.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X PANIFICADORA E CONFEITARIA PINHEIRAIS LTDA



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CDA: FGSP201001279

Localização do lote: Rua Álvaro Alyim nº 328/334 - Paulicéia - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 cortador de frios marca Filizola, modelo 101S, nº 126123, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 1.800,00;

B) 01 balcão Self Service com aquecimento, em aço inoxidável, com 12 cubas, medindo aproximadamente 2 metros, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 7.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 8.800,00 (Oito mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.400,00 (Quatro mil e quatrocentos reais)

LOTE 084

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0053764-37.2012.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FINDER INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS METALURGICOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 53.588.448/0001-34

CDA: 80 4 12 028541-33

Localização do lote: Rua Yoshimara Minamoto, 995, Cidade Fim Semana, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 691 Suportes dianteiros da barra tensora do Corsa antigo, LD, avaliado cada um em R\$ 32,00, totalizando R\$ 22.112,00;

B) 691 Suportes dianteiros da barra tensora do Corsa antigo, LE, avaliado cada um em R\$ 32,00, totalizando R\$ 22.112,00.

Obs.: Embargos à Execução nº 0053750-19.2012.403.6182.

Valor do débito: R\$ 47.792,30 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 44.224,00 (Quarenta e quatro mil duzentos e vinte e quatro reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.112,00 (Vinte e dois mil cento e doze reais)

LOTE 085

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007111-20.2012.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X STARLINE-DISTR E MONTAGEM DE PERFILADOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 53.056.727/0001-57

CDA: 80 4 12 021745-07

Localização do lote: Rua Penha, nº 352, Chácara Reunidas - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Prensa de 08 toneladas, marca Harlo do Brasil, sem numeração aparente, avaliado em R\$ 5.300,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 01 Serra de fita, marca Acerbi, compr. lâmina de 2,77m e largura 2,77m, sem numeração aparente, avaliado em R\$ 3.500,00;

C) 01 Prensa de 40 toneladas marca Harlo do Brasil, fabricação 11/79, nº 466, modelo VR 40, avaliado em R\$ 15.000,00.

Valor do débito: R\$ 105.556,10 em 06/2014.

Valor de avaliação: R\$ 23.800,00 (Vinte e três mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.900,00 (Onze mil e novecentos reais)

LOTE 086

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0013488-61.2012.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo.

Partes: FAZENDA NACIONAL/INSS X GRAFITE FOTOS E FOTOLITOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 55.942.551/0001-66

Localização do lote: Rua Mesquita, nº 121, Cambuci, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 máquina processadora de filmes para impressão gráfica, marca SCITEX, modelo DOLEV 450, de fabricação chinesa, em bom estado de conservação, placa de identificação não visível e número de chassi não fornecido.

Valor do débito: R\$ 34.855,02 em 08/2014.

Valor de avaliação: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais).

LOTE 087

Natureza e nº do processo: Execução fiscal nº 0001830-69.2012.403.6140

Vara: 1ª Vara Federal de Mauá

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X PAULICEIA INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS TEXTÉIS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00.585.824/0001-70

Localização do lote: Rua Barão de Bocaina, 165 – Jardim Aracy, Mauá/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Urdideira marca Kyane, sem gaiola, modelo Warpine Machine, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 23.000,00;

B) 01 Ponteadeira marca Kokobum, automática, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 35.000,00;

C) 02 Máquinas de corte a frio, marca Takara, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 7.000,00 cada, totalizando R\$ 14.000,00;

D) 02 Máquinas de corte a quente, marca Takara, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 8.000,00 cada, totalizando R\$ 16.000,00;

E) 01 Carimbadeira marca Oscar Flues, avaliado em R\$ 13.200,00;

F) 02 Teares marca Kyane, 12 x 12, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 20.000,00 cada, totalizando R\$ 40.000,00;

G) 02 Teares marca Equitextil, 8 x 27, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 15.000,00 cada, totalizando R\$ 30.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

H) 02 Teares marca Ivasa, 6 x 45, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 10.000,00 cada, totalizando R\$ 20.000,00;

I) 02 Teares marca Ivasa, 4 x 45, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 8.000,00 cada, totalizando R\$ 16.000,00.

Valor do débito: R\$ 219.263,06 em 08/2014

Valor de avaliação: R\$ 207.200,00 (Duzentos e sete mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 103.600,00 (Cento e três mil e seiscentos reais)

LOTE 088

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0042698-94.2011.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo.

Partes: FAZENDA NACIONAL X CERMAG – PRODUTOS MAGNÉTICOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 62.858.618/0001-44.

CDA: 80 6 11 066113-35 e outras.

Localização do lote: Rua Bassano Del Grappa, nº 300, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno Nardini Mascote – MS 205 AS, cor verde, placa de identificação nº 0120152, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 18.000,00;

B) 01 prensa hidráulica, cor verde, sem placa de identificação, bom estado de conservação, avaliado em R\$ 5.000,00;

C) 01 furadeira de bancada, cor verde, placa de identificação nº500, volume 220/380, estado regular de conservação, avaliada em R\$ 5.000,00;

D) 01 morça cor verde, estado regular de conservação, avaliada em R\$ 150,00;

E) 01 morça cor cinza, estado regular de conservação, avaliada em R\$ 150,00;

F) 01 esmeril, cor cinza, marca Jowa, estado regular de conservação, avaliado em R\$ 250,00;

G) 01 máquina de solda, cor vermelha, marca Cebora, placa de identificação nº 676288, bom estado de conservação, avaliada em R\$ 2.600,00.

Valor do débito: R\$ 164.641,48 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 31.150,00 (Trinta e um mil cento e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.575,00 (Quinze mil quinhentos e setenta e cinco reais).

LOTE 089

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial 0005795-69.2003.403.6108

Vara: 3ª Vara Federal de Bauru

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CEF X VALMIR MOREIRA MARTINS.

Localização do lote: Rua 22, nº 17 da Quadra T- Bauru/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

O LOTE DE TERRENO, sob nº 17, da quadra T, do loteamento denominado "CONJUNTO HABITACIONAL PRESIDENTE EURICO GASPAR DUTRA", situado na rua 22, quarteirão 1, lado par, distante 24,00m, mais a curva da esquina da rua 23, nesta cidade, município, comarca e 1ª Circunscrição Imobiliária de Bauru, com a área de 200,00m², medindo 10,00m de frente para a citada Rua 22; 10,00m de fundos



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

confrontando com o lote 5; 20,00m de um lado confrontando com os lotes 16B e 6A; 20,00m de outro lado confrontando com o lote 18. - 5/1309/17. Melhor descrito na Matrícula nº 72.917 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Bauru/SP.

Obs. 1: Foi construído no referido imóvel um prédio residencial com área de 35,52m², que recebeu o nº 1-36 da Rua José Geraldo Bozzani Pinto.

Obs. 2: Conforme R2, o executado tornou-se devedor da CEF.

Valor de avaliação: R\$ 98.000,00 (Noventa e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão (conforme Lei nº 5741/71, art. 6º): R\$ 91.559,29 (Noventa e um mil quinhentos e cinquenta e nove reais e vinte e nove)

LOTE 090

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0039545-19.2012.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X EXPOFEST FANTASIAS, CONFECÇÕES LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 02.303.887/0001-12

Localização do lote: Rua Domingos de Moraes, nº 137 -Vila Mariana -São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 400 fantasias para adultos, masculinas e femininas, modelos e tamanhos diversos, novas, pertencentes ao estoque rotativo da empresa, de tema junino, avaliado em R\$ 99,00 cada uma, totalizando R\$ 39.600,00;

B) 300 fantasias infantis, masculinas e femininas, modelos e tamanhos diversos, novas, pertencentes ao estoque rotativo da empresa, de tema junino, avaliado em R\$ 67,00 cada uma, totalizando R\$ 20.100,00.

Valor do débito: R\$ 52.231,44 em 08/2014

Valor de avaliação: R\$ 59.700,00 (Cinquenta e nove mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 29.850,00 (Vinte e nove mil oitocentos e cinquenta reais)

LOTE 091

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0006469-69.2007.403.6120

Vara: 1ª Vara Federal de Araraquara

Partes: CEF X ALVES & ALVES ARARAQUARA LTDA – EPP, CATARINA PERPETUA ALVES FARIA e HELENA ALVES DE MORAIS.

Localização do lote: Rua quarenta e cinco, Lote 30, quadra 66 – Jardim Roberto Selmi Dei (Lote A) e Rua quarenta e cinco, Lote 01, quadra 56 – Jardim Roberto Selmi Dei (Lote B) - Araraquara/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) O lote 30 da quadra 66 do loteamento Jardim Roberto Selmi Dei, nesta cidade, com a área de 312,50m², medindo 12,50m de frente para a Rua Quarenta e cinco; igual medida na linha dos fundos, onde divide com parte do lote 32, por 25m da frente aos fundos, de ambos os lados, confrontando de um lado com o lote 29 e de outro lado com o lote 31. Objeto na matrícula 24.849 do 1º CRI de Araraquara/SP e Cadastro municipal nº 22.065.030, avaliado em R\$ 70.000,00.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs.: Consta hipoteca em favor de Banco Econômico S/A.

B) O lote 01, quadra 56 do loteamento Jardim Roberto Selmi Dei, nesta cidade, com a área de 295,12m², medindo 3,50m de frente para a Rua Quarenta e cinco; 14,14 metros em linha curva de esquina na confluência dessa rua com a Rua Trinta e Cinco; por 25m de frente aos fundos, de um lado, onde confronta com o lote 02; 16m de frente aos fundos, de outro lado, onde confronta com a Rua Trinta e Cinco, com a qual faz esquina e finalmente 12,50m na linha dos fundos, onde confronta com SAMUA – Fazenda Três Irmãs. Objeto da matrícula 24.470 do 1º CRI de Araraquara/SP e cadastro municipal 22.055.001, avaliado em R\$ 65.000,00.

Obs.: Consta hipoteca em favor de Banco Econômico S/A.

Valor de avaliação: R\$ 135.000,00 (Cento e trinta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 81.000,00 (Oitenta e um mil reais).

LOTE 092

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0033369-24.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X KROLON-POLIBENY INDUSTRIAS PLASTICAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 55.668.834/0001-61

CDA: 80 3 11 002923-84 e outras

Localização do lote: Rua Antônio do Campo, 817 – Pedreira – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 embaladora, marca Emblamaq, modelo multipack 150, nº serie 027, 220 v, mono 60 Hz, ano 2005, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 45.000,00

B) 01 moinho marca Staline, modelo ST400A, nº 105/7186, em estado regular de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 10.000,00

C) 01 moinho para moer plástico, marca Mecanofor, nº 770, em estado regular de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 10.000,00

D) 01 máquina para granulação de resinas plásticas, marca NZ Philpolymer, modelo FPB-200, item nº 2080916510, data 16/09/08, 5,5 kw, 330 kg, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 18.000,00,

E) 01 máquina extrusora com funil, sem plaqueta aparente, informando o depositário a marca Borg Mar e o canhão bitola de 60mm, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 15.000,00;

F) 01 misturador vertical MW 15v 2,500 l ou 1,500 kg, nº 0,802, em ótimo estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 10.000,00

G) 01 sopradora, marca Pavan Zanetti, tipo BMT 2000D, nº 1174, com painel de controle, fabr. 12/93, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 20.000,00

H) 01 sopradora, marca Bekum, tipo S531, nº 531196, com painel de controle, ano 1993, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 20.000,00

I) 02 máquinas injetoras de 100g, sem plaquetas aparentes, marca Semeraro, segundo informou o depositário, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliadas em R\$ 6.000,00 cada, totalizando R\$ 12.000,00

J) 01 sopradora Pugliese, mod. 5L sem nº de serie aparente, em bom estado de conservação funcionamento, avaliada em R\$ 30.000,00



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

K) 160 caixas contendo cada uma doze dúzias de mamadeiras em polipropileno lisas, com capacidade de 240 ml cada, completas, com bico PVC Cristal e tampa, cores variadas, novas, em bom estado de armazenagem, pertencente ao estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 184,20 cada caixa, totalizando R\$ 29.472,00

L) 150 caixas contendo cada uma doze dúzias de mamadeiras serigrafadas cristal, com capacidade de 240ml cada, completas, com bico de PVC e tampa, cores e estampas variadas, novas, em bom estado de armazenagem, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliadas em R\$ 228,00 cada caixa, totalizando R\$ 34.200,00

Valor do débito: R\$ 258.401,45 em 02/2014

Valor de avaliação: R\$ 253.672,00 (Duzentos e cinquenta e três mil seiscentos e setenta e dois reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 126.836,00 (Cento e vinte seis mil oitocentos e trinta e seis reais)

LOTE 093

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença 0002239-06.1991.403.6100

Vara: 5ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: UNIÃO FEDERAL (PFN) X ANSON S/A ENGENHARIA DE FUNDAÇÕES E RECUPERAÇÕES

Localização do lote: Rodovia Engenheiro Rene Benedito da Silva, 2.353, Parque Boa Esperança – Itapevi/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno elétrico, marca IMOR – Industrias Romi S/A, de cor verde, com patrimônio nº 0003, avaliado em R\$ 12.000,00;

B) 01 Torno elétrico, marca NARDINI NHM, de cor verde, com patrimônio nº 0984, avaliado em R\$ 14.000,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 26.000,00 (Vinte e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.000,00 (Treze mil reais)

LOTE 094

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0005270-69.2003.403.6114

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: BANCO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL – BNDES X PLASMIX LOCAÇÃO E COM/ DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA., ANTONIO AMARO, MARIA DO SOCORRO BRIGGS MELO AMARO E ELIDE BARROS AMARO.

Localização do lote: Av. Baependy, 171, Jardim Campanário, Diadema – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Bem imóvel objeto da matrícula 10.406, registrado no Cartório de Registro de Imóveis de Diadema, com 2.670 m² de área total e 2.081 m² de área construída.

Valor de avaliação: R\$ 3.350.000,00 (Três milhões trezentos e cinquenta mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.010.000,00 (Dois milhões e dez mil reais)

LOTE 095

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0055932-12.2012.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X A M ARTES E IMPRESSOES GRAFICAS LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 05.453.566/0001-92

Localização do lote: Rua Bernardino de Campos, 1.378, Brooklin Paulista, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Plotter marca Roland, modelo 745, para impressão e corte, adquirido em 2003.

Obs.: O bem já foi penhorado em outras execuções fiscais também movidas pela União (Fazenda Nacional), uma dessa mesma 1ª Vara Federal (autos 0022784-10.2012.403.6182) e outra da 7ª Vara Federal (autos 0027948-53.2012.403.6182).

Obs.: Embargos à Execução nº 0048333-85.2013.403.6182.

Valor do débito: R\$ 36.366,63 em 08/2014

Valor de avaliação: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 096

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001621-80.2013.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X CEMITÉRIO E CREMATÓRIO PARQUE DAS FLORES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 06.030.900/0001-68

CDA: FGSP201102069 e outra

Localização do lote: Estrada do Capitingal, nº 114, Cidade Morumbi - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Jazigo, modelo standard, com 04 gavetas.

Obs.: O bem penhorado faz parte do estoque da empresa executada.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 15.520,00 (Quinze mil quinhentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.312,00 (Nove mil trezentos e doze reais)

LOTE 097

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0031355-67.2012.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo.

Partes: FAZENDA NACIONAL/INSS X IMEFREITAS INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA ME.

CNPJ/CPF do executado: 06.167.685/0001-41.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Avenida Assis Ribeiro, nº 9989 – Ermelino Matarazzo – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Fresadora ferramenteira tipo universal, “M”, nº 2, sem numeração visível, cor verde, em bom estado de uso e conservação, sem marca visível.

Valor do débito: R\$ 26.921,32 em 08/2014.

Valor de avaliação: R\$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais).

LOTE 098

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009473-15.2011.403.6140

Vara: 1ª Vara Federal de Mauá

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X BRASGRAMP INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 06.115.949/0001-13

Localização do lote: Rua Everaldo Brito da Costa Junior, 260 – Sertãozinho, Mauá/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prensa para fabricação de grampos meia lua (utilizados nas indústrias de colchões e automobilísticas) com controle eletrônico de temperatura e velocidade de produção, com capacidade de produção de 330.000 peças por turno de 8 horas, maquinário de fabricação própria da executada, em ótimo estado de conservação e em funcionamento.

Valor do débito: R\$ 61.178,74 em 08/2014

Valor de avaliação: R\$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

LOTE 099

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004812-94.2008.403.6108

Vara: 3ª Vara Federal de Bauru

Partes: FAZENDA NACIONAL X CIEL COM E IND DE EQUIP LEVES FIBRA DE VIDRO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 55.881.866/0001-40

CDA: 80 3 08 000201-92 e outras.

Localização do lote: Rua Professor Francisco Antunes, 1-10, Jardim Contorno - Bauru/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 automóvel Toyota Corolla XL 116VVT, fabricação e modelo 2004, placa DCY 4321, combustível gasolina, cor prata, RENAVAM 00834902184.

Valor do débito: R\$ 489.147,27 em 09/2014.

Valor de avaliação: R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.000,00. (Doze mil reais)

LOTE 100

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002206-26.2012.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL/INSS X MICROPRECS-EUROS COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE PRECISÃO LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 04.212.135/0001-71

Localização do lote: Rua Dutra Rodrigues, nº 149, Luz – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 medidores de vazão, marca Salvi Casagrande, com capacidade para medir entre 0 a 10.000 P.S.I., avaliado em R\$ 5.000,00 cada, totalizando R\$ 10.000,00;

B) 01 estufa industrial, marca Quimis, elétrica, capacidade para temperaturas de até 2.000°C, avaliada em R\$ 10.000,00;

C) 01 osciloscópio Tektronix, modelo TDS 420, série n. B020862, para medir tensão elétrica, avaliado em R\$ 4.000,00;

D) 01 bancada eletrônica Philips, modelo PM3055, série n. 944413055000, para medir tensão elétrica, corrente e frequência, avaliado em R\$ 25.000,00;

E) 01 bancada eletrônica Agilent, modelo 6811B, nº de série 55003161, avaliado em R\$ 12.000,00;

F) 02 bancadas eletrônicas H.P. (Hewlett Packard), modelo AC Power Source Analyzer, avaliado em R\$ 12.000,00 cada, totalizando R\$ 24.000,00;

G) 04 voltímetros/amperímetros de gaveta, marca Flextronics, modelo HV5000-01, avaliado em R\$ 2.000,00 cada, totalizando R\$ 8.000,00;

H) 03 traçadores de altura digitais, marca Mitutoyo, um deles com capacidade para até 300mm de altura e os outros dois com capacidade para até 600mm de altura, avaliado em R\$ 500,00 cada, totalizando R\$ 1.500,00;

Valor do débito: R\$ 244.456,35 em 08/2014

Valor de avaliação: R\$ 94.500,00 (Noventa e quatro mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 47.250,00 (Quarenta e sete mil, duzentos e cinquenta reais).

LOTE 101

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0021367-71.2002.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X MAQUEJUNTA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, BELCHIOR DE OLIVEIRA SANTIAGO E LEODINA DE JESUS RODRIGUES SANTIAGO

CNPJ/CPF do executado: 60.464.534/0001-09

Localização do lote: Av. Yervant Kissajikian, 820, São Paulo, SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Imóvel composto de:

1- Imóvel sendo o lote 01 da quadra 16, com 17,50m de frente para a Rua Cinco, do lado direito de quem da Rua Cinco olha para o terreno, mede da frente aos fundos 24,00, confrontando com quem de direito, do lado esquerdo, seguindo a mesma orientação mede da frente aos fundos 32,50 confinando com os lotes de nº 02, 03, 04 e 05 e nos fundos 16,50m, perfazendo a área de 456m², sendo as medidas aproximadas. Matrícula nº 296.329 do 11º CRI de São Paulo.

Obs.: Conforme R.7/296.329, consta penhora dos direitos e obrigações decorrentes do compromisso de venda e compra.

2) Imóvel sendo o lote 02 da quadra 16, com 6,50m de frente para a estrada dos Zavuvus, 5,50m em concordância curva de quem da estrada olha para o terreno, no lado direito



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

mede 24,50m para a Rua Cinco, e no lado esquerdo mede 28,00m, da frente aos fundos, confinando com o lote 3, e nos fundos, mede 10,00m, confinando com o lote 1, perfazendo a área total de 277,40m². Matrícula nº 296.330 do 11º CRI de São Paulo.

Obs.: Conforme R.7/296.330, consta penhora dos direitos e obrigações decorrentes do compromisso de venda e compra.

3) Imóvel sendo o lote 03 da quadra 16, com 13,00m de frente para a Estrada dos Zavuvus, do lado direito de quem da estrada olha para o terreno da frente aos fundos 28,00m, confinando com o lote nº 02, do lado esquerdo, segundo a mesma orientação mede 28,70m, confinando com o lote nº 04, nos fundos mede 7,50 e confina com o lote nº 01, perfazendo a área de 287m², medidas aproximadas. Matrícula nº 296.331 do 11º CRI de São Paulo.

Obs.: Conforme R.7/296.331, consta penhora dos direitos e obrigações decorrentes do compromisso de venda e compra.

4) Imóvel sendo o lote 04 da quadra 16, medindo 13,00 de frente para a Estrada Zavuvus, do lado direito de quem da estrada olha para o terreno mede 28,70, do lado esquerdo segundo a mesma orientação mede 30,00 e nos fundos mede 7,50m, perfazendo a área aproximada de 287,00m², confinando do lado direito com o lote 03, do lado esquerdo com o lote 05 e nos fundos com o lote 01. Matrícula nº 296.332 do 11º CRI de São Paulo.

5) Imóvel sendo o lote 13 da quadra 18, com 10,00m de frente para a Rua Sete, do lado direito de quem da rua olha para o terreno, mede da frente aos fundos 26,00m, confinando com o lote nº 14, no lado esquerdo segundo a mesma orientação mede da frente aos fundos 26,00m, confinando com o lote nº 12, nos fundos mede 10,00m, confinando com a com área de servidão, área total de 260,00m², medidas aproximadas. Matrícula nº 296.333 do 11º CRI de São Paulo.

Obs.: Conforme R.7/296.333, consta penhora dos direitos e obrigações decorrentes do compromisso de venda e compra.

6) Imóvel sendo o lote 14 da quadra 18, com 10,00m de frente para a Rua sete, do lado direito de quem da referida Rua Sete olha para o terreno, mede da frente aos fundos 26,00m, confinando com o lote 13, nos fundos mede 10,00m, confinando com a área de servidão. Matrícula nº 296.334 do 11º CRI de São Paulo.

Obs.: Conforme R.7/296.334, consta penhora dos direitos e obrigações decorrentes do compromisso de venda e compra.

7) Imóvel sendo o lote 15 da quadra 18, com 10,00m de frente para a Rua Sete, do lado direito de quem da rua olha para o terreno, medindo da frente aos fundos 26,00m, confinando com o lote nº 16, no lado esquerdo segundo a mesma orientação ele mede da frente aos fundos 26,00m, confinando com o lote nº 14, nos fundos mede 10,00m, confinando com a área de servidão, encerrando a área de 260,00m², sendo porém as medidas aproximadas. Matrícula nº 296.335 do 11º CRI de São Paulo

Obs.: Conforme R.7/296.335, consta penhora dos direitos e obrigações decorrentes do compromisso de venda e compra.

8) Imóvel sendo o lote 16 da quadra 18, com 10,00m de frente para a Rua Sete, do lado direito de quem da referida rua olha para o terreno, ele mede da frente aos fundos 26,00m confinando com o lote nº 17, no lado esquerdo segundo a mesma orientação ele mede da frente aos fundos 26,00m, confinando com o lote nº 15, encerrando a área de 260,00m², medidas aproximadas. Matrícula nº 296.336 do 11º CRI de São Paulo.

Obs.: Conforme R.7/296.336, consta penhora dos direitos e obrigações decorrentes do compromisso de venda e compra.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

9) Imóvel sendo o lote 17 da quadra 18, com 10,00m de frente para a Rua Sete, do lado direito de quem da referida rua olha para o terreno mede da frente aos fundos 26,00m, confinando com o lote nº 18, do lado esquerdo segundo a mesma orientação ele mede da frente aos fundos 26,00m, confinando com o lote número 16, nos fundos mede 10,00m, confinando com a área de servidão, encerrando a área de 260m², medidas aproximadas. Matrícula nº 296.337 do 11º CRI de São Paulo

Obs.: Conforme R.7/296.337, consta penhora dos direitos e obrigações decorrentes do compromisso de venda e compra.

10) Imóvel sendo o lote 18 da quadra 18, com 10,00m de frente para a Rua Sete, do lado direito de quem da referida rua olha para o terreno, ele mede da frente aos fundos 26,00m, confinando com o lote nº 19, do lado esquerdo segundo a mesma orientação ele mede da frente aos fundos 26,00m, confinando com o lote de nº 17, nos fundos mede 10,00m, confinando com o lote de nº 17, nos fundos mede 10,00m, confinando com a área de servidão, encerrando a área de 260,00m², medidas aproximadas. Matrícula nº 296.338 do 11º CRI de São Paulo

Obs.: Conforme R.7/296.338, consta penhora dos direitos e obrigações decorrentes do compromisso de venda e compra.

11) Imóvel sendo o lote 19 da quadra 18, com 10,00m de frente para a Rua Sete, do lado direito de quem da rua olha para o terreno, ele mede da frente aos fundos 26,00, confinando com o lote 18, do lado esquerdo sendo a mesma orientação, ele mede da frente aos fundos 26,00m, confinando com o lote nº 20, nos fundos mede 10,00m, confinando com a área de servidão, encerrando a área de 260,00m², aproximadas. Matrícula nº 296.339 do 11º CRI de São Paulo.

Obs.: Compromisso de Venda e Compra inscrito sob nº 51467, em data de 23/09/71. Transcrição nº 204.664. Escritura de Promessa de Venda e Compra registrada no 22º Cartório de Notas da Capital, Livro 1040, fls. 46, em data de 11/01/71.

12) Imóvel sendo o lote 5 da quadra 16, do Jardim Consórcio, bairro da Campininha ou Campo Grande, 29º Subdistrito Santo Amaro, medindo 13m de frente, por 30m da frente aos fundos do lado direito de quem da Estrada olha para o imóvel, onde confronta com o lote 4,31,50m do lado esquerdo, onde confronta com João Lang, tendo nos fundos a largura de 7,50m, onde confronta com o lote 1. Contribuinte: 120.093.0006. Matrícula 30.846 livro nº 2 – ficha 1-11º Cartório de Registro de Imóveis. Propriedade de Maquejunta Indústria e Comércio Ltda, CGC 60.464-534/0001.

Obs. 1: Nos mencionados terrenos existe um imóvel de natureza industrial/comercial, que se encontra em mau estado de conservação, no entanto, trata-se de imóvel atendido pelos serviços públicos essenciais e dotado de boa infra-estrutura urbana e o terreno encontra-se em área imobiliária valorizada.

Obs. 2: Imóveis de matrículas 296.329, 296.330, 296.331, 296.332, 296.333, 296.334, 296.335, 296.336, 296.337, 296.338, 296.339 e 30.846 objeto de penhora em outros processos judiciais. 30.846 não consta o registro da penhora no expediente

Valor do débito: R\$ 692.392,27 em 09/2014.

Valor de avaliação: R\$ 6.500.000,00 (Seis milhões e quinhentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.900.000,00 (Três milhões e novecentos mil reais)

LOTE 102



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0042245-36.2010.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CASA SPERATTI CAÇA E PESCA LTDA E JOSE KRUK

CNPJ/CPF do executado: 52.188.158/0001-30

CDA: 80 6 10 020149-00 e outras

Localização do lote: Avenida Cásper Líbero, nº 617 - Centro - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Diversos Ilhos, Lima, M. Argola, entre outros equipamentos de caça e pesca, melhor descritos em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página: <http://www.jfsp.jus.br/hastaspUBLICAS>.

Valor do débito: R\$ 107.982,67 em 05/2014.

Valor de avaliação: R\$ 91.877,55 (Noventa e um mil e oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 45.938,77 (Quarenta e cinco mil e novecentos e trinta e oito reais e setenta e sete centavos)

LOTE 103

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0002144-80.2009.403.6120

Vara: 1ª Vara Federal de Araraquara.

Partes: UNIAO FEDERAL (PFN) X METALBRAS METALURGICA BRASILIENSE LTDA.

Localização do lote: Rodovia Manoel de Abreu, km 05 – Américo Brasiliense/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo VW/Saveiro 1.6, prata, ano de fabricação e modelo 2006, placa DSQ 8245 e chassi nº 9BWEB05W36P050345.

Obs.: Veículo com alguns riscos na lataria e em estado de conservação de regular a bom.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante

Valor de avaliação: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais).

LOTE 104

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial 0019670-81.2013.403.6100

Vara: 4ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS - ECT X ANA LUA COMERCIAL LTDA.

Localização do lote: Avenida do Cursino, nº 1.755 - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

05 computadores com CPU sem marca aparente, com 2 GB de memória e HD de 320, com monitores da marca LG e teclado, em uso e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 600,00 cada, totalizando R\$ 3.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 3.000,00 (Três mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 105

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0002697-53.2006.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: INSS X VIACAO RIACHO GRANDE LTDA

Localização do lote: Estrada dos Casas nº 3.901, Bairro dos Casas – São Bernardo do Campo/SP (Itens A ao T) e Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, São Bernardo do Campo/SP (Itens V ao O1)

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) Ônibus placa CYB 7369 marca/modelo Mercedes Benz/Caio Apaches21 U, fabricado em 2001, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 50.000,00;
- B) Ônibus placa CYB 7366 marca/modelo Mercedes Benz/Caio Apaches21 U, fabricado em 2001, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 50.000,00;
- C) Ônibus placa MVT 0874 marca/modelo Mercedes Benz/Caio Apaches21 U, fabricado em 2002, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 60.000,00;
- D) Ônibus placa MVT-0864 marca/modelo Mercedes Benz/Caio Apaches21 U, fabricado em 2002, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 60.000,00;
- E) Ônibus placa MVT-0854 marca/modelo Mercedes Benz/Caio Apaches21 U, fabricado em 2002, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 60.000,00;
- F) Ônibus placa MVT-8775 marca/modelo Mercedes Benz/Caio Apaches21 U, fabricado em 2002, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 60.000,00;
- G) Ônibus placa DJB-7021 marca/modelo VW/MPOLLO TORINO GVU, fabricado em 2003, modelo 2004, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 65.000,00;
- H) Ônibus placa DJB-7042 marca/modelo VW/MPOLLO TORINO GVU, fabricado em 2003, modelo 2004, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 65.000,00;
- I) Ônibus placa CZZ-8341 marca/modelo VW/MPOLLO TORINO GVU, fabricado em 2003, modelo 2004, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 65.000,00;
- J) Ônibus placa DAH-8589, marca/modelo VW/CIFERAL CITMAX U, fabricado em 2003, modelo 2004, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 80.000,00;
- K) Ônibus placa DJB-9626, marca/modelo VW/17210 NEOBUS SPECTRUM, fabricado em 2003, modelo 2004, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 70.000,00;
- L) Ônibus placa KNR-4015, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE A, fabricado em 2004, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 100.000,00;
- M) Ônibus placa DJB-5295, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE A, fabricado em 2003, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 100.000,00;
- N) Ônibus placa DAH-7212, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2004, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 100.000,00;
- O) Ônibus placa DAH-7362, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2004, modelo 2004, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 100.000,00;
- P) Ônibus placa DAH-7314, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2004, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 100.000,00;
- Q) Ônibus placa KXD-0477, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE A, fabricado em 2006, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 120.000,00;
- R) Ônibus placa DPF-8135, marca/modelo M. BENZ/OF1722M NEOBUS SP, fabricado em 2008, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 150.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- S) Ônibus placa DPF-8102, marca/modelo M. BENZ/OF1722M NEOBUS SP, fabricado em 2008, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 150.000,00;
- T) Ônibus placa DPF-8093, marca/modelo M. BENZ/OF1722M NEOBUS SP, fabricado em 2008, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 150.000,00;
- U) Ônibus placa DPF-8134, marca/modelo M. BENZ/OF1722M NEOBUS SP, fabricado em 2008, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 150.000,00;
- V) Ônibus placa EPU-7925, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTrans, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;
- W) Ônibus placa EPU-7914, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTrans, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;
- X) Ônibus placa EPU-7916, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTrans, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;
- Y) Ônibus placa EPU-7910, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTrans, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;
- Z) Ônibus placa EPU-7913, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTrans, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;
- A1) Ônibus placa EPU-7927, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTrans, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;
- B1) Ônibus placa EPU-7907, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTrans, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;
- C1) Ônibus placa EPU-7926, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTrans, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;
- D1) Ônibus placa EPU-7911, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTrans, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;
- E1) Ônibus placa EPU-7928, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTrans, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

F1) Ônibus placa EPU-7908, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTTRANS, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;

G1) Ônibus placa EPU-7912, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTTRANS, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;

H1) Ônibus placa EPU-7904, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTTRANS, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;

I1) Ônibus placa EPU-7905, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTTRANS, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;

J1) Ônibus placa EPU-7918, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTTRANS, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;

K1) Ônibus placa EPU-7924, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTTRANS, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;

L1) Ônibus placa EPU-7903, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTTRANS, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;

M1) Ônibus placa EPU-7919, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTTRANS, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;

N1) Ônibus placa EPU-7917, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTTRANS, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;

O1) Ônibus placa EPU-7915, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTTRANS, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 6.095.000,00 (Seis milhões e noventa e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.047.500,00 (Três milhões quarenta e sete mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 106

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0027687-54.2013.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X FINDER INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS METAL.

CNPJ/CPF do executado: 53.588.448/0001-34

Localização do lote: Rua Yoshimara Minamoto, 995, Cidade Fim Semana, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 2.672 Suportes dianteiros da barra tensora do Corsa, lado esquerdo, avaliado cada um em R\$ 32,00, totalizando R\$ 85.504,00;

B) 2.672 Suportes dianteiros da barra tensora do Corsa, lado direito, avaliado cada um em R\$ 32,00, totalizando R\$ 85.504,00;

C) 2.672 Suportes dianteiros da barra tensora do Corsa, modelo antigo, lado esquerdo, avaliado cada um em R\$ 32,00, totalizando R\$ 85.504,00;

D) 2.672 Suportes dianteiros da barra tensora do Corsa, modelo antigo, lado direito, avaliado cada um em R\$ 32,00, totalizando R\$ 85.504,00.

Obs.: Embargos à Execução nº 0053751-04.2013.403.6182.

Valor do débito: R\$ 371.873,92 em 08/2014

Valor de avaliação: R\$ 342.016,00 (Trezentos e quarenta e dois mil e dezesseis reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 171.008,00 (Cento e setenta e um mil e oito reais)

LOTE 107

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003134-83.2013.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X AUTO MECÂNICA PRIMOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 49.997.240/0001-00

CDA: FGSP201300231 e outra

Localização do lote: Rua Paraibuna, nº 1.281, Jardim São Dimas - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno Imor Premier (Romi), manual, com barramento de 1,5 m, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 30.000,00;

B) 01 Torno Nardini, com 2,5 metros de barramento, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 25.000,00;

C) 03 Elevadores automotivos, marca Automan, com capacidade para 4 toneladas cada, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 11.000,00 cada, totalizando R\$ 33.000,00;

D) 50 Tambores de fundo traseiro, marca Alvarco para caminhão Ford e Volkswagen, avaliado em R\$ 600,00 cada, avaliado em R\$ 30.000,00.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 118.000,00 (Cento e dezoito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 59.000,00 (Cinquenta e nove mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 108

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002947-76.2006.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X HOSPITAL E MATERNIDADE VILA MARIA S/A, JOSE RUBENS MARIOTONI COPPI, MARIA ANGELA MARIA ALVES BESSA, MARCOS TEOFILO, CELSO LUIS FERREIRA COSTA, FLAVIO TAKESHI, JORGE ANTONIO RADUAN VIEIRA, ARY FERNANDES SANTELLO FILHO E WELLINGTON VALVERDE.

CNPJ/CPF do executado: 60.436.771/0001-58

Localização do lote: Rua Aurélia, 1.828 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

O direito de uso que o executado possui sobre o automóvel, marca Ford, modelo Fiesta Edge, ano de fabricação 2003, modelo 2003, gasolina, placa DIP 9704, RENAVAM nº 798694700, chassi 9BFZF12C038070502, cor preta, em bom estado de conservação, não foi possível testar o funcionamento do veículo – O Sr. Ary Fernandes Soutelle Filho disse que a bateria do veículo estava “arriada”. Foi visualizado pequenas avarias nos para-choques e para-lama traseiro (lateral direita)

Obs. 1: Embargos no TRF.

Obs. 2: Consta restrições judiciais no veículo.

Obs. 3: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 06/03/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 5.028,72.

Obs. 4: Veículo em nome de Banco Itaúcard S/A.

Valor do débito: R\$ 1.015.015,91 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 15.400,00 (Quinze mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.700,00 (Sete mil e setecentos reais)

LOTE 109

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001220-04.2012.403.6140

Vara: 1ª Vara Federal de Mauá

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X HEROS FILTROS – INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP

CNPJ/CPF do executado: 06.949.146/0001-64

Localização do lote: Av. Santa Monica, 222 – Vila Santa Cecilia, Mauá/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

33 Rolos de feltro agulhado de poliéster, largura 1,80m e comprimento 50m, produto de fabricação própria da executada, em estado novo e do estoque rotativo, avaliado em R\$ 3.000,00 cada rolo.

Valor do débito: R\$ 110.906,84 em 08/2014

Valor de avaliação: R\$ 99.000,00 (Noventa e nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 49.500,00 (Quarenta e nove mil e quinhentos reais)

LOTE 110

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0011341-04.2008.403.6182



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo.

Partes: INSS X CASA DE SAUDE VILA MATILDE LTDA, RUBENS SILVEIRA PERCHES, EOLO MORANDI, NIELSON TOLEDO LOUZADA E JOSE AUDE FERRER.

CNPJ/CPF do executado: 61.809.885/0001-69

Localização do lote: Avenida Vereador Abel Ferreira, nº 164, Água Rasa – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 torno Chucking Pressire, TA3, multifuso, cor predominante verde, e parte na cor creme, com dois motores, na cor cinza, painel de comando geral, carrinho pneumático, quatro placas para ferramentas, com engrenagem para trava de rotação, com ar comprimido para movimentação de contra ponta, peso aproximado de sete ton, lubrificação automática, 3,80 m de comprimento X 2,20 m de altura e 1,50 m de largura, em ferro, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 420.000,00;

B) 01 Centro de Usinagem, marca Jashone, MM 240-E, modelo TCA 75/400, na cor verde e vermelha, com copiador hidráulico, nº 2B45, de alta produção de peças de precisão, medindo 5 m de comprimento X 1,70 m de altura e 1,20 m de largura, contra ponta automática, com sensor e painel geral de comando, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 530.000,00.

Valor do débito: R\$ 894.878,21 em 08/2014

Valor de avaliação: R\$ 950.000,00 (Novecentos e cinquenta mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 475.000,00 (Quatrocentos e setenta e cinco mil reais).

LOTE 111

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001495-88.2008.403.6108 e apenso

Vara: 3ª Vara Federal de Bauru

Partes: FAZENDA NACIONAL X RODOVIÁRIO IBITINGUENSE LTDA

CNPJ/CPF do executado: 45.012.051/0001-71

CDA: 80 6 08 002204-95

Localização do lote: Rua Manoel Mendes Caetano, nº 9-30, Bauru/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 ônibus, na marca VW/MARCO POLO VIALE U, na cor branca, á diesel, ano de fabricação/modelo 2001/2002, RENAVAM 774684003, com a inscrição nº 250 e pintado nas cores executada, placa BUS 5436, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 125.000,00.

Obs.: Constan débitos relativos a DPVAT 2014, Licenciamento 2014 e multas, totalizando R\$ 720,35. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 20/08/2014.

B) 01 ônibus, na marca VW/MARCO POLO VIALE U, na cor branca, a diesel, ano de fabricação/modelo 2001/2002, RENAVAM 774793201, com a inscrição nº 245 e pintado nas cores executada, placa BUS 5136, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 125.000,00.

Obs. 1: Consta alienação fiduciária do veículo. Pesquisa realizada no site do DENATRAN em 20/08/2014.

Obs. 2: Constan débitos relativos IPVA 2014, DPVAT 2014 e multas, totalizando R\$ 2098,95.

Valor do débito: R\$ 1.349.700,27 em 08/2014



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 125.000,00 (Cento e vinte e cinco mil reais)

LOTE 112

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0039534-87.2012.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo.

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X MECANICA DO BRASIL CONTATOS ELETRICOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 96.441.688/0001-14.

Localização do lote: Rua Aricá Mirim, nº 878 – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 prensa hidráulica, marca CIOLA - 80 toneladas, duplo acionamento, verde, em funcionamento nas atividades da empresa, bom estado, sem número aparente.

Valor do débito: R\$ 59.277,87 em 04/2014

Valor de avaliação: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais).

LOTE 113

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001261-58.2003.403.6116 e apensos

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: FAZENDA NACIONAL X CONFIAGRI DE ASSIS COMERCIO E TRANSPORTE DE PRODUTOS AG, SINIVALDO ANTONIO MORO E WILSON DELEGA DA SILVA

CNPJ/CPF do executado: 02.323.207/0001-22

CDA: 80 6 03 023292-90 e outras

Localização do lote: Rua André Perine - Vila Santa Cecília - Assis/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte ideal correspondente a 1/3, respeitada a meação, de um terreno situado na Rua André Perine, lado par, do lado esquerdo de quem vai da Rua João Ramalho para a Rua Martim Afonso, distante 10,00 metros da Rua João Ramalho, composto de parte do lote nº 07, da quadra nº 5-B, da "Vila Santa Cecília", designado "Área A" do projeto de desdobro, cadastrado como LOTE 018 QUADRA 226 – SETOR 002, neste município e comarca de Assis/SP, medindo 10,00m de frente por 25,00m da frente aos fundos, encerrando uma área de 250,00 m², confrontando-se pelo lado direito de quem da rua olha para o imóvel, com parte do lote nº 06, designado de "área b – c.c. 002/226/011; pelo lado esquerdo, com o lote nº 08, de propriedade de Osvaldo José Tebaldi; e, pelos fundos, com parte do lote nº 07 de propriedade de Fernandes Moreno Castilho – C.C. 022/226/012. Designação cadastral C. Contribuinte nº 002/226/018. Devidamente matriculado sob nº 42.521, no CRI desta cidade. Trata-se de um terreno baldio, murado, sem benfeitorias, anexado ao imóvel de nº 1.012, da Rua André Perine.

Obs. 1: Embargos à Execução Fiscal nº 0001088-29.2006.403.6116, pendente de julgamento.

Obs. 2: Consta usufruto vitalício em favor de Firmino Antonio da Silva e Cleonice Delega.

Obs. 3: Bem penhorado em outro processo judicial.

Valor do débito: R\$ 1.413.709,75 em 03/2014



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

LOTE 114

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0059106-29.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GETEFER INDUSTRIA E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 57.774.465/0001-17

CDA: 80 4 12 034219-07

Localização do lote: Rua Pedro de Santa Lúcia, nº 162 - Interlagos - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

03 compactadores de solo, equipamento hidráulico tipo estapac, mod. 400, para ser acoplado em escavadeiras para compactar o solo e fincar estacas, estado novo e estoque rotativo da firma Getefer Ind. Serv. Ltda., avaliado cada em R\$ 42.000,00, totalizando R\$ 126.000,00.

Valor do débito: R\$ 114.265,95 em 09/2014.

Valor de avaliação: R\$ 126.000,00 (Cento e vinte e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 63.000,00 (Sessenta e três mil reais)

LOTE 115

Natureza e nº do processo: Representação Criminal nº 0002780-62.2006.403.6181 e apensos

Vara: 2ª Vara Federal Criminal de São Paulo.

Partes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL X JOEL ALVES CUSTODIO FILHO.

Localização do lote: Rua Delegado Pinto de Toledo, nº 3.130, apto. 101, 10º andar – São José do Rio Preto/SP (LOTE A); Rua Rubião Junior, nº 2.610 – São José do Rio Preto/SP (LOTE B); Rua Penita, nº 3.455, apto. 101, 10º andar, Vila Redentora – São José do Rio Preto/SP. (LOTE C).

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) O apartamento nº 101 da Rua Delegado Pinto de Toledo, localizado no 10º andar do edifício Pablo Picasso, a Rua Delegado Pinto de Toledo, sob nº 3.130, contendo uma suíte cm closet e banheiro completo, uma suíte, dois dormitórios, banheiro social, sala íntima, lavabo, living, sala de estar, sala de jantar, copa-cozinha, quarto de empregada, W.C., área de serviço e área de jardinagem, com a área útil de 286,27m², correspondendo-lhe uma fração ideal de 32,243m², equivalente a 7,022% do terreno, bem como duas vagas de garagem, uma medindo 32,160m² para estacionamento de um veículo de passeio médio e outra medindo 28,839m² para estacionamento de um veículo de passeio pequeno, de circulação e manobra, objeto da matrícula nº 36.644 do 2º Cartório de Registro de Imóveis de São José do Rio Preto, onde se encontra melhor descrito, avaliado em R\$ 700.000,00;

Obs.: Conforme R35, a área total do imóvel é de 423,206m².

B) 01 prédio residencial com frente para a Rua Rubião Junior, nº 2610, construído de tijolos e coberto de telhas, com todas as suas dependências e instalações, com seu respectivo terreno constituído de parte da data D, do quarteirão nº 77, foreiro ao



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Patrimônio Municipal local, medindo 18m de frente, igual dimensão nos fundos, por 20m de cada lado, da frente aos fundos, situado nesta cidade, distrito, município e comarca de São José do Rio Preto, dividindo-se pela frente com a citada rua, de um lado com a Avenida Bady Bassitt, com a qual forma esquina, de outro lado com Nametallh Youssef Tarraf nos fundos com Sebastião Gonçalves de Souza, cadastrado na Prefeitura Municipal sob nº 02220/000 0. Objeto da matrícula nº 37.502 do 1º Oficial Registro de Imóveis de São José do Rio Preto, avaliado em R\$ 1.600.000,00.

Obs. 1: Sobre o aludido terreno encontra-se construído um prédio comercial com três pavimentos, construído de tijolos e coberto de telhas, com frente para a Avenida Bady Bassitt, 3.435, também com uma sala (3º pavimento), com suas dependências, com entrada pela Rua Rubião Junior, 2.610.

Obs. 2: MARIA APARECIDA BASSAN MENDES vendeu somente o usufruto vitalício do imóvel para J.P.S.A EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA.

C) O apartamento nº 101, constituído pela totalidade do 10º andar, do Edifício Manhattan, situado na Rua Penita, 3455, esquina da Avenida Alberto Andaló, na Vila Redentora, bairro desta cidade, possuindo área útil de 350,2436m², com área comum de 58,911674m², ou 6,624064%. Referido edifício faz parte do condomínio registrado sob nº R.7/11.183 nesta serventia. Objeto da matrícula nº 61.621, do 2º Cartório de Registro de Imóveis de São José do Rio Preto, avaliado em R\$ 900.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 3.200.000,00 (Três milhões e duzentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.920.000,00 (Um milhão novecentos e vinte mil reais)

LOTE 116

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0032411-38.2012.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X NEW DESIGN COMERCIO E BENEFICIAMENTO EM VIDROS TEMPERADOS

CNPJ/CPF do executado: 08.809.276/0001-27

CDA: 80.2.11.101105-91 e outras

Localização do lote: Avenida General Penha Brasil nº 2.670 - Vila Dionisia - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

900 m² de vidro incolor comum, de 10 mm de espessura, em chapas de 7,6 m², do estoque rotativo, avaliado o m² em R\$ 80,00.

Valor do débito: R\$ 78.761,56 em 05/2014

Valor de avaliação: R\$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)

LOTE 117

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003616-66.2011.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CALIDAD SERVIÇOS GERAIS LTDA - ME

CNPJ/CPF do executado: 03.859.851/0001-82



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua José Gomes Moreno nº 267 - Bairro Botujuru - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Volkswagen Kombi, fabricação 1999, placa BUD 2636, avaliado em R\$ 12.000,00;

B) 01 Volkswagen Kombi, fabricação 2008, placa EAT 0968, avaliado em R\$ 22.000,00;

C) 01 Fiat Ducato Minibus, fabricação 2010, EJZ 8096, avaliado em R\$ 67.000,00.

Valor do débito: R\$ 17.457,50 em 08/2014.

Valor de avaliação: R\$ 101.000,00 (Cento e um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 50.500,00 (Cinquenta mil e quinhentos reais)

LOTE 118

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000292-33.2013.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X HELPSEG ASSESORIA EM SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 06.195.060/0001-93

Localização do lote: Praça Berlim, 38 – Jardim Augusta – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 27 Bombas de amostragem de ar, marca Gillian, modelos BDXII e Air 5, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.500,00 cada, totalizando R\$ 40.500,00;

B) 03 Medidores de estresse térmico, marca Quest Technologies (3M), modelo QT36, utilizados para avaliação de agente químico, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 10.000,00 cada, totalizando R\$ 30.000,00;

C) 05 Audiodosímetros, marca Quest Technologies, modelo EG5-D-10, equipamento utilizado para medição de ruídos, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 7.500,00, totalizando R\$ 37.500,00.

Valor do débito: R\$ 111.851,07 em 05/2014.

Valor de avaliação: R\$ 108.000,00 (Cento e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais)

LOTE 119

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002917-31.2012.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CONFECOES FRISEN LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.191.939/0001-02

Localização do lote: Rua Casemiro de Abreu, nº 58 – Brás - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 2.020 Metros de crepe/poliéster, avaliado em R\$ 8,30 o metro, totalizando R\$ 16.766,00;

B) 885 Metros de chifon/poliéster, avaliado em R\$ 7,90 o metro, totalizando R\$ 6.991,50;

C) 560 Metros de cetim, avaliado em R\$ 7,90 o metro, totalizando R\$ 4.424,00;

D) 720 Metros de renda, avaliado em R\$ 13,00 o metro, totalizando R\$ 9.360,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

E) 520 Metros de piquê c/ elastano, avaliado em R\$ 12,90 o metro, totalizando R\$ 6.708,00

Obs.: Os tecidos descritos nos itens A ao E pertencem ao estoque de matéria-prima da executada e se encontram adicionados em rolos e em perfeito estado para uso e comercialização;

F) 01 Máquina de costura reta, marca Brother, mod. DB2755-3, completa, com mesa e motor, em funcionamento e em bom estado, avaliada em R\$ 700,00;

G) 01 Máquina de costura reta, marca Columbia, mod. N430-2, completa, com mesa e motor, em funcionamento e em bom estado, avaliada em R\$ 500,00;

H) 01 Máquina overlocke Yamato, mod. DCZ361A-D20, cor verde, completa, com mesa e motor, em funcionamento e em bom estado, avaliada em R\$ 1.000,00;

I) 01 Máquina de pregar botão JUKI PAN, mod. BB372, cor verde, nº 828-K, completa, com mesa e motor, em funcionamento e em bom estado, avaliado em R\$ 3.000,00;

J) 01 Máquina caseadeira JUKI, com branca, mod. LBH 782, nº 0562-R, completa, com mesa e motor, em funcionamento e em muito bom estado, avaliada em R\$ 5.000,00;

K) 01 Máquina de pregar botão JUKI, cor branca, nº 1107-K, mod. BB372, completa, com mesa e motor, em funcionamento e em bom estado, avaliada em R\$ 3.000,00;

Valor do débito: R\$ 144.295,20 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 57.449,50 (Cinquenta e sete mil quatrocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 28.724,75 (Vinte e oito mil setecentos e vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos)

LOTE 120

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0002511-05.2013.403.6140

Vara: 1ª Vara Federal de Mauá

Partes: INSS/FAZENDA X WEGA MODELAÇÃO E MECANICA LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 54.035.100/0001-82

Localização do lote: Rua João Nincão, 354 – Capuava, Mauá/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Compressor, marca Pressuri, 60 pés, motor Trifásico 15HP, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 8.000,00;

B) 01 Compressor, marca Netzel, 40 pés, motor Trifásico 10HP, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 5.000,00;

C) 01 Forno elétrico marca Indufor, modelo 38KVA para fusão alumínio, capacidade de 180 kg, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 30.000,00;

D) 01 Forno a gás GLP, marca Eletroforno, com maçarico eletrônico e acendimento automático, capacidade de 160 kg, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 40.000,00;

E) 01 Prensa hidráulica marca Luxor, capacidade 5 toneladas, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 10.000,00;

F) 02 Politrizes, marca Rebel, motor 10CV, sem placas, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 3.000,00 cada, totalizando R\$ 6.000,00;

G) 02 Furadeiras marca Kone, modelo KFF 30, séries 2510/87, 6316/86 (atualmente sem placas), em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 10.000,00, totalizando R\$ 20.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

H) 01 Forno elétrico marca Eletroforno, modelo 38KVA, para fusão alumínio, 220 volts, capacidade 100 kg, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em 30.000,00.

Valor do débito: R\$ 183.780,42 em 09/2014

Valor de avaliação: R\$ 149.000,00 (Cento e quarenta e nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 74.500,00 (Setenta e quatro mil e quinhentos reais)

LOTE 121

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal 0002728-57.2007.403.6108

Vara: 3ª Vara Federal de Bauru

Partes: FAZENDA NACIONAL X RODOVIÁRIO IBITINGUENSE LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 45.012.051/0001-71

CDA: 80 6 07 011971-69 e outra

Localização do lote: Rua Manoel Mendes Caetano, nº 9-30, Novo Jardim Pagani – Bauru/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 ônibus, marca Scania, ano de fabricação 1991, chassi DE000C21318, RENAVAM 433469889, placa BWA 2592, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 85.000,00.

B) 01 ônibus, marca Scania, ano de fabricação 1991, chassi DE000C21332, RENAVAM 434543985, placa BWA 8321, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 85.000,00.

Valor do débito: R\$ 751.074,58 em 08/2014

Valor de avaliação: R\$ 170.000,00 (Cento e setenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 85.000,00 (Oitenta e cinco mil reais)

LOTE 122

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0029704-97.2012.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X WIRETEC COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 01.438.283/0001-10

CDA: 80 4 12 010595-42

Localização do lote: Rua Avai, nº 72 - Vila Bertioga - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina com 10 bobinadores para enrolar arame de aço, fabricação própria, cor verde, em funcionamento, avaliado em R\$ 90.000,00;

B) 01 máquina com 06 bobinadores para enrolar arame de aço, fabricação própria, cor verde, em funcionamento, avaliado em R\$ 54.000,00;

C) 05 máquinas bobinadoras para enrolar arame de aço, fabricação própria, cor verde, em funcionamento, avaliado em R\$ 9.000,00 cada uma, totalizando R\$ 45.000,00.

Valor do débito: R\$ 205.214,07 em 06/2014.

Valor de avaliação: R\$ 189.000,00 (Cento e oitenta e nove mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 94.500,00 (Noventa e quatro mil e quinhentos reais)

LOTE 123

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0031433-27.2013.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FLEX MANG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA – EPP

CNPJ/CPF do executado: 04.483.733/0001-85

CDA: 80.4.13.003127-93

Localização do lote: Rua Alcântara, nº 483 - Vila Maria - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Torno CNC - ROMI, MACH9, mod. centur 30D, computadorizado, com painel eletrônico, nº série 002.085.215-35-8, datado de 26/09/2000, em bom estado, em perfeito funcionamento.

Valor do débito: R\$ 102.353,41 em 05/2014.

Valor de avaliação: R\$ 95.000,00 (Noventa e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 47.500,00 (Quarenta e sete mil e quinhentos reais)

LOTE 124

Natureza e nº do processo: Execução Hipotecária do Sistema Financeiro Nacional nº 0018630-98.2012.403.6100.

Vara: 4ª Vara Federal Cível de São Paulo.

Partes: EMGEA – EMPRESA GESTORA DE ATIVOS X IARA CRISTINA RIOS BARROS e MANOEL MARCELO COSTA FERREIRA - ESPÓLIO.

Localização do lote: Rua Francisco Xavier de Sales, nº 653 – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e ônus:

Um imóvel, conforme descrição na matrícula 75.935 do 11º CRI de São Paulo: Prédio situado na Rua Francisco Xavier de Sales nº 20, antiga Rua Cinco, e seu terreno constante do lote 5-B da quadra B, no local atualmente conhecido por Jardim Guarujá, Bairro Tuparoquera, 32º Subdistrito – Capela do Socorro, com a área de 136 m², medindo 6 m de frente, da frente aos fundos, pelo lado direito mede 20 m, pelo lado esquerdo mede 18,80 m, e nos fundos mede 7,82 m, confrontando em ambos os lados e fundos com Esther Politi Zitune Wittenberg e sua mulher e outros, está distante 37 m da esquina da Viela 4, localizado ao lado direito da rua de quem dessa viela se dirige ao imóvel. AV 06/75.935, procede-se o presente para constar que o prédio nº20 da Rua Francisco Xavier de Sales, teve alteração no seu número para 653. AV 07/75.935. Objeto dessa matrícula possui a área construída de 70 m². O imóvel encontra-se bem localizado.

Obs.: Há hipoteca em favor da Caixa Econômica Federal – CEF.

Valor de avaliação: R\$ 200.000,00 (Duzentos mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais).

LOTE 125

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1505365-35.1997.403.6114



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: INSS X BORDA DO CAMPO DECORAÇÕES LTDA X REINATO LINO DE SOUZA JUNIOR X ROGERIO LINO DA SOUZA

CNPJ/CPF do executado: 48.711.998/0001-69

Localização do lote: Rua São Sebastião 383 – Marambaia – Vinhedo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 TV AOC 40" ano 2010, avaliada em R\$ 1200;

B) 01 Geladeira marca White Westinghouse, branca, ano 96, avaliada em R\$ 200,00 ;

C) 01 Forno elétrico, marca Crystal, ano 94, avaliada em R\$ 200,00.

Obs.: Os bens estão em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 58.191,05 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 800,00 (Oitocentos reais)

LOTE 126

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0037933-80.2011.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SERVIÇOS & INSTALAÇÕES ALVES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00.007.618/0001-83

CDA: 80.6.11.038585-34 e outras

Localização do lote: Rua Januário dos Santos, nº 65 - Vila Progresso - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 666m² de vidro laminado refletivo, do estoque rotativo do executado, correspondendo, atualmente, a 222 peças. avaliado o m² em R\$ 135,00, totalizando R\$ 89.910,00;

B) 405m² de vidro temperado incolor, do estoque rotativo do executado, correspondendo, atualmente, a 162 peças, avaliado o m² em R\$ 120,00, totalizando R\$ 48.600,00

Obs.: A quantidade de peças pode variar segundo a metragem de cada uma.

Valor do débito: R\$ 141.956,54 em 05/2014

Valor de avaliação: R\$ 138.510,00 (Cento e trinta e oito mil e quinhentos e dez reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 69.255,00 (Sessenta e nove mil e duzentos e cinquenta e cinco reais)

LOTE 127

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005533-95.2007.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: INSS X SINDICATO DOS EMP. EM TURISMO E HOSPIT. DE SJ E MILTON MIACCI

CNPJ/CPF do executado: 61.876.157/0001-70

Localização do lote: Rua Itororó, nº 467, Vila Piratininga, - São Jose dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Impressora, modelo HP, LaserJet 1010, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 100,00;

B) 01 Impressora, modelo HP, 840C, DeskJet, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 100,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- C) 01 Aparelho scanner, ScemJet 3400C, modelo HP, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 120,00;
- D) 01 Aparelho de fax, marca Panasonic, cor cinza, modelo KX-FT 908, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 80,00;
- E) 01 Impressora/Copiadora/Scanner, com duas bandejas para impressão frente/verso, modelo Bizhub 211, Konica Minolta, 120V, 60Hz, série nº 621041002, possuindo cores cinza/branca, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 2.000,00;
- F) 01 Impressora/Copiadora/Scanner, com uma bandeja para impressão frente/verso, modelo Bizhub 211, Konica Minolta, 120V, 60Hz, serie nº 00602274, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 1.500,00;
- G) 01 Desfragmentadora (picadora de papeis) marca Aurora, preta 220V, modelo AS1510CD, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 200,00;
- H) 01 Ar condicionado, marca Springer, 12.300 BTU's, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 300,00;
- I) 01 Ar condicionado, marca Springer, 12.000 BTU's, modelo MiniMaxi, possuindo funções quente/frio aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 500,00;
- J) 07 Arquivos de aço, na cor cinza, com quatro gavetas, sem marca aparente, aparentando razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 80,00 cada, totalizando R\$ 560,00;
- K) 15 Arquivos de aço, na cor cinza, com duas gavetas, sem marca aparente, aparentando razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 750,00;
- L) 05 Conjuntos de mesa para apoio de computadores na cor bege/amadeirado em formato de L, medindo aproximadamente 2,00m x 1,00m, aparentando razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 120,00 cada, totalizando R\$ 600,00;
- M) 06 Longarinas na cor preta, com três assentos, em tecido e com apoio de braço e escrita, aparentando razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 70,00 cada, totalizando R\$ 420,00;
- N) 02 Frigorífico, marca Consul, compacto, 120 litros, cor branca, 220V, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em 300,00 cada, totalizando R\$ 600,00;
- O) 01 Microondas, 28 litros, marca Panasonic, cor branca 220V, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 120,00;
- P) 02 Cadeiras de consultório odontológico, usada para paciente, da marca Gnatus, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 1.000,00 cada, totalizando R\$ 2.000,00;
- Q) 01 Cuspideira modelo CE D499, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 300,00;
- R) 01 Aparelho RX (raios-x), marca Dabi Atlante, série 000670, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 200,00;
- S) 01 Suporte para bandeja de equipamentos odontológicos da marca SYNCRUS, aparentando razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

T) 02 Esterilizadores com relógio de pressão (manômetro) da marca Cristófoli, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 400,00 cada, totalizando R\$ 800,00;

U) 01 Cadeira tipo mocho, utilizada pelo dentista, aparentando razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 60,00;

V) 01 Equipamento de amalgamador da marca Gnatus, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 200,00;

W) 01 Equipamento de filmes Ortoflex de radiologia dentária, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 600,00;

Obs.: Segundo o Sr. Jamil Assad Junior que se apresentou como representante legal da executada, os computadores (item 1 do Auto de Penhora Originário) e a plastificadora (Item 28 do referido auto) foram substituídos por modelos mais novos, não sabendo precisar o que fora feito com os bens originariamente penhorados, já com relação as estufas (item 23 do mencionado auto), alegou que a executada não possui tais bens.

Valor do débito: R\$ 3.676,85 em 08/2014

Valor de avaliação: R\$ 12.410,00 (Doze mil quatrocentos e dez reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.205,00 (Seis mil duzentos e cinco reais)

LOTE 128

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002184-65.2012.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X INDUSTRIA DE RENDAS IPIRANGA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.494.910/0001-62

Localização do lote: Rua Cipriano Barata, 1.607 – Ipiranga – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 Máquinas trançadeiras de renda com 32 fusos, marca W.M. OSTERMANN, nº série 108; nº de série 53 e 85, marca Ipiranga, avaliada em R\$ 45.000,00 cada, totalizando em R\$ 135.000,00;

B) 05 Máquinas trançadeiras de renda com 48 fusos, marca W.M. OSTERMANN, nº de série 74, 72, 82, 83, 114, avaliada em R\$ 56.000,00 cada, totalizando em R\$ 280.000,00;

C) 02 Máquinas trançadeiras de renda com 36 fusos, marca W.M. OSTERMANN, nº de série 1 e 2, avaliada em R\$ 50.000,00 cada, totalizando em R\$ 100.000,00;

D) 03 Máquinas de queimar (para separação de rendas), marca IEMESA, nº de série 143, 144 e 145, avaliada em R\$ 50.000,00 cada, totalizando em R\$ 150.000,00.

Obs.: As máquinas são importadas e encontram-se em bom estado de uso e conservação.

Valor do débito: R\$ 746.264,48 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 665.000,00 (Seiscentos e sessenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 332.500,00 (Trezentos e trinta e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 129

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001211-42.2012.403.6140

Vara: 1ª Vara Federal de Mauá



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X DVM COMERCIO DE VIDROS LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 03.321.265/0001-80

Localização do lote: Rua Capitão Jose Antonio Lagareiro, 394 – Parque São Vicente - Mauá/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.117 m² de vidros incolor, 3mm, novos, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 43,00 o m².

Valor do débito: R\$ 51.620,84 em 08/2014

Valor de avaliação: R\$ 48.031,00 (Quarenta e oito mil e trinta e nove reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 24.015,50 (Vinte e quatro mil quinze reais e cinquenta centavos)

LOTE 130

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0007679-31.2006.403.6108

Vara: 3ª Vara Federal de Bauru

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL X QUATRO VENTOS PROJETOS VISUAIS S/C LTDA, PEDRO AUGUSTO BORGES CESAR, THEREZINHA DE PAULA PEREIRA CESAR, MARCOS AMERICO e SOLANGE BUENO DA SILVA.

Localização do lote: Avenida Getúlio Vargas, nº 21-05 em Bauru/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo I/CITROEN XSARA GLS 1.6, CHASSI 9U7N1N6AK2K257081, 2002/2002, placa CZV 4345, cor prata, RENAVAL 789930463, de propriedade da parte executada Therezinha de Paula Pereira Cesar.

Obs. 1: Veículo em péssimo estado de conservação, pintura descascada e danificada, pneus carecas, interior do carro com a guarnição de borracha solta. Segundo informação do Sr. Pedro Augusto é necessário fazer uma revisão na parte superior do motor.

Obs. 2: Consta alienação fiduciária do veículo. Pesquisa realizada no site do DENATRAN em 20/08/2014.

Obs. 3: Constan débitos relativos a IPVA 2014, DPVAT 2013/2014 e Licenciamento 2014, totalizando R\$ 942,46.

Valor de avaliação: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais).

LOTE 131

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0034642-38.2012.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X INDUSTRIA DE RENDAS IPIRANGA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.494.910/0001-62

CDA: 80 6 11 125527-95 e outra

Localização do lote: Rua Cipriano Barata, nº 1.607 - Ipiranga - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 máquinas de queimar para separação de renda, marca IEMESA, origem espanhola, nº de patrimônio 144 e 145, em bom estado e em funcionamento, avaliado em R\$ 45.000,00 cada.

Valor do débito: R\$ 84.949,79 em 09/2014.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

LOTE 132

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0026253-64.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FELIPLASTIC COM EMB PLAST E ARTEFATOS DE PAPEIS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00.660.823/0001-43

CDA: 80 6 11 130402-40 e outras

Localização do lote: Rua Cabo João Monteiro, nº 433 - Parque Novo Mundo - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

77 caixas, contendo 3000 formas de panetone de 100g, em cada uma, modelo "Kraft", avaliada cada em R\$ 300,00, totalizando R\$ 23.100,00.

Valor do débito: R\$ 25.534,08 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 23.100,00 (Vinte e três mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.550,00 (Onze mil e quinhentos e cinquenta reais)

LOTE 133

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0019125-11.2013.403.6100

Vara: 15ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: PETROBRAS COM/ INTERNACIONAL S/A – INTERBRAS E UNIAO FEDERAL (AGU) X CAREXPORT S/A EXPORTADORA DE CEREAIS E HUGO LOBATO PRADO LIMA

Localização do lote: Rua Teodoro Souto, 611, 613, 617, Cambuci, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Fração Ideal de 1/6 de imóvel residencial composto de três casas e terreno, situadas na Rua Teodoro Souto, 611, 613 e 617, Cambuci, São Paulo, SP, medindo 10m de frente, por 59m da frente aos fundos, conforme descrição na cópia da matrícula nº 29.500, 6º CRI/SP, totalizando 590m² de terreno, com construção antiga e necessitando manutenção. Contribuinte nº 034.029075/073/074.

Valor de avaliação: R\$ 206.500,00 (Duzentos e seis mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 123.900,00 (Cento e vinte e três mil e novecentos reais)

LOTE 134

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002350-93.2001.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X NIQUELAÇÃO E CROMAÇÃO BRASIL IND/ E COM/ LTDA, ALBERTO RIBEIRO MAGALÃES E ANA OLIMPIA VIEIRA MAGALHÃES

CDA: FGSP200101671



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Oneda nº 981 - Planalto - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 veículo da marca VW, modelo Santana, ano 1991/1991, cor cinza, placa BPF 3434, em péssimo estado de conservação, avaliado em R\$ 3.500,00;

B) 01 veículo da marca GM, modelo Opala Diplomata, placa CZK 5659, cor prata, ano 1986/1986, em péssimo estado de conservação, avaliado em R\$ 3.300,00;

C) 01 caminhonete da marca Ford, modelo F100, aberta, placa DDW 7160, ano 1977/1977, com estado de conservação ruim, avaliada em R\$ 2.700,00;

D) 01 caminhão, da marca Mercedes Bens, ano 1976/1976, placa BUP 1043, com estado de conservação ruim, avaliado em R\$ 7.500,00;

E) 05 centrífugas rotativas para secagem de peças, fabricado por Indústria Galvanomecânica Roger Ltda., com capacidade de 50kg por carga, em regular estado de conservação e funcionando perfeitamente, avaliada cada em R\$ 4.000,00, totalizando R\$ 20.000,00;

F) 03 tanques de ferro com revestimento externo de fibra de vidro e revestimento interno de manta de PVC de aproximadamente 5mm, com reforço lateral externo, com capacidade de 3.000 litros, funcionando perfeitamente, avaliado cada em R\$ 10.000,00, totalizando R\$ 30.000,00;

G) 02 retificadoras da marca Fransvolte, com 3.000 amperes, funcionando perfeitamente, avaliada cada em R\$ 15.000,00, totalizando R\$ 30.000,00;

H) 02 tanques de ferro com revestimento externo de fibra de vidro e revestimento interno de manta de PVC de aproximadamente 5mm, com reforço lateral externo, medindo 2,0mx0,5m,1,30m, funcionando perfeitamente, avaliado cada em R\$ 8.000,00, totalizando R\$ 16.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 113.000,00 (Cento e treze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 56.500,00 (Cinquenta e seis mil e quinhentos reais)

LOTE 135

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0517134-52.1994.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS/FAZENDA X S/A INDUSTRIAIS REUNIDAS F. MATARAZZO

CNPJ/CPF do executado: 60.498.615/0001-11

Localização do lote: Estação Comendador Ermelino Matarazzo s/nº - Ermelino Matarazzo - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 reator de álcali-celulose, marca Werner Pleiderer, modelo Simplex, com capacidade de carga de 700 Kg de álcali-celulose, acoplado a motor elétrico de 30hp, redutor e variador de velocidade (2 velocidades), que acionam a hélice do mexedor interno, constituído em aço inox, em bom estado de conservação e em funcionamento.

Valor do débito: R\$ 111.040,21 em 09/2014.

Valor de avaliação: R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

LOTE 136



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0008169-58.2012.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X GOMY PRODUTOS ELETRONICOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 64.771.207/0001-42

Localização do lote: Rua José de Campos, nº 600 - Galpão 02 - Jardim Morumbi - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina Bobinadeira, marca Mega, com CNC, modelo MGB-06-CNC, 06 cabeçotes, número de série 03020137, 220V, 1000 watts, com 05 tensores Digmotor TM05 instalados, equipamento em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento., avaliado em R\$ 14.000,00;

B) 01 Máquina Bobinadeira, marca Digmotor, com CNC com 04 cabeçotes, modelo 04TAGP, número de série 022002, 220V, com 04 tensores Digmotor TM05 instalados, equipamento em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 13.000,00;

C) 01 Máquina Bobinadeira, marca Digmotor, com CNC, com 04 cabeçotes, modelo 04TAGP, com 02 tensores Digmotor eletromagnéticos instalados, sem número de série aparente, equipamento em funcionamento e em uso no momento, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 12.500,00;

D) 01 Máquina Bobinadeira, marca Micrométrica, modelo 103, para fios de 04 milímetros, número 575, motor 0.75, com 02 tensores mecânicos Digmotor modelo ELM025 instalados, com contador eletrônico, equipamento em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 13.500,00;

E) 01 Máquina Bobinadeira, marca Meteor Compact ME modelo 307-07, INS 07877, com contador digital, com 02 tensores instalados, equipamento em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 15.000,00.

Valor do débito: R\$ 69.880,18 em 05/2014.

Valor de avaliação: R\$ 68.000,00 (Sessenta e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 34.000,00 (Trinta e quatro mil reais)

LOTE 137

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0045626-96.2003.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X SERICITEXTIL S/A, AUGUSTO TERUO FUJIWARA, AUGUSTO DUTRA NETOK, JOSE FRANCISCO IWAQ FUJIWARA, SUEO INADA E TAKESHI OKUDA

CNPJ/CPF do executado: 61.297.008/0001-56

Localização do lote: Av. Regente Feijó, nº 307- Vila Regente Feijó – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Centro de Usinagem, marca Joshon, mod. MN-240-A, nº 389450-CA, com dois motores, painel de controle automático, cor verde, com contraponto hidráulico, porta-ferramenta e carrinho automático, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 600.000,00;

B) 01 Compressor de Ar a Pistão, marca Ibersol, com acumulador de ar comprimido interno, painel de controle externo e individual, acionado por motor elétrico de 300CV, trifásico, da marca Búfalo, 3350 RPM, medindo 3,00m de comp. x 2,20m de larg. x 1,90m de altura, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 900.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor do débito: R\$ 1.204.673,02 em 09/2014

Valor de avaliação: R\$ 1.500.000,00 (Um milhão e quinhentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 750.000,00 (Setecentos e cinquenta mil reais)

LOTE 138

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000989-74.2012.403.6140

Vara: 1ª Vara Federal de Mauá

Partes: FAZENDA NACIONAL X ORB – ESTRUTURAS METALICAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 64.659.170/0001-65

CDA: 80 6 02 004814-92

Localização do lote: Rua Everaldo Brito Costa Junior, 170 – Sertãozinho, Mauá/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 1.600 kg de chapa de aço, espessura 25 mm, avaliado em R\$ 6.080,00;
- B) 2.900 kg de chapa de aço, espessura 19 mm, avaliado em R\$ 11.020,00;
- C) 3.200 kg de chapa de aço, espessura 12,7 mm, avaliado em R\$ 12.160,00;
- D) 1.400 kg de chapa de aço, espessura 8 mm, avaliado em R\$ 5.320,00;
- E) 1.800 kg de chapa de aço, espessura 6,4 mm, avaliado em R\$ 6.840,00;
- F) 1.400 kg de chapa de aço, espessura 22 mm, avaliado em R\$ 5.320,00;
- G) 800 kg de chapa de aço, espessura 6,35 mm (xadrez), avaliado em R\$ 3.040,00;
- H) 3.000 kg de perfil laminado tipo I 310 mm, avaliado em R\$ 10.590,00;
- I) 1.500 kg de cantoneira de aço 102x8 mm, avaliado em R\$ 5.175,00;
- J) 1.000 kg de cantoneira de aço 76x4,7 mm, avaliado em R\$ 3.450,00;
- K) 800 kg de tubo de aço, diâmetro 25 mm, avaliado em R\$ 3.960,00;
- L) 2.400 kg de tubo de aço, diâmetro o 102 mm, avaliado em R\$ 11.880,00;
- M) 600 kg de perfil laminado tipo U 254x22,7 mm, avaliado em R\$ 2.118,00;
- N) 1.400 kg de tubo de aço, diâmetro 60 mm, avaliado em R\$ 6.930,00;
- O) 3.000 kg de tiras de chapas diversas, avaliado em R\$ 7.500,00;
- P) 4.000 parafusos Ø ¾ x 13/4", avaliado em R\$ 8.000,00.

Valor do débito: R\$ 111.153,18 em 08/2014

Valor de avaliação: R\$ 109.383,00 (Cento e nove mil trezentos e oitenta e três reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 54.691,50 (Cinquenta e quatro mil seiscentos e noventa e um reais e cinquenta centavos)

LOTE 139

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal 0005287-45.2011.403.6108

Vara: 3ª Vara Federal de Bauru

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X ZIPAX INDÚSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 06.154.372/0001-59

Localização do lote: Rua José Carlos de Carvalho, nº 4-27, Jardim Terra Branca - Bauru/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

01 máquina extrusora de filmes de polietileno de alta e baixa densidade, rosca 65 mm, largura 1.200 mm., bobinadeira dupla, cabeçote giratório, motor 50 cv, com inversores de frequência, ano 2011, em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 180.084,38 em 08/2014.

Valor de avaliação: R\$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 125.000,00 (Cento e vinte e cinco mil reais)

LOTE 140

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0031815-54.2012.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X DAN MARQ USINAGEM LTDA

CNPJ/CPF do executado: 66.636.648/0001-67

Localização do lote: Rua Liege, nº 55 - Vila Vermelha - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina fresadora VECKER -430C, série 3773, avaliada em R\$ 30.000,00;

B) 01 máquina fresadora FURIA, série 6492, avaliada em R\$ 30.000,00;

C) 01 máquina fresadora KONE, modelo KFF-30, avaliada em R\$ 20.000,00.

Obs.: Os bens estão em uso e em bom estado.

Valor do débito: R\$ 108.940,62 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

LOTE 141

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0045502-64.2013.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ENGEMAC ENGENHARIA INDUSTRIA E COMERCIO LIMITADA

CNPJ/CPF do executado: 43.481.787/0001-63

CDA: 80 6 11 120648-04 e outra

Localização do lote: Rua Galeno de Castro, nº 111/113, Bloco A - Jurubatuba - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Conjuntos rompedor hidráulico, marca Stapley, composto de: 1) Unidade geradora de energia hidráulica, modelo GT 18, acionado por motor à gasolina, Briggs Straton 18 CV; 2) Martetele rompedor hidráulico modelo BR67, 3) Mangueiras hidráulicas com engates rápidos, avaliado em R\$ 35.000,00 cada conjunto, totalizando R\$ 70.000,00.

Valor do débito: R\$ 72.115,27 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

LOTE 142

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0045345-03.2000.403.6100.

Vara: 22ª Vara Federal Cível de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: CEF X ANTONIO PAULO FENANDES

Localização do lote: Rua Joaquim Nunes do Amaral, nº 10, Bloco "L", Apto. 302 - Jd. Pacaembu – Campinas/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo marca Peugeot, modelo 206 Presence FX, ano e modelo 2006, cor preta, placa DQV 8188/SP.

Obs.: O veículo apresenta as seguintes avarias: Paralama e para-choque dianteiro (lado do motorista) com pequeno amassado e danos na pintura; paralama dianteiro (lado do passageiro) com pequeno amassado e danos na pintura; lateral da porta traseira (lado do passageiro) amassado e com danos na pintura; paralama e para-choque traseiro (lado do passageiro) com pequeno amassado e danos na pintura. Internamente, o veículo está em regular estado de conservação.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante

Valor de avaliação: R\$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.750,00 (Cinco mil setecentos e cinquenta reais).

LOTE 143

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006444-98.2012.403.6114 e apenso

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TECNO-CHAMAS EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 58.164.039/0001-24

CDA: 80 4 12 021393-53 e outras

Localização do lote: Av. Saldano, nº 122, Parque Neide – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina a vácuo, carregadora de pé, da marca Tormake, modelo TK911, funcionando perfeitamente, avaliada em R\$ 12.000,00

B) 01 tanque de estanqueidade, da marca STIMG, medindo 1,20m x 1,0m, funcionando perfeitamente, avaliado em R\$ 5.000,00

C) 01 bancada de teste de válvulas e componentes, funcionando perfeitamente, avaliada em R\$ 5.000,00

Valor total da penhora R\$ 22.000,00

Valor do débito: R\$ 247.526,48 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

LOTE 144

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0043453-84.2012.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X OTIMMEC MAQUINAS INDÚSTRIAS COMERCIO E EXPORTAÇÃO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 52.461.803/0001-47

CDA: 80 2 11 066701-54 e outras



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua São Caetano, 666 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 100 Lubrificadores com tampas, código 11149, avaliado cada um em R\$ 36,00, totalizando R\$ 3.600,00
- B) 100 Lubrificadores com tampa, código 1000, avaliado cada um em R\$ 40,90, totalizando R\$ 4.090,00
- C) 200 discos de tensão, código 1171, avaliado cada um em R\$ 9,90, totalizando 1.980,00
- D) 200 passa-fios reguladores, código 1147, avaliado cada um em R\$ 47,00, totalizando R\$ 9.400,00
- E) 200 passa-fios do balancim, código 1157, avaliado cada um em R\$ 32,00, totalizando R\$ 6.400,00
- F) 200 passa-fios dos discos, códigos 1370, avaliado cada um em R\$ 21,00, totalizando R\$ 4.200,00
- G) 50 rolos da bucha traseira, código 1784, avaliado cada um em R\$ 189,00, totalizando R\$ 9.450,00
- H) 200 alavancas estampadas do calcador, código 1144, avaliado cada um em R\$ 65,00, totalizando R\$ 13.000,00
- I) 200 tampas redondas, código 118, avaliado cada um em R\$ 19,50, totalizando R\$ 3.900,00
- J) 200 tampas redondas, código 119, avaliado cada um em R\$ 19,60, totalizando R\$ 3.920,00
- K) 200 chapas do fundo, código 11133, avaliado cada um em R\$ 40,50, totalizando R\$ 8.100,00
- L) 200 tampas protetoras do "looper", código 1351, avaliado cada um em R\$ 47,00, totalizando R\$ 9.400,00
- M) 200 chapas estampadas da máquina, código 1410, avaliado cada um em R\$ 25,00, totalizando R\$ 5.000,00
- N) 100 passa-fios do terceiro fio, código 1497, avaliado cada um em R\$ 42,00, totalizando R\$ 4.200,00
- O) 50 apertadores da barra de agulha (máquina dupla), código 1349-d, avaliado cada um em R\$ 166,00, totalizando R\$ 8.300,00
- P) 200 telas do "carter", códigos 1694, avaliado cada um em R\$ 27,00, totalizando R\$ 5.400,00
- Q) 50 alavancas reguladoras do engate, código 1724, avaliado cada um em R\$ 185,00, totalizando R\$ 9.250,00
- R) 200 molas de regulação do calcador do engate, código 1734, avaliado cada um em R\$ 21,00, totalizando R\$ 4.200,00
- S) 50 dentes superiores lado direito, código 2236, avaliado cada um em R\$ 148,00, totalizando R\$ 7.400,00
- T) 50 dentes superiores lado esquerdo, código 2234, avaliado cada um em R\$ 148,00, totalizando R\$ 7.400,00
- U) 50 guias da barra do alcador, código 1141, avaliado cada um em R\$ 157,00, totalizando R\$ 7.850,00

Valor do débito: R\$ 272.995,89 em 02/2014

Valor de avaliação: R\$ 136.440,00 (Cento e trinta e seis mil quatrocentos e quarenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 68.220,00 (Sessenta e oito mil duzentos e vinte e dois reais)

LOTE 145

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000460-84.2003.403.6103 e apenso

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X MAQVALE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 67.750.216/0001-45

CDA: 80 6 02 057911-04 e outra

Localização do lote: Rua Dr. Mario Sampaio Martins, nº 670, São Dimas - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Cabeçote engrenado 161-BSPT de 4' a 6', marca Ridgid, sem comprovação de funcionamento e aparentando bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 28.909,34 em 06/2014.

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

LOTE 146

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001115-95.2012.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X FRASSINI & FRASSINI DIVISORIAS E DRYWALL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 05.580.614/0001-03

Localização do lote: Rua Manuel da Costa Vale, 115 – Piqueri – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.200 peças de perfil de aço galvanizado, medindo cada uma delas 70mm de largura por 3 metros de comprimento e 0,50mm de espessura, peças essas utilizados na estrutura de parede de gesso acartonado (Dry Wall), revestimento tipo “B”, avaliado cada uma dessas peças em R\$ 19,20.

Valor do débito: R\$ 24.298,69 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 23.040,00 (Vinte e três mil e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.520,00 (Onze mil quinhentos e vinte reais)

LOTE 147

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001219-19.2012.403.6140

Vara: 1ª Vara Federal de Mauá

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X ENGETEL COMERCIAL E SERVIÇOS E IMPORTAÇÃO DE ELETRO-ELETRONICOS

CNPJ/CPF do executado: 03.587.538/0001-32

Localização do lote: Rua Manoel Pedro Junior, 414 – Vila Bocaina, Mauá/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- A) 01 Bancada eletrônica de inspeção acompanhada de voltímetro, amperímetro, chaves, botoeiras, tomadas e transformador, em bom estado de conservação, marca NAKA, avaliada em R\$ 25.000,00;
- B) 01 Bancada hidráulica de inspeção composta de morsa, bomba de vácuo e manômetro de leitura, marca Engetel, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 5.000,00;
- C) 01 Estufa elétrica industrial de 1,5 KVA, marca Fanem, modelo Retilinea, em bom estado e funcionamento, avaliado em R\$ 3.500,00;
- D) 01 Estufa industrial de 5 KVA, marca Engetel, em bom estado e funcionamento, avaliado em R\$ 7.500,00;
- E) 01 Furadeira elétrica, marca Mello, modelo FS 3/4, série nº 9773, em bom estado e funcionamento, avaliado em R\$ 3.500,00;
- F) 01 Lavadora elétrica industrial, marca Tudego, modelo 027 tipo NM, série B, em bom estado e funcionamento, avaliado em 3.000,00;
- G) 01 Enroladeira de bobina elétrica, marca Goller, modelo MT, série nº 422, em bom estado, avaliado em R\$ 2.500,00;
- H) 01 Enroladeira de bobina elétrica, marca Micrométrica, modelo ESP, série nº 365, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 2.500,00;
- I) 01 Registrador de grandezas elétricas, marca AEMC, modelo 3945-B, série nº 232559 HFDV, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 10.000,00;
- J) 01 Rosqueadeira hidráulica de 4", em bom estado de conservação em funcionamento, avaliado em R\$ 8.000,00;
- K) 01 Bancada pneumática de inspeção, acompanhado de morsa, regulador de pressão e manômetro de leitura, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 5.000,00;
- L) 01 Osciloscópio analógico, marca Icel, modelo OS-20, série nº 6502006835, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 7.500,00;
- M) 01 Gerador/medidor psfométrico, marca WGB, modelo GMP-1, série nº D-018, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 8.000,00;
- N) 01 Fonte de alta tensão, marca Engetel, modelo VACRENG-02, série nº ENG-37.101, em bom estado, avaliado em R\$ 4.000,00;
- O) 01 Gerador de energia de 5700 KVA, marca Bizzer, modelo BL6500, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 7.500,00;
- P) 01 Gerador de energia de 2500 KVA, marca Honda, modelo EP2500, série nº 175-2-10, em bom estado de uso, avaliado em R\$ 5.000,00;
- Q) 01 torno mecânico, marca Nardini, modelo Mascote série nº 175-2-10, em bom estado, avaliado em R\$ 20.000,00;
- R) 01 Pulpito de comando elétrico, marca Rittal, produto novo, avaliado em R\$ 5.000,00;
- S) 150 Unidades de Badisco digital, marca Engetel, modelo SB-01, novos do estoque rotativo da executada, avaliados em R\$ 300,00 cada, totalizando R\$ 45.000,00.

Valor do débito: R\$ 198.820,23 em 08/2014

Valor de avaliação: R\$ 177.500,00 (Cento e setenta e sete mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 88.750,00 (Oitenta e oito mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 148

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 008838-04.2009.403.6108



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 3ª Vara Federal de Bauru

Partes: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS X AMETISTA INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA

Localização do lote: Rua Zico Macorim, nº 445- Tupã/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 máquina calandra para cortar lixa, cor verde, de mesa, com motor de 2 KVA, em bom estado e em funcionamento, sem qualquer outra identificação.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante

Valor de avaliação: R\$ 1.200,00 (Mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 600,00 (Seiscentos reais).

LOTE 149

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0032881-69.2012.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CARGOFLEX SISTEMAS P/ MOVIMENTACAO DE CARGAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 53.688.115/0001-87

CDA: 80 6 11 122490-06 e outras

Localização do lote: Av. Mercúrio, 30 – Brás – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.150 metros lineares de fita plana 70mm, preta, ruptura em sete toneladas, avaliado em R\$ 28,00 o metro.

Valor do débito: R\$ 34.701,90 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 32.200,00 (Trinta e dois mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.100,00 (Dezesseis mil e cem reais)

LOTE 150

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0029381-92.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CONFIANCA ELETRODIESEL COMERCIO DE PECAS EM GERAL LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 07.082.147/0001-17

CDA: 80 2 11 098412-60 e outras

Localização do lote: Rua Mateu José, nº 299 - Parque Novo Mundo - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 motor Scania DC 0911, com número de identificação: 8000111, potência de 340 CV.

Valor do débito: R\$ 86.433,78 em 05/2014.

Valor de avaliação: R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

LOTE 151

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0005489-61.2002.403.6100



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 19ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X NERI LOPES

Localização do lote: Rua Olegário Paiva, nº 454 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 automóvel marca Fiat, modelo Palio EX 1.0, gasolina, 02 portas, na cor cinza, RENAVAM 727585479, chassi 9BD1728096Y2055725, placas CSF 8312 - São Paulo, ano de fabricação 2000, em perfeito estado de conservação.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante

Valor de avaliação: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais)

LOTE 152

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000390-82.2013.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X ENDOSCOPIA MEDICINA ESPECIALIZADA S/C LTDA - EP

CNPJ/CPF do executado: 43.323.690/0001-22

Localização do lote: Av. Indico nº 155 x Rua Caraibas nº 74 - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 automóvel de passeio IMP/Peugeot 405GL, ano fabricação 1994, ano1995, cor bege, placa BPT 6588, código RENAVAM 628434359, a gasolina, chassi nº VF34BBFZ2RS362604. O veículo dá mostras de estar inativo há muito tempo por razões que a depositária não revelou, funcionamento incerto. O veículo também apresenta algumas avarias tais como: espelho retrovisor quebrado, amassado na lataria, falta de maçaneta e farol quebrado.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 25/06/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 782,82. Veículo com inscrição na Dívida Ativa (PGE).

Valor do débito: R\$ 26.067,36 em 05/2014.

Valor de avaliação: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

LOTE 153

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0019596-63.1999.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X FABRICA DE MOVEIS BRASIL LTDA; BERNADO ZALTMAN; JAYME BORK

CDA: FGSP199806691

Localização do lote: Rua Dr. Costa Valente – 178/182 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

03 conjuntos compostos de um sofá de dois lugares e outras de três lugares, modelo Marea, estofados em tecido, novos, avaliados em R\$ 1.500,00 cada um.

Valor de avaliação: R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.250,00 (Dois mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 154

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006045-49.2005.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X DROGARIA FARMA SAUDE LTDA E PAULO APARECIDO DE ALMEIDA

CNPJ/CPF do executado: 69.305.746/0001-00

CDA: 80 4 05 057334-23

Localização do lote: Rua Audemo Veneziani, nº 327, Alto da Ponte - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Computador Windows XP, marca LG, modelo nº CM550AA, S/C 100-240V, nº de série 211SP00678, contendo CPU, sem marca aparente, estabilizador Tec Power e Teclado, sem marca aparente, avaliado em R\$ 200,00;

B) 01 Máquina de cupom fiscal bivolt, marca Bematech MP-20 FI II, ECF-IF, nº de série 4708010809705, avaliada em R\$ 300,00;

C) 01 Geladeira, Electrolux, 310 litros, marrom, 220V, modelo R 310, nº de série 15392C, avaliada em R\$ 300,00;

D) 01 Aparelho de fax, Panasonic, cor preta, nº de série 3LAHD208312, avaliado em R\$ 150,00;

E) 06 Estantes em aço, com 10 prateleiras, medindo cada uma aproximadamente 2,5m de altura x 1,00m de largura, avaliada em R\$ 80,00 cada, totalizando R\$ 480,00;

F) 04 Estantes em aço, com 05 prateleiras, medindo cada uma aproximadamente 2,0m de altura x 1,00m de largura, avaliada em R\$ 60,00 cada, totalizando R\$ 240,00;

G) 01 Mesa para computador em madeira, sem marca aparente, modelo padrão, avaliado em R\$ 70,00;

H) 01 Armário em aço, cor cinza com 04 prateleiras, medindo aproximadamente 1,70m de altura x 0,60m de largura, avaliado em R\$ 300,00;

I) 01 Vitrine balcão, com 2 prateleiras de vidro e 4 pés, medindo aproximadamente 1,20m x 1,20m, avaliado em R\$ 170,00;

J) 01 Balcão de vidro e madeira, medindo aproximadamente 1,00m x 1,50m, avaliado em R\$ 115,00.

Obs.: Os bens aparentam estar em razoável estado de conservação e, de acordo com o alegado pelo representante legal, todos os equipamentos eletrônicos estão em efetivo funcionamento.

Valor do débito: R\$ 23.038,16 em 06/2014.

Valor de avaliação: R\$ 2.325,00 (Dois mil trezentos e vinte e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.162,50 (Um mil cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 155

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009129-68.2012.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X PAUSERNET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS

CNPJ/CPF do executado: 05.022.135/0001-71

Localização do lote: Rua Lisandro Torres, 06 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

500 peças de scanner Scanguest Metrológic IS4120, SCAN ENGINE (leitor de código de barra para Caixa Eletrônico) que faz parte do estoque rotativo da empresa, avaliada em R\$ 380,00 cada.

Valor do débito: R\$ 212.352,31 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 190.000,00 (Cento e noventa mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 95.000,00 (Noventa e cinco mil reais)

LOTE 156

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0055437-65.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SERV-COMM SERVIÇOS E COMERCIO DE OLEO-HIDRAULICOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 05.480.107/0001-06

CDA: 80 6 12 022846-76 e outras

Localização do lote: Rua Cruzeiro, nº 811/815 - Barra Funda – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno Mecânico, marca IMOR, modelo PRN-320-V, nº de série e ano de fabricação não identificados no equipamento, cor predominante verde, informações sobre o equipamento, fornecidas pelo representante legal da Executada e depositário dos bens: barramento com distância entre pontas de 1000mm (aproximadamente). Equipamento em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 11.000,00;

B) 01 Furadeira Fresadora de bancada, marca Rocco, modelo FFPR-30A, nº de série e ano de fabricação não identificados no equipamento, cor predominante cinza, equipada com motor elétrico de indução trifásico. Equipamento em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 13.000,00;

C) 01 Furadeira de bancada, marca Yadoya, modelo FY-B25, nº 2171, serie nº 377, ano de fabricação não identificado no equipamento, cor predominante verde, equipada com motor elétrico de indução trifásico. Equipamento em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 5.000,00;

D) 01 Furadeira de bancada, marca Yadoya, modelo FY-B25, nº 2172, serie nº 377, ano de fabricação não identificado no equipamento, cor predominante verde, equipada com motor elétrico de indução trifásico. Equipamento em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 5.000,00;

Valor do débito: R\$ 112.817,09 em 02/2014

Valor de avaliação: R\$ 34.000,00 (Trinta e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.000,00 (Dezessete mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 157

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0048151-45.1999.403.6100

Vara: 1ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: UNIAO FEDERAL E INSS X HOSPITAL DE CLINICAS JARDIM HELENA LTDA

Localização do lote: Rua Erva Andorinha nº 123, Jardim Helena, São Miguel Paulista – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 microscópio Oftálmico, fabricado pela D.F.Vasconcelos, número de série 1106, 110/220 voltz, 50/60 HZ, Power 150w, altura 1,75 m, na cor branca.

Obs.: O aparelho penhorado encontra-se no Centro Cirúrgico, está em bom estado de conservação (aparentemente), e continua sendo utilizado regularmente pela executada.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante

Valor de avaliação: R\$ 126.000,00 (Cento e vinte e seis mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 63.000,00 (Sessenta e três mil reais).

LOTE 158

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000581-74.2006.403.6114 e apensos

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMOPLASTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA; MARIA DE LOURDES POLETTI HEBLING; SERGIO HEBLING

CNPJ/CPF do executado: 61.249.140/0001-92

CDA: 80 3 03 003837-09 e outras

Localização do lote: Rua Souza Ramos, 144 - Apto 91 - Condomínio Ilha de Marajó Vila Mariana – São Bernardo do Campo/SP (Item A) e Rua Julieta, 73 – Vila Alvinópolis – São Bernardo do Campo/SP (Item B)

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Veículo marca Ford, modelo Ranger XL 14E, cabine dupla, cor preta, ano 2000, gasolina, motor 2.3, Placas DAP-4768, RENAVAL 745478743, Chassis BAFDR12ET1J173931, com 212.039 Km rodados, para-brisas dianteiro trincado, sem estepe, 06 ano sem licenciamento, pneus carecas, pintura pouco queimada, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 18.000,00.

Obs. 1: Consta alienação fiduciária do veículo. Pesquisa realizada no site do DENATRAN em 10/03/2014.

Obs. 2: Consta débitos relativos a IPVA 2014 e 2013, DPVAT 2014 e 2013 e multas, totalizando R\$ 3.214,86. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 10/03/2014.

B) 01 máquina de Eletro Erosão, por penetração, marca Infresa Ona, modelo IN 360 OS nº 005, com controle numérico Poli Spark CNC, gerador, unidade de filtragem e detector de chamas, avaliada em R\$ 90.000,00.

Valor do débito: R\$ 204.922,23 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 108.000,00 (Cento e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 159

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0025316-11.1999.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X KENTEC ELETRONICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 46.390.092/0001-64

CDA: 80.2.98.026237-02

Localização do lote: Rua Ribeirão Claro nº 569, Vila Olimpia - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 90 câmeras de CFTV (circuito fechado de televisão) P/B, Kentec, modelo TK-203A , avaliada cada uma em R\$ 250,00, totalizando R\$ 22.500,00;

B) 20 câmeras de CFTV P/B, Kentec, modelo KP-111, avaliada cada uma em R\$ 250,00, totalizando 5.000,00.

Valor do débito: R\$ 26.897,06 em 09/2014.

Valor de avaliação: R\$ 27.500,00 (Vinte e sete mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.750,00 (Treze mil e setecentos e cinquenta reais)

LOTE 160

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005309-84.2012.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X AUTO MECÂNICA CYBORG DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 54.954.870/0001-29

CDA: 80 4 12 000319-11 e outras

Localização do lote: Rua Caçapava, nº 162, VI. das Acácias - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Mesa de estiramento de duas colunas, com sistema esticador Post-track Special Pac, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 55.000,00;

B) 01 Cabine de pintura automotiva, marca USI Itália, em funcionamento e aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 45.000,00;

C) 01 Irradiador infravermelho, marca Trisk, modelo ETS 2, aparentando bom estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 2.500,00;

D) 01 Irradiador Infravermelho, marca Trisk, modelo ETS 5, aparentando bom estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 3.500,00;

E) 01 Compressor industrial, marca Schulz, com 60 pés p/m, 425 litros, 15 HP, aparentando bom estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 4.500,00;

F) 18 Exaustores eólicos, modelo N-600, 24 polegadas, aparentando bom estado de conservação e em uso, avaliados em R\$ 200,00 cada, avaliado em R\$ 3.600,00;

Valor do débito: R\$ 781.681,91 em 06/2014

Valor de avaliação: R\$ 114.100,00 (Cento e quatorze mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 57.050,00 (Cinquenta e sete mil e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 161

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002002-16.2011.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LLOYD MERCANTIL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 04.942.194/0001-03

CDA: 80 4 10 038089-56 e outras

Localização do lote: Av. Itaberaba, nº 1.852, 2º andar – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Motor montado de Passat, original, nº 014J/98, modelo AGU.

Valor do débito: R\$ 14.525,75 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.750,00 (Cinco mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 162

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0033032-35.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CASAS CLEISE COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 51.493.740/0001-48

CDA: 80 6 11 121907-88 e outra

Localização do lote: Av. Jabaquara, 2.838, Saúde, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 2.825 novelos de lã, marca Mollet Círculo, em várias cores, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 4,80 cada, totalizando R\$ 13.560,00

B) 1.706 novelos de linha, marca Anne Círculo, em várias cores, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 7,95 cada, totalizando R\$ 13.562,70.

Valor do débito: R\$ 30.834,13 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 27.122,70 (Vinte e sete mil cento e vinte e dois reais e setenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.561,35 (Treze mil quinhentos e sessenta e um reais e trinta e cinco centavos)

LOTE 163

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001100-39.2012.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X ELEGANCE TRANSPORTES PARA EVENTOS ESPECIAIS L

CNPJ/CPF do executado: 05.936.362/0001-02

Localização do lote: Rua Domingos Bertaglia nº 46 – 3º andar - Alvinópolis - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 moto da marca Yamaha, modelo Crypton T150E, placa DLZ 2016, cor verde, ano 2003/2003, em regular estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 28.588,62 em 05/2014.

Valor de avaliação: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

LOTE 164

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0024256-46.2012.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X EDSON LIMA DE MENEZES

CNPJ/CPF do executado: 104.821.598-98

CDA: 80.1.11.091565-78

Localização do lote: Av. Presidente Wilson nº 1606 - Mooca - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 automóvel I/JEEP GCHEROKEE LIMITED ano/modelo 1999, placa CSB 6796, RENAVAL 723274045, chassi IJ4GW68N9XY519912, cor verde, combustível gasolina, em bom estado, pneus bons, automático, bancos em couro, 200.000Km aproximados.

Obs.: Há Embargos à Execução de nº 0038981-06.2013.403.6182.

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 25/06/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT, Licenciamento e Multas no valor de R\$ 1.469,50.

Valor do débito: R\$ 57.820,98 em 05/2014.

Valor de avaliação: R\$ 29.000,00 (Vinte e nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.500,00 (Quatorze mil e quinhentos reais)

LOTE 165

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004683-65.2012.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X SÃO DIMAS EMPREENDEDORA S/C LTDA

CNPJ/CPF do executado: 45.183.407/0001-30

CDA: 80 2 11 088955-79 e outras

Localização do lote: Rua Perpétua, 290 – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

03 Jazigos Perpétuos, com três gavetas subterrâneas cada, situados no Cemitério São Dimas, Jardim Valparaíba, avaliado em R\$ 9.300,00 cada.

Valor do débito: R\$ 25.095,60 em 09/2014

Valor de avaliação: R\$ 27.900,00 (Vinte e sete mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.740,00 (Dezesseis mil setecentos e quarenta reais)

LOTE 166

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0036925-97.2013.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FLEXALUM EMBALAGENS INDUSTRIAIS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 03.809.116/0001-64

CDA: 80 6 11 136595-34 e outras

Localização do lote: Rua Max de Vaconcelos, nº 98 - Chácara São João - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

01 tonelada de laminado papel alumínio poli de 430mm de largura, em bobinas (dez bobinas), em estoque rotativo, de propriedade da executada.

Valor do débito: R\$ 25.571,97 em 09/2014.

Valor de avaliação: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

LOTE 167

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0003155-46.2001.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: INSS X RONING IND/ E COM/ LTDA

Localização do lote: Av. Álvares Guimarães, 2.996 – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno Galaxy Mach 3, nº serie 1100421/212, marca Romi, avaliado em R\$ 30.000,00;

B) 01 Torno Galaxy Mach 3, nº serie 110748/212, marca Romi, avaliado em R\$ 30.000,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

LOTE 168

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0041889-70.2012.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES - ANATEL X JOÃO NELSON VELO

Localização do lote: Rua Luiz Norberto Freire nº 440 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 câmbio para automóvel VW Gol 1000 CHT, ano 1992 a 1996, nº 013 300 041 04, original, novo e em bom estado e condições de uso.

Obs.: Há Embargos à Execução de nº 0029048-09.2013.403.6182

Valor de avaliação: R\$ 4.276,00 (Quatro mil e duzentos e setenta e seis reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.138,00 (Dois mil e cento e trinta e oito reais)

LOTE 169

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0403472-85.1996.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: INMETRO X FRANCISCO DARCY DO AMARAL

Localização do lote: Av. Rui Barbosa, nº 2.325, Santana - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Cortador de frios, marca Ibem, cor branca, elétrico, com motor embutido, sem número aparente, sem comprovação de funcionamento, haja vista o bem estar desligado



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

e devidamente guardado no estabelecimento, entretanto, segundo o depositário ele está em perfeitas condições de uso e funcionamento, avaliado em R\$ 150,00;

B) 01 Freezer horizontal, sem identificação aparente que segundo informações do depositário é da marca Prosdócimo, cor branca, duas tampas, capacidade de aproximadamente 400 litros, em regular estado de conservação e em funcionamento segundo informações do executado e que se encontra com as tampas bastante enferrujadas e puxador de uma delas danificado, avaliado em R\$ 200,00;

C) 01 Freezer horizontal, marca Reubly, cor branca, contendo uma tampa, capacidade aproximada de 300 litros, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 300,00;

D) 01 Assadeira a gás, com sistema de grelhas giratórias, revestida externamente em aço inox, porta de vidro, sem marca e identificação aparentes, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 1.000,00;

E) 01 Freezer, 220V, marca Metalfrio, 2 portas, capacidade 400 kg, em ótimo estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 800,00.

Valor de avaliação: R\$ 2.450,00 (Dois mil quatrocentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.225,00 (Um mil duzentos e vinte e cinco reais)

LOTE 170

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0037273-33.2004.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MACLENS OPTICAL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.918.579/0001-60

CDA: 80 2 03 050097-19

Localização do lote: Rua Guaipá, nºs 1.103/1.109 - Vila Leopoldina - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 máquina polidora de lentes oftálmicas, marca CMV, Intraco, Paris, nº 1124-UF, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 396,55 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

LOTE 171

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000975-81.2006.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X VALTER MICHELINI ORTOPEDIA-ME

CNPJ/CPF do executado: 68.054.220/0001-31

CDA: 80 4 04 066515-50 e outra

Localização do lote: Rua Silva Jardim, 110 – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 140 Palmilhas marca Mickeline, de silicone, sendo 28 do tamanho 35, 28 tamanho 37, 28 do tamanho 39, 28 no tamanho 41, 28 do tamanho 42, todas transparentes, avaliada cada uma em R\$ 49,90, totalizando R\$ 6.986,00



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 135 Calcanheiras marca Mickeline, de silicone, sendo 45 do tamanho P, 45 do tamanho M e 45 do tamanho G todas transparentes, avaliada cada uma em R\$ 32,90, totalizando R\$ 4.441,50

Obs.: Todos os bens são do estoque rotativo da executada

Valor do débito: R\$ 15.090,59 em 02/2014

Valor de avaliação: R\$ 11.427,50 (Onze mil quatrocentos e vinte sete reais e cinquenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.713,75 (Cinco mil setecentos e treze reais e setenta e cinco centavos)

LOTE 172

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0057852-21.2012.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ELETRO ROCHA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 50.916.774/0001-35

CDA: 80 4 12 043523-72

Localização do lote: Rua Rocha, 131-139 – Bela Vista – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 30 conectores fêmeas 4' em cobre, avaliados em R\$ 135,00, totalizando R\$ 4.050,00

B) 25 conectores machos 4' em cobre, avaliados cada em R\$ 145,00, totalizando R\$ 3.625,00

C) 50m de tudo de cobre 4', avaliado cada metro em R\$ 230,00, totalizando R\$ 11.500,00

D) 50m de luva passante 4' em cobre, avaliados cada metro em R\$ 105,00, totalizando R\$ 5.250,00.

Valor do débito: R\$ 25.170,57 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 24.425,00 (Vinte e quatro mil quatrocentos e vinte e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.212,50 (Doze mil duzentos e doze reais e cinquenta centavos)

LOTE 173

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0008186-94.2012.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X AUTO POSTO SÃO CARLOS S J CAMPOS LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 68.955.046/0001-06

Localização do lote: Praça Francisco Lopes Azevedo, nº 67, Jardim Imperial - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 Bombas de combustível, Gilbarco do Brasil, modelo Pro2, gasolina/etanol, avaliado em R\$ 8.000,00 cada, totalizando R\$ 24.000,00;

B) 01 Bomba de combustível, Gilbarco do Brasil, modelo Pro2, dupla Diesel, avaliado em R\$ 8.000,00.

Valor do débito: R\$ 158.402,96 em 05/2014.

Valor de avaliação: R\$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 174

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0032798-53.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ZANKI MODAS INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS LTDA. - EPP

CNPJ/CPF do executado: 08.709.042/0001-08

CDA: 80 6 11 182356-00 e outras

Localização do lote: Rua João Teodoro nº 1.355, 2º andar, Brás, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.100 bermudas em jeans, tamanhos, modelos e cores variadas do estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 30,00 cada.

Valor do débito: R\$ 36.496,51 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.500,00 (Dezesseis mil e quinhentos reais)

LOTE 175

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000058-18.2013.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X S.T.E.M. INDUSTRIAS E COMERCIO DE PRODUTOS MET

CNPJ/CPF do executado: 64.645.484/0001-09

Localização do lote: Av. Humberto de Alencar Castelo Branco, 1.200 – São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

894 peças da chapas grossas LTQ 9,50 ASTM A-36, 1200x3000, que fazem parte do estoque rotativo da empresa, avaliada cada peça em R\$ 740,35.

Valor do débito: R\$ 800.746,31 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 661.872,90 (Seiscentos e sessenta e um mil oitocentos e setenta e dois reais e noventa centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 330.936,45 (Trezentos e trinta mil novecentos e trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos)

LOTE 176

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0037427-70.2012.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X OHMTEC COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 10.257.082/0001-08

CDA: 80 3 11 004969-74 e outras

Localização do lote: Rua Salvador Rodrigues Negrão, 124/132, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

A) 01 torno "Mitto", 1,5m em bom estado de conservação, dados não aparentes, com funcionamento constatado na data, avaliado em R\$ 9.000,00

B) 01 furadeira de coluna "Joinville", mod 480, ano 1976, em regular estado de conservação e funcionamento constatado na data, avaliada em R\$ 4.000,00

C) 01 maquina de solda "Simonek", 12 kva, PN/12/350, 1978 nº 5653, 220v, cujo funcionamento foi garantido pelo representante legal, mas não constada na data, avaliada em R\$ 2.500,00

D) 01 prensa "Harlo do Brasil", mod 4, nº 165, ano 1984, em regular estado de conservação e funcionamento constatado na data, avaliada em R\$ 3.500,00

E) 01 furadeira "S.A.YADOYA", modelo FY-B25, nº 3298, serie 779 utilizada atualmente para misturar tinta, em regular estado de conservação e funcionamento constatado na data, avaliada em R\$ 4.000,00

Valor do débito: R\$ 83.875,17 em 02/2014

Valor de avaliação: R\$ 23.000,00 (Vinte e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.500,00 (Onze mil quinhentos reais)

LOTE 177

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007037-63.2012.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X ROSANA APARECIDA ALVES PANIFICADORA ME

CNPJ/CPF do executado: 03.630.036/0001-47

CDA: 80 4 12 021804-00

Localização do lote: Rua Dinamarca, 268 – Jd. Aeroporto – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Cilindro para massas, nº 7903, tipo CBM 2M, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 4.000,00;

B) 01 Maseira MRV-80, em bom estado de conversação e em funcionamento, avaliada em R\$ 3.500,00;

C) 01 Forno marca Fraruvi com 24 esteiras, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 8.500,00;

D) 01 Forno turbo a lenha, com 10 esteiras, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 3.500,00;

E) 01 Modeladora de massas, marca Hyppolito, tipo 0591, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 2.000,00;

Valor do débito: R\$ 32.943,12 em 02/2014

Valor de avaliação: R\$ 21.500,00 (Vinte e um mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.750,00 (Dez mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 178

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0042311-89.2005.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X RONALDO COSTA BARRETO EPP

Localização do lote: Rua João Theodoro, nº 1.298 – São Paulo/SP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 100 Camisetas de meia malha de algodão, marca PSICO BOYS, tamanhos e cores variados, manga curta, fabricação própria, avaliadas em R\$ 20,00 cada, totalizando em R\$ 2.000,00;

B) 30 Camisetas-regata de meia malha de algodão, marca PSICO BOYS, tamanhos e cores variados, fabricação própria, avaliadas em R\$ 15,00 cada, totalizando em R\$ 450,00;

Valor de avaliação: R\$ 2.450,00 (Dois mil quatrocentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.225,00 (Um mil duzentos e vinte e cinco reais)

LOTE 179

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0000349-62.2006.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X RESTAURANTE SÃO JUDAS TADEU LTDA

Localização do lote: Av. Maria Serveidei Demarchi, 1.749 – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 máquina de lavar louça marca HOBART, modelo Ecomax 900 com mesa de aço inoxidável.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

LOTE 180

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0055582-24.2012.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X MANUFATURA DE ACRILICOS BRISTOL LTDA - ME

CNPJ/CPF do executado: 04.039.254/0001-74

Localização do lote: Av. Padre Arlindo Viera, 3.182 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 máquina de corte a laser AVS-L mod 1325 potencia 120 watts, mesa de corte 130x2.500 cor predominante azul procedência chinesa com cerca de 4 anos de uso, em perfeito estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 71.854,49 em 08/2014

Valor de avaliação: R\$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 37.500,00 (Trinta e sete mil quinhentos reais)

LOTE 181

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002151-60.2008.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: INSS X COOPERATIVA ELO



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CNPJ/CPF do executado: 01.403.067/0001-30

Localização do lote: Al. Candido Marciano Leite, 65 – Vila Bethania – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Computador, Intel Duo Core, DDR 2, com 4 Gb de memória RAM e processador de 1,80 Gmz, com mouse, teclado, monitor Samsung 20", usado, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 400,00.

Obs.: Segundo o representante legal da empresa a configuração anterior foi alterada (up grade) para atender as necessidades diante do avanço tecnológico na área de informática.

B) 01 Impressora, marca HP Leaserjet 1020, usada, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 100,00;

C) 01 Impressora, marca HP Color Leaserjet CP 1215, usada, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 150,00;

D) 01 Computador, Intel Duo Core, DDR 2, Com 4 Gb de memória RAM e processador de 1,80 Gmz, com mouse, teclado, monitor Samsung 20", usado, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 400,00.

Obs.: Segundo o representante legal da empresa a configuração anterior foi alterada (up grade) para atender as necessidades diante do avanço tecnológico na área de informática.

E) 01 Computador, Intel Duo Core, DDR 2, Com 4 Gb de memória RAM e processador de 1,80 Gmz, com mouse, teclado, monitor Samsung 20", usado, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 400,00.

Obs.: Segundo o representante legal da empresa a configuração anterior foi alterada (up grade) para atender as necessidades diante do avanço tecnológico na área de informática.

F) 01 Impressora, marca HP Color Leaserjet CP 1215, usada aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 150,00;

G) 01 Computador, Intel Duo Core, DDR 2, Com 4 Gb de memória RAM e processador de 1,80 Gmz, com mouse, teclado, monitor Samsung 20", usado, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 400,00.

Obs.: Segundo o representante legal da empresa a configuração anterior foi alterada (up grade) para atender as necessidades diante do avanço tecnológico na área de informática.

H) 01 Bebedouro Industrial, elétrico, três torneiras, usado aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 450,00;

I) 01 Roupeiro Industrial, em aço, 20 portas, usado, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 250,00;

J) 01 Computador, Intel Duo Core, DDR 2, com 4 Gb de memória RAM e processador de 1,80 Gmz, com mouse, teclado, monitor Samsung 20", usado, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 400,00.

Obs.: Segundo o representante legal da empresa a configuração anterior foi alterada (up grade) para atender as necessidades diante do avanço tecnológico na área de informática.

K) 01 Computador, Intel Duo Core, DDR 2, Com 4 Gb de memória RAM e processador de 1,80 Gmz, com mouse, teclado, monitor Samsung 20", usado, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 400,00.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs.: Segundo o representante legal da empresa a configuração anterior foi alterada (up grade) para atender as necessidades diante do avanço tecnológico na área de informática.

L) 05 Monitores, marca LG Flatron, usados, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 500,00;

M) 05 Monitores, marca LG Samsung, usados, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 500,00;

Valor do débito: R\$ 103.939,91 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.250,00 (Dois mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 182

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0044345-47.1999.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X CONFECÇÕES PRIVISIL LTDA E PRIMO TEOFILO PORTUGAL HUANCA

Localização do lote: Rua Joaquim Pita, 133 – casa 1 – Chora Menino – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina Interloque, Brother, Quatro Fusos, Mod. MA4-B551, nº 2582697, em bom estado, avaliada em R\$ 1.000,00;

B) 01 Máquina de costura Reta, marca Suki, modelo DDL-8300N, em bom estado, avaliada em R\$ 1.000,00;

Valor de avaliação: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

LOTE 183

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0050523-55.2012.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X U.M.A DO BRASIL INDUSTRIAS E COMERCIO DE CONEXOES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 07.013.791/0001-33

CDA: 80 4 12 028078-01

Localização do lote: Rua Mafalda, 781, Vila Formosa, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 torno automático, marca INDEX-60 nº BF 60611946, cor verde, utilizado para usinagem de peças em alta produção, parado, em regular estado de conservação, que avaliado em R\$ 62.000,00

B) 01 torno automático, marca INDEX-60 nº MASCH.NR.4215608, cor verde, utilizado para usinagem de peças em alta produção, parado, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 62.000,00

Valor do débito: R\$ 124.179,45 em 09/2014

Valor de avaliação: R\$ 124.000,00 (Cento e vinte e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 62.000,00 (Sessenta e dois mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 184

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007236-85.2012.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X JAC GRÁFICA E EDITORA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 96.566.484/0001-00

CDA: 80 2 12 003613-13 e outra

Localização do lote: Rua São Paulo, nº 217 - Vila Maria - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina impressora rotativa Off-set, marca Manugraph, modelo Zirkon III 66, fabricada na Índia, equipamento de grande porte utilizado na impressão de jornais, revistas, etc., sem numeração que estivesse aparente, em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 330.000,00;

B) 01 Máquina impressora rotativa off-set, marca Harris Cottreel, modelo V-15A, fabricada nos Estados Unidos, equipamento de grande porte utilizado na impressão de jornais, revistas, etc., sem numeração que estivesse aparente, em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 480.000,00.

Valor do débito: R\$ 485.703,82 em 09/2014.

Valor de avaliação: R\$ 810.000,00 (Oitocentos e dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 405.000,00 (Quatrocentos e cinco mil reais)

LOTE 185

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0034207-64.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LAAER COMERCIO DE PLASTICOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 47.867.734/0001-36

CDA: 80 6 11 121340-12 e outras

Localização do lote: Rua Antônio do Campo, 833 – Pedreira – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

276 caixas, contendo cada 01 cem dúzias de bolas de pingue-pongue brancas a granel, novos, em bom estado de armazenagem, pertencente ao estoque rotativo da executada, avaliados em R\$ 335,00 cada.

Valor do débito: R\$ 96.563,50 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 92.460,00 (Noventa e dois mil quatrocentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 46.230,00 (Quarenta e seis mil duzentos e trinta reais)

LOTE 186

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0028245-60.2012.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X 3R EVENTOS PROMOCIONAIS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 04.616.634/0001-24

CDA: 80 2 11 076536-01 e outras



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua João Teodoro, 146/148 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina dobradeira/cortadeira de chapa, marca CALVI-UNIVERSO, tipo TAIMC3050, nº 3779, capacidade de corte 5/32, com motor de 7.5 c.v., peso de kg 5.000, fabricada em 09/0992, avaliada em R\$ 100.000,00

B) 01 máquina dobradeira de chapa manual sem marca, modelo ou n. aparentes, com 3.050mm de “boca”, avaliada em R\$ 40.000,00

Valor do débito: R\$ 610.304,83 em 02/2014

Valor de avaliação: R\$ 140.000,00 (Cento e quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais)

LOTE 187

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002868-77.2005.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: INSS/FAZENDA X A BIBAN ME E ANTONIO BIBAN

CNPJ/CPF do executado: 72.875.966/0001-83

Localização do lote: Av. Fortaleza, nº 13, Pq. Industrial - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Geladeira frigorífico, marca Conservex, com capacidade para 450 kg, com 02 portas, 220V, em inox, aparentando bom estado de conservação e em uso.

Valor do débito: R\$ 5.307,50 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.250,00 (Dois mil e duzentos e cinquenta reais)

LOTE 188

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0022344-14.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X ELINALDO JOSE DE SOUZA-ME

CNPJ/CPF do executado: 04.103.674/0001-72

Localização do lote: Av. Lacerda Franco, 1110 – Cambuci/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.000 Camisetas polo, de fabricação da executada, confeccionadas em algodão com poliéster, tamanhos diversos (P, M, G e GG) e cores diversificadas (azul escuro, vermelho, preto e branco), todas do estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 25,00;

Valor do débito: R\$ 23.312,80 em 08/2014

Valor de avaliação: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região, Caderno Administrativo, em 09/09/2014, pág. 049/114.

PROCESSO SEI 0004395-78.2014.4.03.8001
EDITAL SP-CEHAS 0645759